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    >> Türkiye’deki SGK Emekliliği ve Aralık ayında yapılacak zamlar... 
   >>  Emeklilik vaadiyle gurbetçileri yüz binlerce euro dolandırdılar...   
   >>  Hollandalı Kayserililer Dayanışma Gecesinde Buluştular...  
   >>  Hasene’den acil yardım çağrısı:  “İyilik Kışı Yenecek”... 
   >>  Vergi Dairesi ZZP’yi daha fazla denetleyecek...    
   >>  Müslümanlar nitelikli olsalar da ayrımcılk yaşıyor...  

Üç Aylar girdiği zaman Hz. Peygamber (S.A.V.) şöyle dua ederdi;  “Ey Allah’ım; Recep ve Şaban’ı bize mübarek kıl, bizi Ramazan’a kavuştur.”  Üç Aylar’ınızı tebrik ediyoruz...
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Hedef Yurt Dışı Türkler
Bizim Necmeddin kardeşimiz yakamı topladı, 
“yazmazsan vebal altında kalırsın” diye 
omzuma sorumluluk yükledi. Kardeşimiz 
toplumsal meselelere karşı duyarlı, samimi 
biri. Daha önce gazetemizde de köşe yazarlığı 
yapmıştı. 
Ben de onun bu isteğini yerine getirmek üzere 
onun sıraladığı; insanlarımızın karşı karşıya 
kaldığı şu üç sorunu paylaşmak ve hem ilgililere 
hem de insanlarımıza duyurmak istiyorum… 
 - Telefon dolandırıcılığı
Yurt dışı Türkleri farklı yollarla dolandıran 
çeteler, başta emeklilik olmak üzere çeşitli yollar 
deneyerek insanlarımızı mağdur etmekteler. 
Bunlardan biri de telefon dolandırıcılığıdır. 
Telefon dolandırıcılığı genelde ağzı laf yapan 
insanların şans eseri ya da siteler üzerinden 
belirli veri tabanlarına ulaşarak insanların 
telefon numaralarına ulaştıktan sonra bu 
telefon numaralarını çeşitli bahanelerle 
aramalarıyla başlayan bir dolandırıcılık şeklidir. 
Şu zamanlarda en yaygın olanı ise kimlik 
bilgilerinizin başkası tarafından ele geçirildiğini 
söyleyen çakma bir komserin sizi aramasıdır. 
Sizin kimlik bilgileriniz üzerinden çeşitli kredi 
kartları ve kimlik kartlarının çıkarıldığı hatta 
terör örgütlerinin eline geçirildiği yalanı 
uydurulur. Bu komiser sizden kimlik ve kredi 
kartlarınızın silinmesi için bankalardan kontör 
para ya da para transferi yapmanızı isteyecektir. 
Tavsiyemiz, telefonla aranıyorsanız ve size karşı 
taraf, adınızı soyadınızı soruyorsa karşı taraftan 
emin olmadan kesinlikle doğru bilgi vermeyiniz. 
Siz de bu numaralar tarafından arandıysanız, 
sakın bilgilerinizi paylaşmayın.
- Dosya dolandırıcılığı
Bir başka dolandırıcılık yöntemi ise gerçeğinden 
ayırt edilemeyecek kadar sizin bilgilerinize 
ulaşarak bir suç dosyası hazırlayıp, sizi tehtid 
ederek, para koparmalarıdır. Bu konuda da 
dikkatli olun ve sakın bilgilerinizi paylaşmayın 
ve olası durumlarda karşı tarafı oyalayarak 
vakit kazanmaya ve bu arada bir bilir kişiyle 
irtibata geçin.   
Son olarak da “Otomatik Bilgi Alışverişi” 
çerçevesinde pek çok insanımızın mağdur 
olduğunu paylaştı Necmeddin kardeşimiz. 
Bu konuda Türkiye devletinin bazı konularda 
daha hassas ve dikkatli olması gerektiğine 
değinen kardeşimiz, yıllarca en ağır işlerde 
çalışıp, küçük bir birikinti yapmış olanların 
yaşadıkları mağduriyetin akıl almaz boyutlara 

ulaştığını belirtiyor ve bilgi paylaşımında karşı 
tarafa sınırsız bir araştırma alanı verilmemesi 
gerektiğini söylüyor.  Diğer bir husus da yurt 
dışı emekliliğinde yaşanmakta. Bu konuda 
da güvenilir, uzman ve ehliyetli kişilerle 
işlemlerinizi yürütün.  Yıllarca farklı şekillerde 
Avrupalı Türklerin emeklerine göz dikenler, 
bu günlerde de bu yollarla insanlarımızın alın 
terlerini sömürme, semirme peşindeler. Biz 
dikkatli olalım da, ilgili kurumlar da üzerlerine 
düşeni yaparlar inşallah.
…
28 Şubat postmodern darbesinin kara 
bulutlarının ülkemizin üzerinde dolaştığı 1997 
yılının bahar aylarında bir görev vesilesiyle 
Türkiye’deyiz. Dönemin Hollanda İslam 
Federasyonu Başkanı, rahmetli Bayram 
Altıntaş ile bendenizi kapatılmak istenen 
imam hatip okulları için toplanan on binlerce 
imza dolu dosyayı ilgili kurumlara iletmemiz 
için görevlendirmişti. Parlamentoda temsil 
edilen siyasi partilerin gruplarını, Sivil Toplum 
Kuruluşlarını, basın yayın organlarını ziyaret 
ederek birer klasör doysa vererek Hollanda’dan 
yükselen tepki sesini ilgililere iletmiştik. Son 
durağımız T.B.M. Meclisi Başkanlığı idi. Yasin 
Hatipoğlu’nu makamında ziyaret edip, hazır 
bulunan medya kuruluşları önünde basın 
bildirimizi okuduk; işimiz bitti çıkarken Yasin 
Hatipoğlu’na “Efendim, Türkiye’yi yakından 
takip ediyoruz. Buraya geldiğimizi duyan dostlar 
Türkiye’nin iklimi, siyasi atmosferi, toplumsal 
havası nasıl diye soracaklar. Ne diyeyim?” 
diye sorduğumda, benim elimden tutup meclis 
odasının penceresine kadar yürüttü. Dışarıda 
güneşli ve bulutsuz bir hava, mavi bir gökyüzü 
bizi karşıladı. Dışarıya birlikte bakarak şunları 
söyledi: “Bak görüyor musun, hava berrak, 
açık, güneşli. Böyle de devam edecek, 
dostlar merak etmesinler”
Tabi o berrak havanın yerini kara bulutlar sardı 
ve o günden sonra ülkeme güneş bir daha o eski 
haşmeti ve güzelliği ile doğmadı. Hollanda’da 
da bu hükümet kurulduğu günden beri sabah 
namazlarından sonra pencereyi açıyor, sabahın 
ferah, temiz havasını teneffüs etmek istiyorum ve 
gökyüzünü seyrediyorum. Ama hiçbir dönemde 
gökyüzünün bu kadar kapalı, karanlık, sisli, 
puslu, gri ve kasvetli olduğunu hatırlamıyorum. 
Hollanda’ya geldiğim ilk günü de hatırlıyorum; 
gökyüzü sanki binaların boyuna inmiş gibiydi 
ama bu denli karanlık ve kapalı değildi.
Bu düşüncemi sürekli etrafımdakilerle 
paylaşıyordum, önceki gün Abdullah kardeşim 
haberler de okumuş, bana anlatıyor: “Güneş 
günlerdir Hollanda’da gözükmüyormuş. 
Havanın böyle gri, kasvetli ve kapalı oluşu en 
son 31 yıl önce yaşanmış” deyince, tezimin, 
düşüncemin doğruluğu tescillendi.

Şair diyor ya “Doğacak sana vadettiği günler 
hakkın / Kim bilir belki yarın belki yarından da 
yakın” biz de bekliyoruz o aydınlık, özgürlük, 
barış ve esenlik kokan günleri; umutla…
…
Müslümanların haklarını kısıtlayan şu beş 
yasa tasarısı meclisten geçti.
1. Terör tanımının genişletilmesi
2. İnformel / Yaygın Eğitim Denetimi
3. Sivil Organizasyon Şeffaflık Yasası
4. Anayasa’nın 23. Maddesi eğitim 
özgürlüğü tanırken, bu madde üzerinde 
oynamalar yapılarak bu özgürlük alanı 
kısıtlanacak.
5. Ezan düzenlemesi...
Göç geçmişi olan Hollandalıların kültürel ve 
dinî normları ve değerlerine ilişkin verileri 
muhafaza etmek girişimi şimdilik askıya alındı.
Artık sakalı uzun diye cami yöneticileri 
sorgulanabilecek, giysisi garip, müfredatı 
bizim değerlerimize aykırı diye eğitim gören 
kurumlarının kapısına kilit vurulabilecek.   
Korku üreterek, hakları gasp etmek bazılarının 
gelenek ve genlerinde var. 
Bunun yanı sıra Müslüman ve Yahudi ayrımı 
mecliste tescillendi. Hollanda parlamentosunda 
Yahudilerin maksimum güvenliğine destek veren 
bir önerge oybirliğiyle kabul edildi. DENK Partisi 
tarafından verilen Müslümanlar için geçerli 
olan aynı önerge hükûmet partileri tarafından 
desteklenmedi, reddedildi. Dolayısıyla şu anda 
hükûmeti oluşturan partilerin ırkçı ve Müslüman 
karşıtı olduğu tescillendi. Artık bu hakikati 
kimse görmezden gelemez. Bu da apaçık olarak 
bizlere bir şeyler söylüyor: Dün Yahudiler idi 
bugün Müslümanlar… Sıra sizde!.. 
..
Reşit olmuş, seçimini yapmış…
İnternet gazeteciliği yapan bir medya organı 
Hollandalı bir annenin isyanı başlıklı yazıda, 
İslam’ı seçen Hristiyan bir gence atıfta bulunarak 
“Hiçbir inanç, bir anneyi evladından 
koparacak kadar kutsal olamaz.” sonucuna 
varmış. Bu genç 18 yaşını doldurmuş, kendi 
öz iradesini kullanmış, araştırmış ve seçimini 
yapmış. Bu konuda söylenecek çok şey düşmez 
bize. Zira herkes, vicdan, dinî inanç ve kanaat 
hürriyetine sahiptir. Ancak, ilk ve anaokullarında 
5 yaşındaki çocuğa eşcinsellik, ateistlik gibi 
fıtrat dışı bazı davranış şekilleri aşılanıyorsa, 
o yola ve yöne teşvik ediliyorsa, burada bir 
annenin çığlığını duymak ve onu duyurmak 
gerek. 18 yaşını dolduran herkes dinsel, 
cinsel tercihini yapabilmeli, bu özgürlükten de 
mahrum edilmemeli. Yani demem o ki, gücünüz 
yetiyorsa, hiç olmayanı yazmak yerine olanı 
duyurun, kanayan bir yaraya dokunun, bakın 
ortaya neler çıkıyor. O zaman göreceksiniz ne 
anaların feryatları göğü deliyor, arşı titretiyor... 

Dolandırıcılar İş Başında

zeynel@dogus.nlZeynel Abidin Kılıç

Hollanda Hollanda 
olalı böyle zulüm...

Sivas Sivas olalı böyle zulüm 
görmedi”...
1930’lu yılların birinde 
Cumhurbaşkanlığı Senfoni 

Orkestrası, Anadolu’yu tenvir etmek 
(aydınlatmak) için çıktığı turnenin Sivas 
durağındadır. Küçük bir spor salonuna 
yüzlerce insan zoraki sokulur, kapılar 
kilitlenir ve iki saat boyunca orkestranın 
konserinin izlenilmesi sağlanır.
Senfoni Orkestrası kendinden emin olarak 
konserini verir, insanların kulağının 
paslarını siler(!) 
Konser bittikten sonra kapılar açılır 
açılmaz insanlar birbirlerini ezerek dışarı 
kaçamaya çalışırlar. Bu arada gazetecinin 
biri, gazeteye haber yetiştirme peşindedir. 
Konseri izlemiş ve kaçmakta olan yaşlı 
bir vatandaşı yakalar ve “Konseri 
nasıl buldunuz ?” diye sorar. Zavallı 
adamcağız, sağına soluna ürkekçe bir göz 
attıktan sonra gazetecinin kulağına;
“Valla Beyefendi, Sivas Sivas olalı, 
Timur’dan beri böyle zulüm görmedi!” 
diye cevap verir.
Maalesef durum bu. Sayısız badireler 
atlatan Hollanda, Hollanda olalı beri 
Wilders sonrası yaşananlar kadar zulüm 
görmedi. Adamın tek derdi İslam ve 
Müslümanlar olunca, memleket meseleleri 
hep askıda kalıyor, çözüm için bekletiliyor. 
Bu durum da ona oy verenler tarafından 
bile ciddi olarak eleştiriliyor. Özellikle 
gizli olarak gidemediği İsrail’e ve  savaş 
suçlusu olan katil Netanyahu’ya kaçışı, 
onunla kucaklaşması, onun tarafından 
kabul edilmesini “onur” kabul etmesi, 
hem kendisinin hem de partisinin pilini 
bitirecek kadar önemli bir ayrıntı... 

 ANALARIN FERYATLARINA
KULAK TIKAYANLAR DA VARMIŞ

HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                                                                       nr: 311 Aralık/December 2024

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...

Poliçenizi yenilerken BM Sigortam ile mutlaka irtibata geçin. Sizin için en uygun olanı birlikte belirleyin. 
Prim artışının cüzdanınıza yansımasına izin vermeyin. İletişim bilgileri: 013 - 467 52 67 
bmsigortam.nl Dr. Hub van Doorneweg 195 5026 RE Tilburg - info@bmsigortam.nl 
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HİZMETLERİMİZ

 Değerli bağışçılarımız,  
 Bağışçı ödeme çekleriniz adresinize yollandı. 

 Lütfen takip edin, zamanında ödeyin!.  
 Soru, sorunlarınız ve değişiklikler olduğunda 

 010 4716847  numaralı telefondan bilgi  alabilirsiniz... 
 www.yenicinar.nl  -  info @yenicinar.nl 

ÖLÜM HAK, HERKESİ BULACAK... 
ACINIZA VE YÜKÜNÜZE ÇINAR ORTAK OLACAK!

Yeni  yılınızı  tebrik ediyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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Sanatın ahde vefaya katkısı

SANATOLİA’DAN DUYGU DOLU NOSTALJİ GECESİ 

E meği Geçenlere Vefa
Sunuculuğunu Umut Erdoğan ve Sevtap Parlak’ın 
yaptığı programın açılış konuşmasını yapan 
Sanatolia’nın kurucusu Tamer Barış Ülger, bu 

önemli geceye katkı sunan herkese teşekkürlerini iletti. 
Özellikle Oğuz Bey’in desteğini vurgulayan Barış, “Kimse 
bize inanmazken, Oğuz Abi inandı ve bizimle birlikte bu 
yolda yürüdü,” sözleriyle duygusal bir vefa örneği sergiledi. 
Etkinliğe katılan öğrencilere, velilere ve salonu dolduran 
misafirlere de şükranlarını sundu.
Nostaljik Yolculuk
Etkinlik boyunca, genç yetenekler ve eğitmenler tarafından 
Türk müziğinin seçkin eserleri seslendirildi. Katılımcılar, 
geleneksel Türk halk müziğiyle geçmişe uzanan nostaljik 
bir yolculuk yaptı. Programda hem ilk kuşak göçmenlerin 
anıları yeniden canlandı hem de genç nesillerle köklü bir 

kültürel bağ kuruldu. Tamer Barış, kısa tuttuğu konuşmasıyla 
sahneyi heyecanla bekleyen sanatçılara bırakarak, etkinliğin 
akışına duyduğu saygıyı gösterdi.
Toplumsal Hafıza ve Kültürel Bağ
Sanatolia tarafından organize edilen bu özel etkinlik, 
Hollanda’da yaşayan Türk toplumunun tarihine ve kültürel 
mirasına olan bağlılığını bir kez daha gözler önüne serdi. 
Konser, 1964’te Türkiye ile Hollanda arasında imzalanan 
İşgücü Anlaşması’nın 60. yılını anarken, geçmişten günümüze 
uzanan göç hikâyesine saygı duruşunda bulunuldu.
Sanatın Birleştirici Gücü
Sanatolia, özellikle kültür ve sanat alanında yürüttüğü 
çalışmalarla, Türk kültürünü Hollanda’daki yeni nesillere 
tanıtma ve aktarma misyonunu sürdürüyor. Programda, 
yaklaşık 80 Türk gencinin sahne alması, genç kuşakların                               
                                                     Platformdergisi  ---◄◄

Arab Baharıyla birlikte neler oldu? 
Libya: Kaddafi’yi hiç bir mahkeme ve 
savunma dahi yapmadan, hangi fıkha ve 
hukuka göre olduğu bilinmez bir şekilde 
öldürdüler. Şu anda ise neler olduğuyla ilgili 
hiç bir fikrim yok. 
Tunus: Arab Baharı’nın fitilinin ateşlendiği 
ülkeye önce sürgündeki Raşit el Gannuşi geri 
döndü, El Nahda Partisi’nin başına geçti. 
Cumhurbaşkanlığına kendi elleriyle getirdikleri 
Kays Said ise, muhtemelen askeri kanattan da 
güç alarak 25 Temmuz 2021’de meclisi askıya 
aldı ve Gannuşi’yi demir parmaklıklar arkasına 
gönderdi. Sadece onunla da sınırlı kalmadı, 
bir çok kişiyi daha tutukladılar ve Tunus İrade 
Partisi’ni de kapattılar. 
Mısır için herhâlde bir şey söylemeye gerek 
yok. Nelerin olup bittiğini hepimiz gördük 
ve Tunus’ta olduğu gibi Mısır da, sonuçta 
başladığı yere geri döndü.
Suriye: 8 Aralık 2024 günü bayram gibiydi 
hem Suriye’de hem de Suriyelilerin yaşadığı 
ülkelerde. İşin en enteresan kısmı, hemen 
ilk günden Suriye Başbakanı’nın işbirliği 
mesajı yayınlaması. Hiç bir devlet yönetme 
tecrübesi olmayan bir güce uzatılan iyi niyetli 
bir el gibi gözükse de, yukarıda bahsettiğim 
olaylardan sonra bana hiç de iyi niyetli gibi 
gelmedi açıkçası. Devlet mekanizmasının 
nasıl işlediğini bilenler 3-4 adım sonrasının 
adımlarını hesaplayarak ilerliyorlar. Ki 
Suriye’deki Başbakan’ın da böyle bir planı 
olmadığını düşünmek herhâlde çok saflık olur. 

Tarih, sizi iktidara getiren güçlerin her zaman 
için bir tehdit unsuru olduklarından onların da 
bertaraf edilmesi prensibiyle hareket eder. Yani 
yanınızda bir güç olarak durdukları müddetçe 
rahat hareket edemezsiniz. O yüzden hem 
Tunus, hem de Mısır çok güzel yakın tarihî 
örnekler.
Ezcümle olarak Suriyeli kardeşlerimizin Allah 
yardımcıları olsun. İnşallah bundan sonra 
birbirlerinin boğazlarına sarılmazlar, inşallah 
şu Müslüman ümmet bir zalimin elinden başka 
zalimlerin ellerine duçar olmaz. Şu ana kadar 
görüştüğüm Suriyelilerin büyük çoğunluğu 
Hristiyanlar ve zannediyorum onlar da bu 
siyasi değişime oldukça mesafeli bakacaklardır. 
Müslümanlar ise büyük zorluklarla kurdukları 
düzeni darmadağın edip belirsizliğe kolay 
kolay yelken açacaklarına da pek ihtimal 
vermiyorum. Hatta biraz daha özel bilgi 
vereyim, belki de mesleğimden dolayı olabilir 
ama, Suriyeliler arasında çok ciddi oranda 
boşanmalar yaşandı ve hâlâ da yaşanıyor. 
Temel sebep, zaten sorunlu giden evliliklerin, 
ekonomik bağımsızlık kazanma imkânı 
olmasıyla bir çok kadının böyle bir karar 
vermek durumunda kaldığıdır benim gözlemim. 
Erkeklerde de ‘1001 zorluklarla geldiğimiz 
şu ülkede, bunu da mı yaşayacaktık’ diyen 
hatta o yüzden bu ülkeden nefret edenler bile 
var.
Hicret
Hicret böyle bir imtihandan geçiriyor işte 
insanları. Bizde hicret denilince sadece 
Mekke’den Medine’ye yapılan bir yolculuk 
algısı var, fakat bunun ekonomik-psikolojik 
olarak nasıl yaşandığı ile ilgili ben detaylı 
bir çalışma görmedim. Sadece Hadis ve 
Siyer kaynaklarında satır aralarından veriler 
toplamaya çalışıyorum. Örneğin hepimizde 
oluşan algı; hicret edildi ve sanki herkes 

Mescid-i Nebevi’de yaşıyormuş gibi anlatılıyor. 
Her ne kadar insanlar Ensar’ın evlerine 
yerleştirilmiş olmasına rağmen. Peki geçimlerini 
nasıl sağladılar?
Rahmetullahi aleyh, Ebu Hureyre’ye ‘sen 
neden bu kadar çok hadis biliyorsun?’ 
diye serzenişte bulununca o da ‘siz çarşı 
pazarda uğraşırken, ben hep O’nun 
yanındaydım’ demesi, kendisine yardım 
teklif edilen bir sahabi ‘bana çarşının 
yerini gösterin’ demesi gibi, Müslümanlar 
‘kendi maişetlerini kendileri karşılamak 
zorundalardı’ manzarası ortaya çıkıyor. 
Kendilerine  ise Yahudiler sürgün edildikten 
sonra  ancak evler tahsis edilebildi.
Böyle bir belirsizlik içerisinde yaşayabilmeyi 
tahayyül edebiliyor musunuz? Konuştuğum 
Suriyeli, Yunanistan’dan İtalya’ya geçerken 
bir sürü insanın sularda boğulduğundan 
bahsediyordu. Yani hem yolculuğun tehlikesi 
hem de vardığınız ülkedeki yaşadığınız hayal 
kırıklıkları ve sorunlar. Hele hele bir de o 
ülkenin zengini iken sonra sıfıra inmek.
Bu hayatta hiç bir şey garanti değil. Hatta şu 
yaşadığımız ülke bile. Hiç kimse açık açık bir 
şey söylemiyor, düşündüklerini, hissettiklerini 
ifşa etmiyor. 
Yine de ben açıktan açığa sorayım: 100 yıl 
sonra Türkiyeli ve Faslı Müslümanların geleceği 
için bir tahminde bulunabilir misiniz? Dünya 
bugünkü gibi demokratik kalabilecek mi, yoksa 
tarih tekerrür mü edecek? Bizim yaşımızda 
artık 2-3-4 kuşak sonrasının hesaplarını 
yapmak gerekiyor. Belki de soruyorsunuz, ‘sen 
olsan ne yaparsın?’ diye. Tabii ki ben de 
düşündüm ve şu sonucu çıkardım: Eğer bugün 
20-30’lu yaşlarda olsaydım ve bir de meslek 
sahibiysem, Müslümanca yaşayabileceğim, 
Müslüman bir ülkeyi tercih eder, geleceğimi 
orada kurardım.                                   ---◄◄

VE HİCRET

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Arab Baharı Fiyaskosu

Hollanda Türk toplumunun tarihindeki önemli bir dönüm noktası olan Türklerin Hollanda’ya göçünün 60. yıl dönümü, Sanatolia Türk Kültür ve Sanat Merkezi tarafından dü-
zenlenen anlamlı bir etkinlikle kutlandı.  Den Haag’daki De Nieuwe Regentes Tiyatrosu’nda gerçekleştirilen “Nostalji Konseri”, katılımcılara duygu dolu anlar yaşattı.

S imdi Aralık ayının ortalarındayız 
ve Suriye’deki gelişmelerin 
başındayız. Tunus’taki 
seyyar satıcının kendisini 

yakmasının ardından başlayan Arab 
Baharı’ndaki hissettiğim sevinci, ardından 
yaşadığımız hüsranlardan dolayı bu kez 
yaşayamıyorum. 
Hatırlayın hangi hüsranları yaşadık. Hatta 
Arab Baharı’ndan önce bakın neler neler 
yaşadık. 
Irak: Saddam gitti yerine hâlâ 30 yıldır 
bir düzen oturtulamadı, Şii-Sünni ve 
Kürd çatışmaları, huzursuzluğu bir türlü 
dinmedi. 
Afganistan: ülkeyi önce Ruslar işgal etti, 
onlar çekilmek zorunda kaldı, sonra da 
Müslümanlar birbirlerinin boğazına sarıldı. 
Cezayir: Seçimle gelen bir iktidarı 
binlerce Müslümanı katlederek alaşağı 
ettiler.

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Harrisons Bakery Products B.V

Damaklarda, akıllarda kalan tat...

Schipholweg 1011 A,
2143 CH Boesingheliede

023-574 62 72 
06 11 19 84 96 

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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B u ay sizlerle birkaç önemli haberi 
paylaşacağım. 31 Aralık 2024 
tarihinden   önce müracaat 
edenler yeni yapılacak zamdan 

etkilenmeyecektir  
SGK senede iki sefer aralık sonu ve haziran 
ayinin sonunda yani asgari ücret ve emekli 
maaşları belirlenirken emeklilik primlerine 
de zam yaparak düzenler. Bu ay halen 402 
TL üzerinden ödeyerek borçlanabilirsiniz. 
Hatırlarsanız geçtiğimiz haziran sonunda bu 
miktar 200 TL idi. 
1 Ocak 2025 tarihi itibariyle yine zam 
yapılacağını hatırlatmak isterim. Bu zamdan 
etkilenmek istemiyorsanız müracaatınızı 31 aralık 

2024 tarihine kadar yapmalısınız.
Malumunuz üzere son zamanlarda yine medyada 
“sahte emeklilik gibi”  haberlerle ilgili sıkça 
sorular  almaktayım, bugünkü yazımızda buna  
da değinmek uygun olacaktır.

Daha öncede yazmıştım  Eğer “sizi az gün 
prim ödeyerek emekli ederiz, kendi 
avukatlarımız var” gibi konuyla alakası 
olmayan bilgiler vererek sizden vekalet alarak 
sözüm ona emekli olacağınızı söyledilerse, 
bu vekaleti biran önce iptal etmeniz gerekir. 
Herhangi bir şüphe durumunda  SGK’yı 
arayarak ve dürüstçe durumu anlatınız. Emeklilik 
müracaatı bir mahkeme davası olmadığı için   
dolayısıyla bir avukata ihtiyacınız yoktur.

Yaptığınız müracaatlarınızda birilerine vekalet 
vermediyseniz ve işinizi kendiniz yaptıysanız, 
hatta  birisine  yaptırdığınız  ve size dilekçe ve 
benzeri   yazışmalarınızda yardımcı olduysa bile  
SGK tarafından gönderilen  yazı ve cevaplar da  
şahsınıza yani sizin adresinize  geliyorsa herhangi 

bir sorun yok demektir. 
Kısacası normal prosedürle emekli olanlar 
için hiçbir şekilde  tedirgin olacak bir durum 
söz konusu değildir.  Benimle görüşenlere 
her daim; emeklilik ancak ve sadece SGK 
tarafından yapıldığını her seferinde ve ısrarla 
belirttiğimi bilirsiniz. Bugün dahi maaş ve diğer 
işlemlerinizde “bize gelin, sizi eski kanundan 
emekli ederiz veya yüksek maaş bağlatırız” 
gibi saçma vaatlere sakın ama sakın kanmayınız. 

SGK müracaatı ve diğer işlemlerinizi Türkiye’ye 
gitmenize gerek kalmadan ve bütün bu 
işlemlerinizi  “sizin adınıza yazışarak”   
buradan  takip ediyoruz.  Daha geniş bilgi veya 
randevu için bizi telefon veya WhatsApp ile 
arayabilirsiniz.  

Daha geniş bilgi için bizi arayabilirsiniz.  
Emeklilik Uzmanı & Konsoloslukta kayıtlı 

tercüman 
Doç. Mehmet Yamaç 

06 222 056 33     ---◄◄

 Türkiye'de SGK Emekliliği ve

ARALIK AYINDA GÜNLÜK 
PRİMLERE YAPILACAK ZAMLAR

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Evlatlarınıza sahip çıkın

HOLLANDA’DA İNTİHAR ORANLARINDA KORKUNÇ ARTIŞ VAR
GÜNDE BEŞ KİŞİ İNTİHAR EDİYOR

H ollanda’da intihar, toplumun karşı karşıya olduğu 
önemli bir sağlık ve sosyal sorun olmaya devam 
etmekte. 2023 yılında toplam 1.862 kişi intihar 
ederek yaşamını sonlandırdı, Bu da günlük 

ortalama beş kişinin intihar ettiği anlamına geliyor.
Gençlerde Artış ve Nedenleri…
Son on yılda gençler arasında, özellikle 30 yaş altındaki 
bireylerde intihar oranlarında %17’lik bir artış kaydedildi. Bu 
artışın nedenleri arasında psikolojik sorunlar, akran zorbalığı, 
sosyal medya baskısı ve sağlık hizmetlerine erişimdeki 
yetersizlikler sayılmakta. Genç erkekler, özellikle risk altında 
olup, intihar oranları kadınlara göre neredeyse iki kat daha 
yükseldi. (14,7’ye karşı 6,2).
Cinsiyet Farklılıkları

Erkeklerde intihar oranları kadınlara göre belirgin bir şekilde 
daha yüksek. 2023 yılında erkeklerde 1.303, kadınlarda ise 
559 intihar vakası kaydedildi. Erkeklerin psikolojik destek 
arayışında daha az bulunması, geleneksel “güçlü olma” 
algısı nedeniyle daha büyük bir sorun oluşturmakta.
Türk Toplumu Üzerindeki Etkisi
Hollanda’daki Türk vatandaşları arasında da intihar ve 
şiddet vakaları da artmakta. Son iki yılda intihar nedeniyle 
vefat eden Türklerin sayısında belirgin bir artış gözlenmiştir. 
2023 yılında toplamda 58 Türk cenazesi kaydedilirken, bu 
sayı 2024’te 65’e yükselmiştir. Bu ölümler arasında kazalar, 
intiharlar ve cinayet vakaları bulunmaktadır. Gayriresmi 
veriler bu sayının daha yüksek olduğunu göstermektedir.
Normal ölüm sayılmayan ölüm vakaları arasında belirtilen 

rakamın içerisinde 30 Türk vatandaşının geçtiğimiz yıl 
içerisinde intihar ettiği bildirildi.
Önleme ve Destek Çalışmaları
Hollanda’da, intiharı önleme amacıyla birçok girişim hayata 
geçirilmiş durumda:
113 Zelfmoordpreventie adlı destek hattı, hem telefon (0800-
0113) hem de çevrimiçi sohbet yoluyla 7/24 destek sağlıyor.
https://www.113.nl/
Ulusal İntiharı Önleme Planı (2021-2025) kapsamında, 
erken müdahale ve sağlık kuruluşları ile toplum arasındaki 
işbirliğinin güçlendirilmesi hedefleniyor.
Özellikle orta yaşlı erkekler ve psikolojik sorunları olan 
gençlere yönelik özel çalışmalar yürütülüyor.
                                             Haber Sedat Tapan  ---◄◄

Yeni  yılınızı  tebrik ediyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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“münafık” kalırdı. Herkes tüm varlığını hakka 
adar ve hayırda yarışırdı. Hoş, çalışan ve 
yarışanlar da yok değil hani!.
Bu hayatı yaşarken bir çok kişiye öykünüp 
bir çok karakteri kendimize model/
örnek edinebiliriz. Normalde haset etmek 
veya kıskanmak caiz değil ama bir yerde 
“Kıskanmanın” yani “gıpta” etmenin teşvik 
edildiğini görüyoruz.
Nasihat ve hatta vasiyet niteliğinde olan bu 
bilgiyi sevgili Efendimiz (sav.) bize veriyor:
“Ancak iki kişiye gıpta edilir. Bunlar, 
Allah’ın kendisine verdiği malı hak 
yolunda harcayan kimse ile Allah’ın 
kendisine verdiği ilim ve hikmete göre 
karar veren ve onu başkalarına öğreten 
kimsedir.” (Buhârî, Zekât, 5)
İnsanın Karun’laşmaktan kurtulması için 
imkânlarını kendinden değil Allah’tan bilmesi 
gerekir. Bu erdeme sahip olan kişi bunların (para 
ve malların) birer sınanma vesilesi olduğunu 
bilir ve Allah yolunda tasarruf ederken tereddüt 
etmez. Bu inanca sahip olan kişiye -kolay olan 
cennet yolu- daha da kolaylaştırılır.
“Onun için kim (elinde bulunandan) verir, 
Allah’a karşı gelmekten sakınır ve en 
güzel sözü (kelime-i tevhidi) tasdik ederse, 
biz onu en kolay olana (cennet yoluna) 
kolayca iletiriz.”(Leyl Sûresi 5-7)

Buna mukabil, devamındaki ayette cimrilik 
eden ve hakkı hakikati de reddedene, “zor” 
olan cehennem yolunun “kolaylaştırılması” 
ifade ediliyor: “Kim cimrilik eder, kendini 
müstağni sayar, en güzeli de yalanlarsa, 
biz de onu en zora (cehenneme girmeye) 
-kolay kılarak- hazırlarız. Düştüğü zaman 
da malı kendisine hiç fayda vermez.” (Leyl 
Sûresi 8,9,10, 11.)
Fakat bu hayırları yaparken gözü kapalı 
vermeden önce kim, “Allah adıyla” aldatıyor, 
kim, “Hizmet” “Himmet” “Kur’an” 
“Ümmet” gibi vs... İslam’ın değerli kavram ve 
sembollerini kullanarak topluyor ve sonra da 
sadece kendi yandaşlarını semirtiyorsa; İslam’ın 
“ihvanı” uhuvveti (kardeşliği) tüm inananları 
kapsarken (Hucurat 10.) bunların “ihvanı” 
kendilerinden başkasına dokunmuyorsa o zaman 
kusura bakmasınlar ve teşbihte hata olmasın, 
bu “Biraderler Rotary Kulübünü” basiretle 
inceleyip iyice tespit ve tefrik etmemiz gerekiyor. 
Değilse elbette dünyanın en ücra yerlerine kadar 

hizmet götüren teşkilat ve hayır kurumlarımızın 
hizmet ve gayretini takdir ediyor ve -Afrika’da 
su kuyusu, deprem ve savaş bölgelerinde 
yaşam ve barınma tesisleri, kurban, zekât 
ve ramazan kumanyaları gibi yüzlerce 
hizmetlerini- aynel yakin müşahede ediyoruz.

İlme gelince…
Ebu Hureyre -radıyallahu anh-’den- 
merfû olarak rivayet olunan hadiste şöyle 
buyrulmuştur: “Dünya mel’undur (lanetlidir), 
dünyada olan her şey de mel’undur. 
Sadece Allah Teâlâ’yı zikretmek, O’na 
tabi olan şeyler ve ilim öğreten âlim ve 
öğrenmek isteyen öğrenci müstesnadır.” 
[Hasen Hadis] - [İbn Mâce rivayet etmiştir - 
Tirmizî rivayet etmiştir]

Bakınız hadis, hem övdüğü hem de yerdiği 
mevzuları vurgulayarak ifade ediyor ki
durumun vahametini kavrayalım. Neden 
“Dünya ve içindekiler mel’un’dur /
lanetlidir.” Doğru bir amaca uygun 
kullanılmadığı zaman, anlamını yitirdiği için 
değerini de yitirmiştir. Rahmandan bağını 
(zikrini, şükrünü, ibadetini) kopardığından 
dolayı lanetlenmiştir.
Yoksa her asırda olduğu gibi tüm varlığını ya 
“Ekmek davası”na adayanlar; ya verilen 
aklı ve iradesini kendi hevasına kullanarak 
hakikatten kopuk, düşünceden yoksun olanlar; 
ve bir de, “Hayat, ancak bu dünyadaki 
hayatımızdır. Ölürüz ve yaşarız; bizi ancak 
zamanın geçişi yokluğa sürükler” derler.” 
(Casiye 24.) diyenler ahireti/ hesap gününü 
bırakıp sadece “Varsa yoksa bu dünya” 
deyip “dünyevileşenler” bu lanete müstahak 
olanlardır.
Bu bağlamda en bahtiyar kişi, hem malını hem 
canını hem de Allah yolunda seferber ettiği ne 
varsa -varını yoğunu- en kıymetli bir ibadet, en 
aziz en şerefli bir nimet ve aldığı her nefesi de 
boşa gitmeyen mübarek/kârlı bir ticaret bilmesi 
gerekir.
İşte bu şuurda yaşayan ve infak eden kişinin 
amel defteri sadece yaşarken değil öldükten 
sonra da kapanmaz. Bununla ilgili meşhur hadisi 
şerifi hatırlayalım: “İnsanoğlu öldüğü zaman, 
bütün amellerinin sevabı da sona erer. 
Şu üç şey bundan müstesnadır: Sadaka-i 
câriye, istifade edilen ilim, kendisine dua 
eden hayırlı evlat.”

1- Sadaka-i Cariye:
Yani, hayrı devam eden iyiliktir. Herkesin 
faydalandığı ve varlığı devam ettiği müddetçe 
sevabı da devam eden hayırlardır. Câmi 
ve mescidler, mektep ve medreseler, yollar 
ve köprüler, çeşmeler ve sebiller, hanlar ve 

hamamlar, her çeşit hayır vakıfları bunun 
örneğidir. Bunları yapanların, yapımına katkı 
sağlayanların amel defteri kapanmaz ve sevabı 
sürekli olur.

2- İstifade edilen ilim:
İnsanın öğrendiği ilmi, elde ettiği bilgiyi 
başkalarına öğretmesi en büyük hayırlardan 
biridir. Bunun çeşitli yolları ve şekilleri vardır. 
Talebe yetiştirmek, kendi ilmini ve bilgisini 
onlara öğretmek en önemlisidir. Bunun 
yanında kitap yazmak, gazete, dergi ve buna 
benzer mecmuaları yayınlamak. Günümüz 
teknolojisinde modern imkânlarından 
faydalanarak disketlere aktarmak, kasete ve 
filme almak, onların muhafaza edildiği ilmi 
araştırma merkezleri kurmak, konferanslar 
ve seminerler vermek, kısaca ilmini ve 
bilgisini kendisinden sonraki nesillere bir 
şekilde aktarmak, kişinin amel defterinin 
kapanmamasına ve sevabının devamlı olmasına 
vesile teşkil eder.
Tabiî ki bu ilim ve bilgilerin faydalı ve hayırlı 
olması önemli ve şarttır.
Efendimiz (sav.) dua ederken “Rabbim 
faydasız ilimden sana sığınırım.” diyerek 
faydasız ilmin zararına dikkat çekmiştir.

3- Salih Evlat:
Anne babaya düşen en önemli görev, çocuklarını 
iyi bir Müslüman olarak yetiştirmektir. Böyle bir 
evlat, ölümlerinden sonra anne babasına kendisi 
dua ettiği gibi, başkalarının da dua etmesine 
vesile olan işler yapar. Düşünün lütfen, namaz 
kılan bir evladınız var ve, “Rabbenağfirlî veli 
vâlideyye… - Rabbim beni ve ana-babamı 
bağışla…” diye (senede bir değil) her namazda 
size dua ediyor. Ne büyük bir saadet değil mi?..
İşte bunlar Allah ve rasûlünün övdüğü işler 
ve şahsiyetler. Bir de sırf bencillik ve kibirden 
kaynaklı anlamsız, erdemsiz övünülen ve 
kıskanılan şeyler var ki…

Demek ki gece-gündüz çalışıp ömürden ömür 
tükettiğimiz ve ahiretimizi heba ettiğimiz bir çok 
mal mülk ve bu gibi şeyler ihtiyaçtan dolayı 
değil de gösteriş ve övünmek içinmiş.
Onu da yine Rabbimiz şöyle haber veriyor:
“İyi bilin ki dünya hayatı ancak bir 
oyundan, bir eğlenceden, bir süs ve 
gösterişten, aranızda bir öğünmeden, mal 
ve evlatta çokluk yarışından ibarettir. 
Tıpkı bir yağmur gibi ki, onun bitirdiği 
ekinler çiftçilerin hoşuna gider. Sonra 
kuruyuverir de sen onu sapsarı kesilmiş 
görürsün.” (Hadid 20.)
Rabbim kurumayan, solmayan, yemişleri daim 
olan “Gök ekinleri” ekmeyi bizlere nasip 
eylesin.                      ---◄◄

İKİ ŞAHSİYET
Kıskanılmaya Değer 

R otterdam İslami ilkokulu Al Ghazali, ulusal 
seçimlerde en ebeveyn dostu okul olarak ödüller 
kazandı. Hollanda’nın en iyi 3 okuluna aday 
gösterilerek ebeveynler ve okul, çocuklar için 

teşvik edici ve destekleyici bir ortam oluşturma çabalarının 
ödüllendirildiğini görüyoruz. Ebeveyn katılımı, Al Ghazali’de 
bir süredir yapısal olarak üzerinde çalışılan önemli bir proje ve 
çalışmaydı. Müdür Yardımcısı Seher Başpınar ve aynı zamanda 
veli katılımı olan 3.0 yönlendirme grubunun da bir üyesi: 
Konuyla alakalı Başpınar şunları dile getirdi: “Ebeveynler ve 
okul arasındaki işbirliğinin gücüne güçlü bir şekilde 
inanıyoruz. Bu, çocuğun en iyi şekilde gelişebileceği bir 
ortam oluşturuyor. Bu aynı zamanda veli toplantılarına 
ve rapor toplantılarına katılmaktan çok daha öteye 
gidiyor. Karşılıklı saygıya, açık iletişime ve sorumluluk 
paylaşımına dayalı yapıcı bir işbirliğidir.”
Ebeveynlere oy ver
Hollanda’nın en ebeveyn dostu okulunun seçilmesi, kendini 
çocuklar için en iyi eğitime adamış olan ‘Ebeveynler ve Eğitim’ 
örgütünün bir girişimidir. Bunu başarmak için ebeveynlerin 
sesinin duyulmasını ve ebeveynlerin iyi bilgilendirilmesini 

 EBEVEYNLER VE OKUL ARASINDAKİ GÜÇLÜ İLİŞKİ TAKDİR EDİLDİ: 
  AL GHAZALI İLKOKULU ÖDÜL KAZANDI 

sağlamayı amaç edinmektedir.
Uzman bir jüri, velilerin gösterdiği adaylara dayanarak, 3. 
sırada yer alan Al Ghazali’nin de aralarında bulunduğu 3 
ilköğretim okulunu seçti. Al Ghazali’nin adaylığı, Rotterdam-
Batı ilkokulunun bu bağlamda gösterdiği çabalara olan takdiri 
ifade ediyor. Seher Başpınar: “Bizim için mesele sadece katılım 
değil, katılımdır. Her sınıfla ilişkili bir sınıf ebeveynine ek olarak, 
ayrıca bir veli katılımı 3.0 yönlendirme grubumuz da var. Bu 
grup 10 ebeveyn ve 2 okul çalışanından oluşmaktadır. Birlikte 
somut işbirliğini teşvik ediyoruz, okul politikası hakkında yapıcı 
ve yaratıcı düşünüyoruz ve diğer ebeveynler alınan kararlar 
hakkında yeterince bilgi sahibi oluyor. Bu şekilde yalnızca desteği 
artırmakla kalmaz, aynı zamanda gerçek katılımı da artırırsınız ve 
herhangi bir sorun erken tespit edilir.” dedi.     DM    ---◄◄

Merhaba değerli dostlar, 
günümüz ve akıbetimiz 
hayrolsun. 
Kendimizi hayatın akışına 

bıraktık gidiyoruz bakalım...
Evet, şairin de dediği gibi: 
“Kapıldım gidiyorum, bahtımın 
rüzgârına; ‘Ey ufuklar!’ diyorum, 
yolculuk var yarına.”
Ömrümüz bir gün mesabesinde ve 
akşama ne kaldı ki?..
Efendimiz (sav.) “İki günü eşit 
olan zarardadır.” buyurmuşlar. 
Eğer bu sözü her gün zihnimizde 
taze tutup her günümüze başlarken 
bir değer daha katsak, elde ettiğimiz 
sevap ve fazileti hesap edebilir 
miyiz?.
Bizim iyilik ve hayır konusunda 
tembelliğimiz elde edeceğimiz yüklü 
hazineyi göremediğimizden dolayıdır.
Çünkü bunların çoğu bize ğayb’dır. 
(Elle tutulur, gözle görülür bir 
durumda müşahhas değildir.)
Allah cc., “De ki, …eğer ğaybı 
bilseydim daha çok hayır 
yapardım ve bana kötülük 
gelmezdi.” (Araf 188.) ayetinde 
buyurduğu gibi, yaptığımız 
iyilikler, sevaplar somut/maddâ 
bir hâle dönüşse; mesela bir 
verip yedi yüz veya daha fazla 
bir kârı (Bakara 261.) nakit olarak 
anında görsek, alsaydık ne olurdu?..
Her dakikayı ganimet bilir, gece 
gündüz çalışır, hizmette kusur etmez 
himmetimizi âli tutardık değil mi?..
İşte o zaman “imtihan” diye bir şey 
kalmadığı gibi ne “kafir” ne de 

Tebrikler!
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kuruluşlar üzerinden entegre’ önerisini 
de gerçekçi bulmuyorlardı. Onlara  göre 
‘katılımı’ imkânsız kılan çok fazla önyargı 
ve engel vardı. Bu tartışma yeni asrın ilk on 
yılında belirgindi.
Bu tartışmaların nedeni seksenli yıllardan 
itibaren Hollanda uyum politikalarına yön 
veren ‘öz kimliğini muhafaza ederek 
entegre olma’ (integratie met behoud 
van eigen cultuur/identiteit) anlayışını 
bir adım ileri taşımak içindi. O dönemde 
ikinci nesil Türkler ve Faslılar belirgin 
olarak dikkat çekmeye başlamışlardı. Bu 
nesil ‘misafir işçi’ değildi. Buralara 
kalmaya gelmişlerdi ve geleceklerini 
burada oluşturacaklardı. Aile birleşimi 
bağlamında çok sayıda çocuk ve genç 
gelmişti ve bunların sosyalleşmesi Hollanda 
toplumunda oluşacaktı. Bu yeni neslin 
Hollanda’da sosyalleşmesi, topluma uyumu, 
donanımlarını geliştirmeleri önemli bir 
mesele olarak öne çıkmaya başlamıştı. Hem 
yerli politikacılar ve sosyal bilim insanları 
açısından ve hem de Müslüman göçmenler 
açısından. 

Bunların ‘öz kimliği’ ne olacaktı ve bunu 
‘korumak’ ne demekti? Geri dönmeyeceği 
belli olan insanlara ana dil eğitimi 
vermek ne anlama geliyordu? Yerleşik 
dinî cemaat ve kurumların çözüldüğü bir 
toplumda, CDA’nın önerisi doğrultusunda, 
‘cemaatleşmek’ doğru olabilir miydi? 
‘Cemaatleşmek’ toplumsal soyutlanmak ve 
topluma güvensizliğin bir belirtisi olabilirdi. 
Bu arada bu nesilden büyüyenlerin ciddi bir 
kısmi olumsuz anlamda dikkat çekiyorlardı. 
Oransal olarak kiriminellik daha çoktu ve 
gittikçe arttığı gözlemleniyordu. Sokaklarda 
ve mahallelerde rahatsızlık veriyorlardı. 
İşsizlik oranı çok yüksekti, göçmen gençlerin 
büyük bir kısmı okulunu bitirmiyordu. Çok 
küçük bir miktar, tökezlemeden, üniversite 
ve yüksek okula ulaşabiliyordu. Temel 
becerilerde (dil, matematik ve okuma) 
dezavantajlı olmaları dikkat çekiyordu. Bu 
çocukların büyük bir oranının hak ettikleri 
yerlere gelemeyeceğini gösteriyordu. 
Hollanda toplumu bu ‘uyum’, ‘entegre’, 
‘öz kimlik’, ‘yerleşik kurullara katılım’ 
veya ‘kendi kuruluşlar üzerinden 
uyum’ gibi konularla tartışırken, Faslı ve 
Türk kökenli kesimden hiç ses çıkmıyordu. 
Bu tartışmalar tamamen onların dışında 
yürüyordu. O dönemlerde ‘onlar hakkında 
onlarsız konuşma’ ifadesi de ortaya 
çıktı. Bu süreçte yerli politikacı, gazeteci 
ve aydınların göçmenlerin uyumları, dinî 
yaşantıları, yaşadıkları gerilimler, ikilemler 
ve ilişkileri hakkında belirgin görüşleri 
oluştu. Öneriler de bulunuyorlardı. Hatta 
İslam’ın nasıl ‘reform edilmesi’ hakkında 
pek çok öneriler gündeme geldi. Genelde 
de tek taraflı olarak. Yerliler bu kritiğe karşı 
‘konuşmak istiyoruz ancak kimseyi 
bulamıyoruz’ diyorlardı. Bu hususta 
yapılan tartışmalara katılan hiç kimse yoktu. 
Ya da katılanlar kısa zamanda saf dışı 
oluyordu. Tutunamıyordu. Hacı Karacaer ve 
Abdoellah Hasselhoef bunlardandı. 

Ben bu durumdan rahatsız olduğumu iyice 
hatırlıyorum. Otuz yaşlarında bir gencim 
ve ‘kendi kuruluşlar üzerinden uyum’ 
tarafında yer alıyorum. ‘Öz kültürel 
kimliği’ koruma önerisini de doğru 
bulmuyorum. Bana göre ‘kültür’, ‘dil’ 
ve ‘kültürel kimlik’ belli zamanda belli 
toplumsal koşulları olan bir durumun 
ifadesi. Ve sürekli değişir. Faslı kültürü 
Fas toplumunda yaşanır ve geçerli olur. 
Hollanda kültürel kimliğini Türkiye’de 
yasamak tabi ki gerilime neden olur. 
Dolayısıyla bizim beraberimizde getirdiğimiz 

‘öz kültürel kimliğimiz’ dönüşerek 
yerlileşmeli, buraya kök salmalı idi. Bunu 
bizim kendimiz yapmalı idik. Ancak o 
şekilde sahih bir netice alabileceğimi 
düşünüyordum. Dinî referanslarımız 
ise bu yeni ve yerlileştirdiğimiz dinî 
kimliğimizin temel referansları olmalıdır. 
Bu durumda dinî pratiklerimiz de, hem 
bireysel ve hem de cemaat olarak, 
dönüşecekti. Bu dönüşüm düşe kalka ve 
yerli kültürle etkileşerek olmalı idi. Ben 
buna ‘bizim ve İslam’ın yerlileşmesi, 
mukimleşmesi’ diyordum. Tabi ki, 
Hollanda Müslümanlarının dinî pratikleri, 
ilişkileri ve dini anlayışları Türkiye’deki veya 
Arap Müslümanlarınkinden farklı olacaktı. 
Bu yönde oluşması gerekli olan farklılaşmayı 
göze almak gerekiyordu. Geçtiğimiz asrın 
doksanlı yıllarında böyle düşünüyordum. 
Faslı ve Türk göçmenlerin bu tartışmalarda 
olmaması ve sürekli cemaatleşerek geri 
çekilmelerinden rahatsız oluyordum. 
Aslında kendimi yalnız hissediyor, kimsenin 
umurunda da olmadığını biliyordum.

Bu dönemin üzerinde yaklaşık 30 sene geçti. 
O dönemde önde olan ve bu tartışmalara 
katılanların hemen hemen herkes yok 
oldu. Çoğu öldü. Şimdi ben geri bakıp 
bu durumu anlamaya çalışıyorum. O 
zamanda olduğu gibi. Niçin Müslüman 
kesim yoktu bu tartışmalarda? Büyük bir 
grup olarak Hollanda’ya gelmişler, çoluk 
çocuklarını buraya getirmişler, kalıcı olmaya 
karar vermişler, geleceğiniz bu toplumda 
demişler, ancak bu toplumda ki yerleri, 
gelecekleri, ilişkileri ve tutumları hakkınde 
hiçbir düşünceleri yoktu. Neden görüş 
belirtmiyorlar? “Siz bizden şunları, 
bunları bekliyorsunuz, biz de sizden 
sonları istiyoruz” demiyorlar. Herkes 
kendileri ile ilgili sürekli konuşuyor, öneri 
geliştiriyor, politika üretiyor, ancak kendileri 
hiçbir şey demiyor, katkı yapmıyor. İslam 
dini ile ilgili olmadık önerilerde bulunuyor, 
yazıyor, çiziyor ancak İslam dininin sahipleri 
ise hiçbir şey demiyor. İmamlar da bir şey 
demiyor, katkı yapmıyor, idareci liderler 
de hiçbir şey demiyor katkı yapmıyor. Çok 
defa ifade edildiği gibi birinci ve ikinci 
neslin tek ve en iyi yaptığı ‘öz kimliği ve 
dinî pratiği korumak’ için, toplumdan 
soyutlanmış ‘cemaatler’ oluşturmak oldu. 
Bu durum yerli toplum ve Müslüman kesim/
cemaat arası ‘mesafe’/’uçurum’ demekti.
Bu uçurum ve mesafe 11 Eylül saldırıları 
ile başka bir yöne evrildi ve ‘cemaatler’ 
güvenlik bağlamına oturdu. Protestan 
cemaatin soyutlanması ‘güç’ ve 
‘etkinlik’ ifade ederken, Müslümanların 
cemaatleşmesi ‘tehdit’ ve ‘gettolaşma’ 
anlamına geldi. Doksanlı yıllarda yerli 

kesimin politikacı ve aydınlarının ‘uyum’ 
ve ‘dinî reform’ önerileri de bir netice 
vermedi. Güvenlik politikaları ise uçurumu 
ve toplumsal güveni daha da büyüttü. 
İslam’ı refrom etmek de mümkün değildi. 
Böylece, Hollanda Müslümanları çok 
büyük ve çözümü olmayan bir ‘sorun’ 
oldu. Hollanda toplumu aşırı-sağa kaydı. 
Ancak her şeye rağmen, birinci ve ikinci 
yapacağını her şeyi yapmıştı. Artık onların 
ölmesini, geri çekilmesini beklemekten 
başka seçenek kalmamıştı. Son on sene 
bu devrin ortaya çıkma dönemi. İlk nesil 
iyice geri çekildi. Ya rahmetli oldular ya da 
emekli. Aktif hayata bir katkıları yok. Aile 
birleşimi ile çocuk yaşta buraya gelen ikinci 
nesil de geril çekilmenin son aşamasındalar. 
Görünen o ki, her iki neslin de deneyimleri, 

düşünceleri ve anlayışları ne yerliler için 
anlamı ne de onların çocukları olan üçüncü 
nesil için anlamlı. Yine bu iki neslin Avrupa 
deneyiminin, Türkiye ve Fas için de anlamlı 
olmadığı gözüküyor. Karınlarını doyurmak 
için, vatanlarını terk ettiler, gurbete gittiler, 
kimliklerini korudular, cemaatlerini kurdular, 
toplumsal ‘baş ağrısı’ oldular, uyuma ayak 
dirediler ve rahmetli olup gittiler.
Artık gelecek, yeni nesilde idi. Herkes yeni 
nesli bekleyecekti? Yeni nesil uçurumu 
nasıl kapatacaktı? Kısa bir dönem de olsa 
ümit onlara bağlandı. Ancak sorular da 
çoğalmıştı. Cemaat geldiği yere, yerlilere 
yaklaşmak için sırtını mı dönecekti?  Yoksa 
‘üçüncü’ bir kategori mi oluşturacaktı? 
Hem topluma baş kaldıran hem de cemaat 
gettosuna yabancı ve öfkeli?  Bu hâliyle 
topluma, beklentilerin aksine, daha da 
‘uzak’ ve ‘uyumsuz’ oluyorlardı. Dili 
biliyor, burada doğmuş, burada okumuş. 
Türkiye’yi veya Fas’ı hiç bilmiyor. Turistik 
bağı var. Aslında koruyacağı bir ‘kültürü’ 
ve ‘kimliği’ de yok. Daha çok Hollandalı 
ve yerli. Üstelik Müslümanlığında da 
alabildiğine keskin, yüzeysel, duygusal 
ve kırılgan. Belli ki dinî kimliği, sahih ve 
özden bir kimliğin ifadesi olmaktan daha 
çok, stratejik-politik bir duruşun ifadesi. Bir 
çeşit ‘sizden değilim ve sizden nefret 
ediyorum’un ifadesi. Başka bir ifade ile 
tam bir ‘uyumsuzluk’ sorunu. Yani yeniden 
başlangıca döndük gibi.
Nasıl buraya geldik? Yeni bir ‘uçurum’ 
mu oluşuyor? Birinci ve ikinci neslin 
beraberlerinde getirdikleri bir ‘kültürel’ 
kimlikleri vardı. Bu kimliği korumak 
onların en tabii insani hakları idi. 
Benim ifade ettiğim gibi, kültürel ve dinî 
kimliklerini dönüştürüp yerlileştirmeleri 
mümkün değildi. Korumak ve bunun için 
toplumsal gettolaşmayı seçmekten başka 
seçenekleri yoktu. Öyle de oldu. Beni 
kimse de dinlemedi. Fakat bu yeni neslin 
derdi ne? Korudukları bir şeyleri mi var, 
çözülecekler, toplumsal katılımdan dolayı 
erode olacak, aşınıp, yok mu olacaklar? 
Niçin kendilerini, ciddi bir neden olmadan, 
‘uyumsuz’ ve ‘toplumun dışına’ 
itiyorlar? ‘Ayrımcılık’ hangi toplumda 
yok ki? Avantajlı ve avantajsız grupların 
olmadığı hangi toplum var? Katolikler de, 
kadınlar da ve homoseksüeller de mücadele 
ettiler. Topluma katılarak, engelleri aşarak 
toplumda yerlerini buldular. Yoksa olan tam 
da bu mu? Birinci ve ikinci nesil ‘tenezzül’ 
etmediler. Hiçbir ilişkiyi zorlamadılar. ‘Siz 
bizi istemiyorsanız biz de size sırtımızı 
dönüyoruz’ gibi bir tutum. Yeni nesil ise 
yerleşik ilişkileri zorluyor, onların arasına 
girmek ve etkin olmak için kapıya dayandı 
mı? 

Bunu yaparken de referansları, dinî veya 
kültürel kimlikleri değil, Hollanda’nın 
anayasal hakları oluyor: ‘Vatandaşlıkta 
eşitlik, kimliğimizi yaşamada ise 
özgürlük istiyoruz’. Hâlbuki bu ifade 
kâmil düzeyde uyumun bir ifadesi. Buna 
karşı, yerli pek çok politikacı, aydın ve bilim 
adamı burada ifade edilenin ‘uyum’ değil 
‘istismar’ olduğunu iddia ediyor. Ve yerli 
toplum da artık ‘öfkelenmeye’ başlıyor. 
Daha da ‘aşırı sağa’ kaçıyor. 
Bu uyumsuzluğa ve uyum çabalarının 
iflasına atıfta bulunarak, yeni göçmenlere 
ülkemizi kapatalım diyorlar. Wilders bayram 
ediyor, Müslümanlar da sorun olmaya 
devam ediyor. Pek yol kat edemiyoruz. 
Nedir bu sorun? Anlaşılan yazacak daha çok 
şey var.                                             ---◄◄ 

HALEN UYUM 
SORUNU MU?

I yi hatırlarım, geçtiğimiz 
asrın 90’lı yıllarında da 
‘integratie’ (uyum) 
gündemde idi. Hem de 

yoğun olarak. O dönemin politik 
partileri bu konuyu, en temel 
konulardan birisi olarak öne 
çıkartıyorlardı. Genelde iki görüş 
vardı: Sol (PvdA) ve liberaller 
(VVD) göre, Hollanda’ya gelen 
göçmenler yerleşik kurumlara 
katılım sağlayarak topluma 
entegre olmalı idiler. Kadınların 
ve iççi sınıfın entgre olduğu gibi. 
Politik tercihleri bu idi. Bu tip 
katılım Türk ve Faslı göçmenleri 
aynı zamanda dilde, ilişkide, 
davranışlarda da donatacak 
ve topluma uyumlu yapacaktı. 
Hristiyan Demokratlar, ‘entegre 
olmayı’ Hollanda’nın sütunlu 
(zuilen) toplumlarına atıfta 
bulunarak ‘öz kuruluşlar’ 
üzerinden olmasını öneriyordu. 
Göçmenler, mümkün olduğu 
alanlarda organize olmalı idiler. 
Bir azınlık olarak Katolikler 
19. ve 20. asırda bu yöntemle 
topluma entegre olmuşlardı. 
Pratikte ise, her iki yolda 
kullanılıyordu. Dindar olan Faslı 
ve Türkler kendi kuruluşlarını 
oluşturmaya başlamışlardı 
bile. Sol ve seküler olan Türk 
ve Faslılar ise yerli kuruluşlara 
katılım sağlayarak topluma 
entegre oluyorlardı. Ancak 
sürecin henüz başında idik. 
Topluma uyum sağlayamayan 
ciddi bir kesim de oluşuyordu.

Erasmus Üniversitesi’nde 1996 
yılında yapılan bir toplantıda 
VVD’den İçişleri Bakanı (daha 
sonra parti başkanı) olan Dijkstal 
‘Göçmen azınlıkların uyum 
süreci İslamileştirilmemeli, 
Hollanda’nın ‘İslam’la 
ve Müslümanlarla bir 
sorunu yok’ deyip Türk ve 
Faslı göçmenlerin kendi ‘dinî 
kuruluşlarını’ oluşturmalarına 
‘rezervli’ davranmıştı. O’na göre 
İslam, üniversal bir din olduğu 
için uyuma engel olmazdı. Üstelik 
bu kurumları oluşturacak kadro 
da yoktu. Buna karşı, CDA’nın 
önemli ideologlarından olan 
Prof. A. Zijderveld ise ‘tıpkı 
Hristiyan ve Katolikler gibi 
Türk ve Faslı Müslümanlar 
kendi kuruluşlarını 
oluşturmalı ve bu kurumlar 
üzerinden topluma katılmalı’ 
önerisini savunmuştu. O 
dönemlerde bu konuda görüş 
belirten A. van Bommel ve Prof. 
W. Shadid gibiler ise hem ‘yeteri 
kadar kadro yok’ diyerek 
Zijderveld’in önerisini gerçekçi 
bulmuyorlardı. Liberal ve sol 
partilerin ‘yerleşik 

Üçüncü Nesil ve 

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

        Hafta sonu yaklaştığında olay hükûmet krizine dönüştü. Fas asıllı, vergi-çocuk ödeneği 
davasından sorumlu, devlet sekreterinin istifa etmeye karar verdiği açıklandı. Söylentiye 

göre Nora Achahbar, istifa sebebini, bakanlar kurulunda yapılan faşist ifadeleri gerekçe 
gösteriyordu. Buna göre bakanlardan birisi ‘Yahudi düşmanlığı bunların genlerinde var’ gibi 
bir ifade kullanıyor. Achahbar da ‘yeter artık, dayanamıyorum’ diyor. Bu haber beni oldukça 

şaşırttı. Böyle bu hükûmette Fas asıllı bir üyenin olduğunu bilmiyordum. Cuma günü bütün 
gün bakanlar kurulu toplandı. Dört koalisyon partisinin liderleri geldi. Sürekli hükûmet her an 

düşebilir haberleri geliyordu. 
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Mansion by Köşk Restoran’ın açılışına 
başta T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal olmak üzere T.C. Rotterdam 
Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Denk 

Partisi Lideri Stephan van Baarle, Denk Partisi 
Milletvekili Doğukan Ergin, Schiedam Belediye 
Başkan Yardımcısı Cemil Kahramanoğlu, HO-
TİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, Horecabond 
Nederland Başkanı Tarık Saki, DEİK / DTİK Hol-
landa Başkanı ve Edelstaal Group İnternation-
al CEO’su Ertan Torunoğulları, TNOP Başkanı 
Ramazan Kaya, UID Hollanda Başkanı Ertuğrul 
Kurt, IGMG Güney Hollanda Başkanı Mustafa 
Aktalan, Türk Federasyon Genel Sekreteri Erim 
Uğurlu, HTTD Başkanı Ethem Emre, HTİKB 
Başkanı Abdullah Güven, IGMG Kuzey Hol-
landa Başkan Yardımcısı Ahmet Duran, Hollanda 
Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Adil Akaltun, STK 
temsilcileri, HTİKDF Yönetimi,  iş dünyasından 
temsilciler ile yaklaşık 600 davetli katıldı.

T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Hollanda 
genelinde 25 binin üzerinde Türk işletmesi bu-
lunduğunu belirterek, “Türk toplumu, sadece 
iş dünyasında değil, hayatın her alanında 
uyum sağlamayı başarmış bir toplumdur. 
Marka haline gelmiş işletmelerimizle gurur 
duyuyoruz” dedi. Ünal, ayrıca Türkiye ile Hol-
landa arasında 1964 yılında imzalanan iş gücü 
anlaşmasının 60. yıl dönümüne vurgu yaparak, 
“Bu yıl düzenlenen etkinliklerde, ilk ne-
sil göçmen işçilerimizin fedakârlıkları ve 
ikinci, üçüncü neslin elde ettiği başarılar 
gururla paylaşılmaktadır” ifadelerini kullandı.

Türk gastronomisinin Hollanda’daki gelişimini 
överek, Mansion by Köşk’ün bu başarıların so-
mut bir örneği olduğunu ifade eden HOTİAD 
Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, “Bu mekân sadece 
bir restoran değil, aynı zamanda kültürümüzü 
yansıtan bir vitrindir. Türk iş dünyası, sadece 
yerel değil, uluslararası standartlarda da büyük 
başarılar elde ediyor”, dedi.  Gürcüoğlu, Türk 
işletmelerinin gastronomi sektöründe daha büyük 
başarılara imza atacağını belirterek, “Helal kon-

septli bu tür işletmeler, hem kültürümüzü tanıtıyor 
hem de toplumumuza hizmet ediyor” açıklam-
asında bulundu.
Horecabond Nederland Başkanı Tarık Saki, 
“Mansion by Köşk’ün açılmasına vesile olan, iş 
ortakları ve yol arkadaşlarını tebrik ediyorum. 
Burası bana göre sadece bir restoran değil aynı 
zamanda kültürel etkinliklerin yapılabileceği bir 
buluşma merkezi olarak da görüyorum. Böylesi 
kaliteli mekanlarımızın sayısını artıralım. Hol-
landa Türk toplumu olarak böylesi ticari girişim-
cilerimizi destekleyelim. Horecabond Nederland 
olarak, bu tür girişimleri destekliyor ve ileride 
ortak çalışmalar yapmayı umuyoruz.” şeklinde 
konuştu.
T.C. Rotterdam eski Din Hizmetleri Ataşesi Dr. 
Ali Parlak ise, “Hollanda’da görev yaptığım 
süre içerisinde güzel dostluklar edindik. Bunun 
bir göstergesi olarak HTİKDF Başkanı Sevgili 
Ömer Altay başkanımızın bu güzel mekanlarının 
açılışına şahitlik etmek üzere buraya davet 
edildim. Her birinize katılımızdan dolayı teşekkür 
ediyorum. Bu işyerinin hayırlı uğurlu ve bol ka-
zançlı olmasını temenni ediyorum.” dedi.
Mansion by Köşk adına konuşan ve programı 
sunan HTİKDF Başkanı Ömer Altay, restoranın 
yalnızca yemek değil, aynı zamanda bir deneyim 
sunduğunu belirtti. Altay, “Mansion by Köşk, 
toplumsal uyumun, girişimcilik ruhunun ve da-
yanışmanın bir simgesidir. Bu mekân, Hollan-
da’da Türk gastronomisinin gücünü bir kez daha 
ortaya koyuyor,” dedi.
Ömer Altay, “Bugün burada, girişimcilik ve 
toplumsal uyumun en güzel örneklerinden birini 
sizlere sunmaktan gurur duyuyoruz. Restoranımız, 
gastronomi alanında özel bir yer edinmeyi hede-
flemektedir ve ilerleyen dönemde bir Michelin 
yıldızı almayı amaçlıyoruz. Restoranımız, helal 
konseptiyle her kültürden misafire hitap ederek, 
sadece yemek servisi değil, aynı zamanda etkin-
liklere ve özel davetlere de ev sahipliği yapacak. 
Öte yandan Hollanda’daki Türk toplumunun 
ekonomik ve sosyal alandaki başarılarını hepimiz 
biliyoruz. HOTİAD, DEİK, MÜSİAD, Horecabond 
gibi kuruluşlar bunlara bir örnek.” dedi. 

Altay konuşmasını, Mevlâna Celâleddin Rumi’nin 
ünlü dörtlüğüyle sonlandırdı. “Yine gel, yine 
gel.. Kim olursan ol, yine gel!”
Yapılan konuşmaların ardından Büyükelçi Selçuk 
Ünal, Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, 
Denk Partisi Lideri Stephan van Baarle, Denk Par-
tisi Milletvekili Doğukan Ergin, HOTİAD Başkanı 
Hikmet Gürcüoğlu ile Mansion by Köşk yöneticileri 
açılış kurdelesini birlikte kestiler. Açılış duasını ise 
T.C. Rotterdam eski Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Ali 
Parlak yaptı.
HTİKDF Başkanı Ömer Altay ve iş adamı Hanifi 
Kılavuz, oğullarının bu işletmeyi layıkıyla yürüte-
ceklerine ve çıtayı daha da yukarılara çıkaracakla-
rına gönülden inanıyorlar.
Mansion by Köşk, yaklaşık 1000 kişilik kapa-
sitesiyle nezih bir ortamda farklı lezzetleri bir 
arada sunuyor. Restoran, VIP köşesi sayesinde iş 
toplantıları ve özel etkinlikler için de uygun bir me-
kan haline geliyor. 
Menüde Türk Mutfağı’nın yanı sıra, İtalyan ve Hol-
landa yemekleri, kahvaltı gibi çeşitli seçenekler yer 
alıyor. Yeni lezzetler ve farklı bir atmosfer arayan 
tüm yemek severleri bekleyen Mansion by Köşk,  
Rotterdam ve Den Haag’ın yeni gözdesi olmaya 
aday. Mansion by Köşk, açık ve güneşli havalarda 
teras imkânı ile park sorunu yaşamadan ulaşılabilir 
bir konumda bulunuyor.                      DM  ---◄◄

Rotterdam’da, duyuların Lezzet Durağı: 

“Mansion by Köşk” Restoran hİzmette

“Müessesemiz sadece damaklarda lezzet bırakmıyor, bütün duyulara hitap ediyor: Gönüllere keyif, gözlere güzellik, kulaklara eşsiz bir tını, damaklara 
tat katıyor”

Ömer Altay:

Hollanda’nın liman kenti Rotterdam’da, Rotterdam The Hague Airport’a sıfır noktada, iş adamları Semih Altay ve Orhan Kılavuz’un
ortak girişimiyle yeni bir restoran olan Mansion by Köşk hizmete girdi.

Kavuşma anı...
Hz. Mevlânâ’nın 751. Vuslat Yıldönümü Anısına

Amsterdam’da Şeb-İ Arus Gecesİ Düzenlendİ

H ollanda Konya Kültür ve Dayanışma Vakfı tarafından 
organize edilen Hz. Mevlânâ’nın vuslatının 751. 
yılına özel Şeb-i Arus programı, 8 Aralık 2024 
tarihinde Amsterdam’da Podium Mozaïek’te 

gerçekleştirildi. Anlamlı etkinlikte, Mevlana’nın hoşgörü, sevgi 
ve birlik mesajları bir kez daha hatırlatılarak katılımcılara 
unutulmaz bir manevi deneyim yaşatıldı.
Gönülleri Birleştiren Açılış Konuşmaları
Program, Hafız Mehmet Ergün’ün Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle 
başladı. Ardından, Hollanda Konya Kültür ve Dayanışma 
Vakfı Başkanı Hidayet Esenkaya açılış konuşmasını yaparak 
katılımcılara “Hoş geldiniz” dedi. Esenkaya, Hz. Mevlana’nın 
hayatını ve öğretilerini anmanın bir araya gelmek için önemli 
bir vesile olduğunu vurgulayarak, şunları söyledi:
“Hz. Mevlana’nın hoşgörü, sevgi ve birlik mesajları, toplumlar 
arasında köprüler kurmaya devam ediyor. Bu gece, yalnızca 
bir anma etkinliği değil, aynı zamanda Mevlana’nın felsefesini 
yaşama geçirme fırsatıdır.”
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, yaptığı 
konuşmada bu tür etkinliklerin Hollanda’da yaşayan Türk 
toplumu için kültürel değerleri yaşatma açısından taşıdığı 
önemi dile getirdi. Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca’nın 
gönderdiği sesli mesaj da katılımcılara dinletildi.
İlham Veren Sohbetler ve Manevî Yolculuk

Etkinliğin bir diğer önemli kısmında, Muhabbet Vakfı kurucusu 
Bünyamin Yıldız, hem Türkçe hem de Hollandaca olarak 
“Muhabbet Vakti” başlıklı bir sohbet gerçekleştirdi. Yıldız, 
Mevlana’nın hoşgörü ve sevgi felsefesinin yalnızca bireyler 
arasında değil, farklı toplumlar arasında da bağlar kurduğunu 
ifade etti. Sohbet sırasında şu ifadelere yer verdi: “Muhabbet, 
gönülleri birleştiren bir enerji, fani hayatımızın huzur 
kaynağıdır. Mevlana’yı anlamak, bu muhabbeti hayatımıza 
taşımaktan geçer.”
Acemaşiran Mevlevi Ayini ile Ruhani Huzur Sohbetin 
ardından Hüseyin Fahrettin Dede’nin Acemaşiran Ayin-i 
Şerifi, Tevazu Ensemble’nin tasavvuf müziği eşliğinde icra 
edildi. Semazenlerin zarif ve ahenkli dönüşleri, katılımcılara 
unutulmaz bir manevi atmosfer sundu.
Etkinliğin sonunda sponsorlara teşekkür plaketleri takdim 
edildi. Katılımcılar, hatıra fotoğrafı çekimleriyle geceyi 
ölümsüzleştirdi. Program boyunca ikram edilen geleneksel 
lezzetlerle misafirler, dostluk ve kardeşlik duygularını pekiştirdi.
Vuslat Gecesinin Anlamı
Seb-i Arus gecesi, Hz. Mevlana’nın fani dünyadan ilahi aşka 
kavuşma yolculuğunu simgeliyor. Etkinlik, Türk kültürünün 
zenginliğini ve Mevlana’nın evrensel mesajını bir kez daha 
ortaya koyarak, gönülleri birleştiren bir köprü oldu.
                                            Haber Sedat Tapan  ---◄◄
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      leven en religie
11hayat ve inanç

Ayağına değerse bir taş, sorar ne diye
Kimisi ağıt yakar yaram derindir diye
Ona göre ağıttan başka derman kalmadı 
Kimisi der ki, hayat bu, nereden nereye
Kimsenin garantisi yok GELECEK SENEYE
Şikâyet çok, galiba bunu dillendirmeye
Garip şairden başka bir tercüman 
kalmadı” 

İnsan çok hâyal kurar, düş görür. Pek çok 
planlar yapar. “Şunu yapacağım, bunu 
yapacağım”, “şuraya gideceğim buraya 
gideceğim” der.
Bir şeye kavuştuğu zaman başka bir şeyin 
peşinden gitmeye başlar. Bir şey elde eder, 
yetinmez, daha başka şeyler ister. Hoşuna 
giden, yani nefsinin istediği çeşit çeşit zevkleri 
tadar, doymaz, daha farklı zevkler arar. Canı 
istediği kadar diliyle, bedeniyle eğlenir ama 
tatmin olmaz, daha farklı eğlenceler araştırır. 
Cebi dolsa da, cüzdanı dolsa da, kasası dolsa da 
yetmez. Biraz daha biraz daha ister...
Ama bir de bakar ki zaman tükendi, vakit geldi, 
vade doldu. Dünyada kendisine verilen süre 
bitti. Şimdi elinden bir şey gelmez, zira vade 
tamam oldu. Bü süreyi uzatmaya kendisinin 
gücü yok. Bir başkası da –isterse dünyanın en 
güçlü ülkesi olsun- ona gelen bu vadeyi geri 
çeviremez.

Vakit dolunca da insan ne yapsın? Bu kadar 
hâyali, bu yoğun düşleri, bu sayısız beklentiyi, 

ardı arkası kesilmeyen emelleri ne yapsın? Bu 
kadar hâyal, emel boşa mı gidecek? Bu kadar 
plan ne olacak?
Şimdi vaktin sonunda insan ağlasın mı, yas mı 
tutsun, pişman mı olsun, feryat mı etsin? Yoksa 
“kollarını makas gibi açarak” haykırsın mı?
“Ey arkada kalanlar! Ey benim gibi 
gerçekleşmesi mümkün olmayan hâyallerin 
peşinde gidenler! Ey emellerinin peşinde 
bir ömür koşturanlar! Ey zevkini dava 
bilip, onun uğruna yoğun çaba gösterenler! 
Ey elde olana razı olmayanlar! 
Ey açgözlüler, ey egoistler, ey cimriler, 
ey nankörler! Vade sizin için de günün 
birinde bitecek! Unutmayın!”  

İnsan, yani insanlardan bazıları (çoğu mu 
desem), neye kavuşursa kavuşsun bir türlü 
doymaz. Bir türlü hâline şükretmez. Bir türlü 
tatmin ve  mutlu olmaz... Dahası sürekli 
şikâyet eder. Ama her şeyden, herkesten, her 
durumdan... Onlara göre zaten hayatta kişiyi 
memnun edecek bir şey yoktur ki... 
Her şey olumsuz, herkes sorunlu, her şey 
kâbus gibi, her an ve her durumda çözümü zor 
problemler var.
Çevresinden, akrabalarından, -varsa- 
çocuklarından, pahalılıktan, geçinememekten, 
zamanın kötü oluşundan, yeni neslin 
bozulduğundan, siyasetin iyi işlemediğinden, vs. 
şikayet etmeye devam eder. 
Kendisi iyi olmaya çalışmaz, başkalarının kötü 
olduğunu iddia eder. 
İnsan, yani insanlardan bazıları (çoğu mu 
desem), başı ağrısa, çevreyi telaşa verir. Başına 
bir musibet gelse, onu aşmaya çalışma yerine 
feryat eder. Piyasalarda birazcık dalgalanma 
olsa, eyvah ekonomi kötü, batacağız der durur. 
Zenginlere bakar, hayıflanır. Lüks hayat 
yaşayanları, lüks eşya tüketenleri görür, ah vah 

eder. Onlara özenir. Onlar gibi olma hâyalleri 
kurar. Onlar gibi olamamaktan dudaklarını ısırır. 
Hatta haset etmeye başlar. 

Bazıları da bu lüks eşyalara kavuşmak için suç 
işler, kriminel işlere bulaşır, -İslâm’ın haram 
ettiği- yollardan para elde etmeye yeltenir. 
Rasûlullah (as) Müslümanlara şöyle tavsiye etti: 
“(Hayat şartları) sizinkinden daha aşağı 
olanlara bakınız; sizden yukarda olanlara 
bakmayınız. Bu, Allah’ın üzerinizdeki 
nimetini hor görmemenize daha uygun 
bir davranıştır.” (Müslim, Zühd/9 no: 7430. 
Tirmizî, Kıyâmet/58 no: 2513 (Sahih kaydıyla), 
Libâs/38 no: 1780. İbni Mâce, Zühd/9 no: 4142)

Kişi dünyalık, eşya, giyim açısından kendisinden 
daha ilerde olana bakınca; elindekinin kıymetini 
bilmez, şükretmeyi unutur, olumsuz kıskançlık 
duyguları kabarabilir, sıkıntıya düşebilir, tedirgin 
olabilir. Vaktini, gücünü, niyetini onlar gibi 
olmaya harcar. 

Böyle yapar da asıl yapması gereken insanlık 
görevlerini unutur... Böyle yapar da kendisini bu 
beyhude çabanın tutsağı yapar... 
Nefsinin, zevklerinin, hırs ve tamahının tutsağı 
olanlara “özgür birey” denir mi? Hâlbuki 
özgür (hür) olmak ne muhteşem bir değerdir 
insan için... Dolaysıyla bu sayılanlar için 
özgürlüğünü kaybedenlere acımak gerek... 
Hayatı boş hâyaller, gerçekleşmesi mümkün 
olmayan emeller, ya da eşya veya dünyalıklar, 
geçici zevkler uğruna harcayanlar, onu sadece 
yeme içme ve eğlenme zannedenler, hâline 
şükretme yerine her şeyden şikâyet edenler; 
aldanırlar, zarar ederler... Kendi ve başkalarının 
hayatını çirkinleştirebilirler...
HAYATINI GÜZELLEŞTİRENLERE ÇOK 
TEŞEKKÜR EDİYORUZ...                  ---◄◄

Değerli okuyucular ve 
özellikle gençler!
Şair demiş ki:
“Niyet ettiler çok şey 

yapmaya; neler, neler 
Lâkin süre tükendi, fazla zaman 
kalmadı
Mutlu etti herkesi kavuştuğu 
nesneler
Yağmalayacakları başka harman 
kalmadı
Kimileri bir sultan sofrasına 
kuruldu
Kimileri vefasız sevgiliye vuruldu
Kimisi bir öteye bir beriye 
savruldu
Şimdi çevrede gerçek bir 
kahraman kalmadı
Kimisini doyurmaz en pahalı 
hediye

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI  Drs. Hüseyin Kerim Ece

Bu Kadar Şikâyet

FAZLA DEĞİL Mİ?

Hayırlı olsun

IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonuna bağlı olarak Rotterdam-West 
bölgesinde dinî, millî sosyal, kültürel ve eğitim ağırlıklı hizmet veren Ayasofya 

Camii’nde başkanlık değişimi yaşandı. İki dönemdir cami başkanlık görevini 
yürüten Mustafa Azmaz hizmet bayrağını caminin eğitim müdürlüğünü yürüten 
Ahmet Tekin’e devretti. Yapılan istişare sonucu Bölge Teşkilatlanma Başkanı Abdul-
lah Aşıran ve İrşad Başkanı Mustafa Yüce tarafından cemaate duyuruldu. Mustafa 
Azmaz’a yapığı hizmetlerden dolayı teşekkür eden ekip, yeni başkan Ahmet Tekin’i 
de tebrik edip, başarılar diledi.                                                                               ---◄◄
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IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu Uğur Demirci’den boşalan ve İsmail 
Kızılırmak’ın vekaleten yürüttüğü İrşad Başkanlığı görevine, Schiedam Yıldız Eği-

tim Müdürü Mustafa Yüce’yi atadı. 
IGMG Genel Merkez İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç’ın da hazır bulunduğu görev teslim 
merasiminde,  Bölge Başkanı Mustafa Aktalan görevi Yüce’ye tevdi etti.  Yaptıkları 
hizmetlerden dolayı önceki başkanlara teşekkür eden Aktalan, yeni başkan Mustafa 
Yüce’yi de tebrik edip, başarılar diledi.                                                                     ---◄◄

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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B ölge Yönetimi Kurulu Üyesi 
ve vaizi Zekeriya Budak’ın 
sunduğu program, Gorinc-
hem Eğitim Merkezi Başkanı 

Tuğrul Tekir’in Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ile başladı. Bölge Teşkilatlanma Baş-
kanı Abdullah Aşıran’ın yaptığı yokla-
manın ardından Bölge Başkanı Mustafa 
Aktalan’a söz verildi.

Mustafa Aktalan: “O vahşeti, zul-
mü görmek ve bir şey yapamamak 
bizleri ve vicdan sahibi insanları 
derinden üzüyor”
Mustafa Aktalan yaptığı konuşmada 
özetle şunlara değindi: “İslam’ın yeryü-
zündeki temsilcileri Allah’ın sevgili kul-
ları, bu büyük buluşmamız hayırlara ve 
mazlumların kurtuluşuna vesile olsun.
Sevgili idareciler, Yatılı Eğitim Semi-
neri’mize hepinize canı gönülden hoş 
geldiniz diyorum. Bu buluşmamız gü-
nahlarımızın affına, cennete girmemize; 
özellikle mazlumların zalimlerin ellerin-
den kurtulmasına vesile olsun inşallah. 
İki gün sürecek olan bu buluşmamız 
şuurumuzun, heyecanımızın artmasına 
ve yaptığımız teşkilat çalışmalarındaki 
bereketin artışına vesile olsun inşallah.
“Hayali büyük olanın adımları iz 
bırakır” temalı kampımızla iki gün 
beraberiz. “İz Bırakanlar” deyince 
benim aklıma gelenler, benim gönlüm-
den geçenler şunlar: İnsanların hayrına 
vesile olmak, kötülüklere engel olmak. 
Gönül kıran değil gönülleri fetheden, 
etrafını soğutan değil ısıtan, etrafını ka-
rartan değil aydınlatan, etrafını demo-
tive eden değil heyecan saçan, motive 
eden, cimri olan değil Allah için cömert 
olan, korkan değil Allah için cesaretli 
olan; iyiliği, güzelliği ve adaleti dünya-
ya yayan ve bu uğurda samimiyetiyle 
gayret eden ve örnek olan, Allah için 
sevip, Allah için buğz edenler benim 
için hayatta iz bırakanlardır. Kim bu 
vasıfları taşıyorsa gittiği yerde izler bı-
rakıyordur. Bunun gibi örnekleri çoğal-
tabiliriz. Rabbim inşallah bu örnekleri 
yaşayan karakterlerden olmayı bizlere 
de nasip etsin.
Konuşmamda üç ana başlık üzerin-
de durmak istiyorum.
Birinci konumuz, malumunuz kanayan 
yaramız Filistin’deki soykırıma varan 
vahşet. Maalesef halen devam ediyor. 
Hakikaten insanlık için utanç verici bir 
durum. O vahşeti, zulmü görmek ve bir 
şey yapamamak bizleri ve vicdan sahi-
bi insanları derinden üzüyor. Birleşmiş 
Milletlerin hazırlamış olduğu bir rapor-
da öldürülenlerin %70’i kadın çocuk ve 
bebek olduğu tescillendi. Bizler teşkilat 
olarak elimizden gelen çalışmaları ha-
kikaten yapıyoruz. Özellikle insani yar-
dım boyutuyla birçok çalışmamız var. 
Hasene İnsani Yardım Derneği üzerin-
den yaptığımız birçok faaliyetimiz Al-
lah’a hamdolsun bu zor şartlar altında 
12 milyon euro gibi bir meblağı biz ye-
rine ulaştırdık elhamdülillah.
Ve şu an için 3 milyon euro’luk bir ça-
lışmayı projelendiriyoruz. Bunun da 
çalışmalarını hep birlikte görmüş ola-
cağız. Bu savaşın dünya genelinde vic-
dan ve sağduyulu insanlar tarafından 
bir direnişle karşılandığını ve olumlu 
gelişmeler yaşandığına da hep birlikte 
şahitlik ediyoruz.

Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin Ne-
tanyahu ve Gallant hakkındaki tu-
tuklama kararı bizler için umut verici 
bir gelişme. Bu gelişme Siyonistler ve 
Siyonist rejim için bir darbe oldu ama 
bence asıl darbe Avusturya seçimle-
rinde Siyonistlerin çok etkin ve baskın 
lobisine rağmen,  onların destekledik-
lerinin seçilmemesi ikinci bir darbe 
oldu. Allah’a hamdolsun dünyada vic-
dan sahibi insanların sesi de artıyor. 
Geçtiğimiz haftalarda Uluslararası Af 
Örgütü, yayımlamış olduğu raporda 
İsrail’in Gazze’de soykırım yaptığını 
açıkça belgeledi.
Bölgemizde çalışmalarımızı bir komis-
yon üzerinden takip ediyoruz. Bunu 
daha önce de bilgilendirmesini yap-
mıştık ama özellikle manevî bağlarımı-
zı güçlendirmek, kardeşlerimizin acısı-
nı hissetmek için de insani yardımların 
yanı sıra onlar için canıgönülden dua 
etmekte, gece ve namazlarla onların 
yanlarında olduğunuzu duyuruyoruz.
Bu vahşeti toplumda etkin bir şekilde 
dile getirmek için bu hafta Gazze ko-
nulu başarılı bir panel düzenlenmiş ol-
duk. Bize uygun miting ve yürüyüşler-
de sizleri teşvik edip, bu yarayı sürekli 
gündemde tutup, en azından yaşadığı-
mız ülkede sesimizi duyurmaya gayret 
ediyoruz.
Bizim yapmış olduğumuz rutin çalış-
malar, teşkilatın yapması gereken faa-
liyetler bunlar tabii ki de devam ede-
cek, bunu da başarıyla sürdürmek için 
de canla başla gayret edeceğiz ama 
özellikle 2025’te odaklanmamız ge-
reken ikinci bir nokta da dışa yönelik 
çalışmalarımız olacak.
İkincisi, malumunuz yaşadığımız ülke-
de siyasi iklim hiç iç açıcı değil maale-
sef. Müslümanlar devamlı gündemde. 
Bizler için olumsuz gelişmeler, hak 
gasbına varan teklifler  kanunlar birer 
birer yürürlüğe konulmaya çalışılıyor. 
Özellikle hafta sonu eğitime getirilmek 
istenen denetim ve kısıtlama ile alakalı 
ciddi bir takibatımız var. Sürekli gün-
demimizde ve gereken çalışmaların ha-
zırlığı içerisindeyiz. Dış ilişkilerde etkin 
olmak için mahalli aktörlük görevinde 
aktif rol almalıyız.
Dış ilişkilerde bir eğitim faaliyetimizi 
daha başlatmış olduk. Allah’a hamdol-
sun çok başarılı bir şekilde birinci mo-
dülümüzü gerçekleştirdik. Devamında 
İlim Akademi’sini hazırladık. Liderlik 
ve yöneticilik noktasında yürütülen bu 
kursumuz 3 yıldır başarıyla kendini is-
pat etmiş olarak Teşkilatlanma Başka-
nımızın uhdesinde yürütülmekte.

Hakikaten zor bir siyasi iklimin içeri-
sindeyiz. Mahalli aktör olmamız lazım 
diyoruz ama, bu iş nasıl olacak, nasıl 
yapacağız, kimlerle masaya oturaca-
ğız ve etkin konuma nasıl geleceğiz; 
Allah’ın izniyle bu eğitim çalışmalarda 
bunları işlemiş ve bu sorulara cevap 
bulmuş olacağız.
Bir insanımız yaşlıları bakım evinde zi-
yaret ediyor, onları dışarıda gezintiye 
çıkarıyor, bu çalışma onun belediye ve 
devlet tarafından ödüllendirilmesine 
vesile oluyor. Bizler ise daha çok efor 
sarf ederek daha zor olan işler yapı-
yoruz. Karşılığında ödül beklemiyoruz 
ama tam aksine ceza kesiliyor. Yüz-

“İz Bırakanlar” deyince benim aklıma gelenler, benim gönlümden geçenler şunlar: İnsanların hayrına vesile olmak, kötülüklere engel 
olmak. Gönül kıran değil gönülleri fetheden, etrafını soğutan değil ısıtan, etrafını karartan değil aydınlatandır”

IGMG GÜNEY HOLLANDA BÖLGESİ 
KAMPTA YÖNETİCİLERİ BULUŞTURDU

lerce üyesi olan cami yönetiyorsun, 400 tane öğrencin var. Sos-
yal, kültürel pek çok faaliyet yürütüyorsun. Toplumsal katılımın 
önünü açıyorsun. Ama dışa yönelik bu çalışmaları tanıtamadığın 
için verdiğin  onca emek görünmüyor. Cemiyetimizin biri gıda 
bankasına yardım topladı, yerel gazetede manşet oldu. Biz bölge 
yönetimi olarak kan bankasına kan verdik, ulusal gazeteye manşet 
olduk. İçinde yaşadığımız toplumun bu yönünü iyi kullanmamız 
gerekiyor. Bu gibi çalışmaların biz etkisini anlayamıyoruz, tahmin 
edemiyoruz ama toplumda hakikaten çok etki meydana getiriyor. 
Mahalli aktörlük toplumda bize olan sempatiyi artırıyor, algıları 
olumlu bir şekilde lehimize çeviriyor. Siyasi iklim hakikaten Allah 
korusun başımıza daha fazla sıkıntılı problemler açabilir. Dolayı-
sıyla biz Ebu Talip’lerin sayılarını artırmalıyız.
Üçüncüsü ise, yine insana yatırım adı altındaki projelerimizden 
oluşturduğumuz şuurlanma seminerleri hakikaten çok değerli çok 
önemsediğimiz bir çalışma. Teşkilatlanma başkanlığımızın uhde-
sinde yürütülen bu çalışmamız vesilesiyle bölge hatibimiz Zekeriya 
hocam şubeleri tek tek geziyor.
2024’te başlangıcını yaptık her şubede iki tane ders verdik. 2025’te 
bunu daha düzenli, daha planlı daha seri bir şekilde her şubede 
4 tane şuurlanma seminerlerini yapacağız. Buraya da muhakkak 
bütün yöneticilerimizin, gerekirse cemaatimizin de katılmasını sağ-
layacağız.
Üye yaptığımız insanımızın aidatıyla ilgilendiğiniz kadar aidiyetiyle 
de ilgileneceksiniz. Onun her halinden haberdar olacaksınız, evle-
rini ziyaret edecek, sevincini, acısını paylaşacak, gerekirse yönetim 
ve komisyonlarda görev vererek onun kalbini, gönlünü kazanacak, 
onu cemiyete ve topluma kazandıracaksınız. Ev ve lokal sohbetle-
rini aksatmadan yürütmelisiniz.
İnfak kampanyamızı 135 bin euro ile tamamladık. Arnhem külli-
yemiz için 1 milyon euroya yakın bir bağış vaadi yapıldı. Leiden, 
Ede, Den Bosch, Gorinchem gibi cemiyetlerimiz de bina çalışma-
larını sona getirdiler. Babamlar eskiden yöneticiliğini yaptığı cami 
için günlerce yollara düşerler ve topladıkları 3-5 bin mark için 
mutlu olur, sevinirlerdi. Allah verenlerden razı olsun, iki gün içeri-
sinde 1 milyon euro bağışta bulunuldu. Allah kendilerinden davası 
ve rızası için yola çıkanları yalnız bırakmaz.”

Mehmet Baki Öztürk: “Cennete itekleme makinesi olan 
teşkilatlara sahip çıkın!”
Programın ilk konuşmacısı, M.E.B.Talim ve Terbiye Kurulu Üyesi 
Mehmet Baki Öztürk “Hayata Dair Sırlar ve Motivasyon, 
“Teşkilatçılık ve Liderlik Sırları” konulu iki ayrı sunum yap-
tı. Öztürk, katılımcılarla interaktif bir sunum yaptı. İkindi namazı 
ve kısa bir molanın ardından Mustafa Mullaoğlu “Niyeti nasıl 

büyük tutabilirim?”, “Prof. Dr. 
Necmettin Erbakan’ın geleceğe 
yön veren vizyonu” konulu iki ayrı 
sunum yaptı.
Seminerin ardından akşam namazı 
ve yemeğine geçildi. Katılımcıların 
odalarına yerleşmesinin ardından 
herkes serbest bırakıldı.
Kampın sosyal aktiviteler bölümün-
de Bölge Tanıtım Başkanı Sezer 
Han koordinesinde bilgi, skeç yarış-
maları düzenlendi. Gece boyu süren 
sohbet sonrasında katılımcılar din-
lenmeye çekildi.
Kampın ikinci günü topluca kılınan 
sabah namazı ile başladı. Namaz 
sonrası, zikir, tesbihat yapıldı. Filis-
tin’in kurtuluşu için dualar edildi.
Kahvaltı sonrası ikinci günün ilk ko-
nuşmacısı, DENK Partisi kurucusu 
ve milletvekili Doğukan Ergin idi. 
Ergin, “Hollanda Gündemi ve Si-
yaseti” konulu bir seminer verdi.
Programda ayrıca, Genel Merkez’e 
20 yılı aşkın üye olanlara altın rozet 
ve hediyeleri takdim edildi. Genel 
Merkez Üyeliği Sorumlusu Mehmet 
Zararsız tarafından 9 üyeye hediye 
verildi. Kısa bir molanın ardından 
Hasene İnsani Yardım Derneği Ge-
nel Başkanı Bekir Altaş Yardımcısı 
Hasene’nin çalışmalarını anlattığı 
semineriyle kampın sunum programı 
tamamlandı. Schiedam İslam Merke-
zi yöneticilerinden Nihat Ulusoy’un 
Kur’an-ı Kerim tilaveti ile kamp sona 
erdi.           Zeynel Abidin  ---◄◄

Mustafa Aktalan:

agenda12 gündem

IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu, bölge ve cemiyet yöneticileriyle, İdareciler Yatılı Eğitim Semineri (İYES) çerçevesinde 14-15 Aralık tarihlerinde Wageningen kasabasında WICC 
Kongre Merkezi’nde bir araya geldiler. 150 kişilik bir katılımla gerçekleştirilen kampa, konuşmacı olarak, M.E.B.Talim ve Terbiye Kurulu Üyesi Mehmet Baki Öztürk, IGMG Genel Başkan 

Danışmanı, Mustafa Mullaoğlu, DENK Partisi milletvekili Doğukan Ergin ve Hasene İnsani Yardım Derneği  Genel Başkanı Bekir Altaş katıldı. 
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hissetmelerine sebep olmuştur. Çünkü misafir 
işçi aile ve memleketinden uzak olduğu gibi, 
yaşadıkları ülkelerde de  pansiyon, baraka ve 
kamplarda yaşamaktadır. Dilini ve kültürünü 
bilmediği toplum ona ne kadar yabancı ise, 
kendisi de burada o kadar yabancıdır. 

Yalnız yaşam sadece yalnızlık sorununu 
beraberinde getirmiyor, yalnızlık bazı 
sosyal, psikolojik ve kültürel sorunları da 
tetiklemektedir. Sözgelimi alkol kullanımı 
yüksek olup cinsel sorunlarla da baş etmek 
zorundadırlar.

Ülkesinde kalan aile bireyleri, bugüne kıyasla 
kısmen daha kalabalık olup bu aileyi anne 
yönetmek zorunda kalmıştır. O zaman ki 
deyimle “Alamancı aile”de kadın hem anne 
hem de baba olarak görev alır. Bu, Anadolu 
kadınına çifte bir yük getirir. Çünkü hem evin 
iç işlerinden hem de dış işlerinden sorumludur. 
Pek çok aile çocuklarını şehirde okutmak 
üzere göç ettikleri için göçün travmatik etkisi 
altındadır. Bu aileler için göç, çifte bir anlam 
kazanmıştır.

Yetmişli yılların ortasından seksenli yılların 
ortasına kadar yoğun bir biçimde gerçekleşen 
“aile birleşimi” pek çok şeyi değiştirmiştir. 
Aileler bütünleşmeye ve yeniden aile reisinin 
yönetiminde birlik olmaya başlamışlardır. Ancak 
uzun süre ayrı yaşayan aile bireyleri birbirine 
yabancılaşmış ve farklı bir sosyalleşme süreci 
geçirmiş olduklarından yeniden bütünleşme 
sürecinde ciddi uyum sorunları yaşamışlardır. 

Aile içi uyum sorunlar yetmiyormuş gibi bir de 
yeni geldikleri toplum ve sosyal çevreye uyum 
sağlamak zorunda kalmışlardır. Çifte uyum ve 
beraberinde gelen sorunlar, aile bireylerinden 
yüksek derecede bir uyum kapasitesi 
ve sorunların üstünden gelme beceresi 
istemektedir. 
Aile birleşimi sonucu ortaya çıkan ikinci 
kuşak, Avrupa’da sorunlu bir kuşak olarak 
algılanmıştır.  Hollandalıların deyimiyle 
“gemi ve rıhtım arasında kalmak” bu 
kuşağı tanımlayan bir ifade olmuştur. İkinci 
kuşak hem anne-babasıyla kuşak çatışması 
yaşarken hem de içinde bulunduğu toplumla 
kültür çatışmaları içine düşmüştür. İkinci 
kuşağın aile yapısı “aile oluşturma” yoluyla 
gerçekleşmiştir. Çoğunlukla kendi ülkesinden 
ve hatta köyünden seçtiği bir kız veya oğlanla 
evlenerek onu yanına aldırmıştır. Türkiye’den 
gelen gelinler çok fazla sorun oluşturmazken, 
“ithal damatlar” Türk toplumunda pek itibar 
görmeyen içgüveyilik sebebiyle kendilerini 
baskı altında hissetmişler ve zaman zaman 
eşinin ailesiyle çatışmalar içine girmişlerdir. Bu 
dönemde çok itibar gören akraba evlilikleri de 
ayrı bir sorun kümesi oluşturmaktadır. Yüzde 
40’lara varan (Türkiye’deki genel oranın iki 
katı) oranlarda akraba evlilikleri, ailelerin 
beklentilerinin yüksek olması sebebiyle eşler 
üzerinde baskı oluşturmuştur.

Bugün, Almanya başta olmak üzere üçüncü 
kuşağın oluşturduğu aileler Avrupa’da boy 
vermektedir. Bu yeni kuşağın aile yapısında da 
birçok yenilikler ve zorluklar söz konusudur. 
Yüksek düzeyde Avrupa’da eğitim ve istihdam 
hayatına entegre olan üçüncü kuşak, kendi 
ülkelerinden yaptıkları evlilikler ve getirdikleri 
eşlerle büyük uyumsuzluklar yaşayabilmektedir. 
Bu uyumsuzluklardan kaçınan gençler karma 
evliliklere yönelmektedir. Her iki aile modelinde 
de eşler arası ilişkiler kırılgan ve aile yapıları 
dayanıksızdır. 

Çocukların yetiştirilmesi ise büyük sorun teşkil 
etmektedir. Karma evliliklerde çocuğun isminin 
ne olacağından nasıl yetiştirilmesi gerektiğine 
dair sorular ve sorunlar, çatışmalara ve 
boşanmalara sebep olmaktadır.

Avrupa’daki aileleri bekleyen temel sorunların 
başında artan boşanma ve eviçi şiddet olayları 
gelmektedir. Her iki problemin de gerisinde 
değişen roller ve beklentiler konusunda bir 
uzlaşmanın olmaması ya da yaratılamaması 
yatmaktadır. İkinci sorunlar kümesini yetişkin 
ve gençlerin çeşitli türden bağımlılıkları 
oluşturmaktadır. Dijital bağımlılıklar ve 
bunlarla birlikte gelen sorunlar önemli 
bir bağımlılık alanını oluşturmaktadır. 
Yetiştirme sorunları, tüm kuşakların sorunu 
olmaya devam etmektedir. Modern toplum 
ve geleneksel kültürel ögeler arasındaki 
uyumsuzluklar yetiştirme sorunlarının kaynağını 
oluşturmaktadır. Modern toplum ciddi riskler ve 
meydan okumalar yaratırken, geleneksel kültür 
bunları karşılamakta zorlanmaktadır. 

İkinci ve üçüncü kuşakların oluşturduğu 
aileler bu sorunlarla mücadele ederken, 
bir de Avrupa’da artan İslamofobi ve 
Türkofobi nedeniyle dışlanma ve ayrımcılık 
yaşamaktadırlar. Yükselen siyasal anti-İslamist 
söylem ve politikaların kendisi sorunlar 
yaratmakla kalmıyor, toplumsal dışlama ve 
ayrımcılıklara da cesaret vermektedir. 

Tüm bu sorunlar, ailelere yönelik ciddi destek 
mekanizmalarının olmaması veya yetersiz 
kalması nedeniyle daha katmerli bir hâle 
gelmektedir. Bu durumda Avrupa’daki Türk 
toplumu aile konusunda ciddi araştırmalar, 
çalıştaylar ve yayınlar yapmakla kalmayıp 
yeni kurumlar üretmeli ve artık aile sorunlarını 
öncelikli bir sorun olarak ilan etmelidirler. 
Hep şunun bilincinde olmak lazım: Eğer aile 
çökerse toplum da çöker.                  ---◄◄

Avrupa'da Türk Aileler

kadircanatan@yahoo.com Kadir Canatan

YENİ RİSKLER 
VE TEHTİDLER

A vrupa’daki Türk aile yapısını 
kuşaklar açısından incelemek, 
sadece aile yapısının 
nereye evrildiğini ortaya 

koymakla kalmayacak, aynı zamanda 
değişen aile yapısının her bir kuşakta 
karşılaştığı sorunları da analiz etme 
imkânı tanıyacaktır. Bugün Avrupa 
genelinde üç kuşaktan oluşan bir 
demografik yapıya sahip bulunuyoruz. 
İlk kuşak döneminde yabancı işçiler 
“misafir” işçi statüsünde bulundukları 
için ailelerinden uzakta bir yaşam 
sürdürmek zorunda kalmışlardır. Bu 
dönemde aile yapısını “bölünmüş” 
aile olarak adlandırmak yanlış olmaz. 
Birinci kuşağa özgü bu ailenin iki temel 
sorunu bulunmaktadır: 
Birincisi, yalnız başına yaşamak 
zorunda kalan işçilerin, ailelerinden 
ve toplumdan yalıtlanmış bir biçimde 
yaşamaları onların kendilerini yalnız

               Hikmet Pınarı

S CP, Hollanda’da toplumsal gerilimin 
kaynağının göç veya göçmenler olmadığını, 
asıl sorunun sosyoekonomik farklılıklardan 
kaynaklandığını belirtti.

Hollanda Sosyal ve Kültürel Planlama Bürosu 
(SCP), yayımladığı iki yeni raporda, toplumdaki 
gerilimlerin temel sebebinin göçmenler veya göç 
değil, eğitim ve gelir seviyesindeki farklılıklar 
olduğunu belirtti.
Özellikle hükümetin toplumu ayrıştıran, göçmen 
kökenlileri bir nevi hedef haline getiren açıklamaları 
ve yeni yasa teklifleri sunduğu bu dönemde,  
SCP’nin yayınladığı “Farklılıkla Birlikte” ve 
“Gelecekte Birlikte Yaşamak” başlıklı raporları 
oldukça dikkat çekiyor.

Toplumda yanlış algılar
SCP raporlarına göre, Hollanda sadece göç 
nedeniyle değil, aynı zamanda dini bağlılığın 
azalması ve bireyselleşme gibi etkenlerle daha 
çeşitli bir yapıya kavuşuyor. Bu durumun sosyal 
bağların zayıflamasına ve toplumda kutuplaşmanın 
artmasına neden olduğu düşünülse de SCP, bu 
algının tamamen doğru olmadığını ifade ediyor.

Eğitim düzeyi ve toplumsal güven
Raporda, özellikle eğitim düzeyinin toplumsal 
güven üzerindeki etkisi vurgulanıyor. Araştırmaya 
göre temel veya orta düzey eğitim almış bireylerin 
topluma olan güveni, yükseköğretim görenlere 
kıyasla neredeyse yarı yarıya daha düşük. Ayrıca, 
etnik çeşitliliğin yoğun olduğu bölgelerdeki 
gerilimlerin temelinde genellikle sosyoekonomik 
dezavantajlar yatıyor.

Hala güçlü bir toplumsal dayanışma
Hollanda toplumunun dayanıklılığı yüksek olsa da 
vatandaşların, özellikle Temsilciler Meclisi ve Den 
Haag siyaseti gibi kurumlara olan güveni zayıf. 

HOLLANDA’DA GERİLİMLERİN NEDENİ GÖÇMENLER DEĞİL, 
SEBEP, GELİR VE EĞİTİM EŞİTSİZLİĞİ

Irkçılığı meşru kılmak

Aynı zamanda Türkler, Faslılar ve Polonyalılar gibi 
bazı göçmen gruplarına yönelik olumsuz algılar da 
dikkat çekiyor. Ancak SCP, Hollandalıların topluma 
ve birbirlerine olan güveninin büyük ölçüde 
korunduğunu belirtiyor.

Çözüm önerileri
SCP, toplumsal gerilimlerin azaltılması için şu 
önerileri sunuyor:
Belediyelere yatırım: Sürdürülebilir buluşma 
alanları, mahalle merkezleri ve okullar gibi sosyal 
projelere destek verilmesi.
Eğitim fırsatları: Herkesin iyi bir eğitime 
erişiminin sağlanması ve pratik mesleklerin daha 
fazla değer görmesi.
Ayrımcılıkla mücadele: Hükûmetin aktif bir 
şekilde ayrımcılıkla mücadele etmesi ve karmaşık 
kuralları sadeleştirerek bireylerin hayatlarını 
daha yönetilebilir hale getirmesi. Sosyal uyum ve 
farklılıklar
SCP, sosyal uyumun herkesin aynı fikirde olması 
anlamına gelmediğini, bireylerin ortak hedefler 
doğrultusunda çalışabileceği fırsatlar yaratıldığında 
toplumun daha iyi işleyebileceğini vurguluyor. Bu 
konuda hem hükûmete hem de topluma önemli 
sorumluluklar düştüğü ifade ediliyor.
                          ©Pixabay-Sonhaber.eu ---◄◄
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BU MUHTEŞEM ESERDE 
SİZİN DE KATKINIZ OLSUN!

ARNHEM AYASOFYA CAMİİ 
VE EĞİTİM MERKEZİ

IBAN: NL02 INGB 0008 4737 10

HAYIR ÇAĞRIMIZA 
1 MİLYON AVRO 

DESTEK VERDİNİZ, 
TEŞEKKÜRLER...

BAĞIŞLARINIZ İÇİN:

   Yeni  yılınızı  tebrik ediyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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avantage Marketler Grubu’na 
yenİ bİr halka eklendİ “tılburg”

H ollanda genelinde 6 şubesi ile halkımıza 
hizmet veren Avantage Marketler Grubu 
sahibi Abdurrahman ve Ömer Yalnız 
kardeşler, 7. Şubesini 7 Aralık  Cumartesi 

günü, Wilhelminapark 48 caddesinde, Tilburg şehrinde 
büyük bir coşku ve yoğun bir katılımla hizmete açtı.
Büyük bir kriz dönemi yaşanan Hollanda’da, dar gelirli 
insanlarımızın bütçelerine uygun bir şekilde hizmet 
vereceklerinin altını çizen Abdurrahman Yalnız kaliteyi 
uygun fiyatla müşterilerinin beğenisine sunacaklarını 
duyurdu. 
Açılış gününde özel kampanya ve indirimlerle 
insanlarımızın yüzünü güldürdüklerine dikkat çeken 

Hayırlı olsun!

Yalnız, bu özel güne katılan herkese teşekkürlerini 
sundu.
Hollanda Türklerinin yoğun olarak yaşadığı 
şehirlerden birisi olan Tilburg’da Avantage 
Süpermarket açılışı büyük bir sevinçle karşılandı. 
Hizmete sunulan Avantage Süpermarket şubesi, 
kalite, güler yüzlü hizmet  ve uygun fiyatı kendine 
ilke ediniyor.     
Müşteri memniniyetini önplanda tutan Yalnız 
kardeşler 25 araçlık park yeri bulunan ve 1300 
metrekarelik alanda 7000 küsür ürün çeşidiyle 
Tilburg halkına hizmet etmenin mutluluğunu 
yaşıyorlar.                                           DM         ---◄◄                                                     

1300 metrekarelik alanda yüzlerce kaliteli, hesaplı ürün çeşidi ile hizmette...

Hayırlı olsun!

hOLLANDA tÜRKİYE İŞGÜCÜ ANLAŞMASININ 
60. YILINDA AMSTERDAM BELEDİYESİNDEN 
TÜRK İŞÇİLEİRNE VEFA YEMEĞİ

E tkinliğe, Türkiye’nin Amsterdam 
Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, 
yeni göreve başlayan Fahri konsolos 
Titus Kramer başta olmak üzere birçok 

önemli isim katıldı.Amsterdam Belediye Encümen  
Üyesi Meliani’nin hastalanması sebebiyle  yerine 
vekaleten evsahibliğini üstlenen Nazmi Türkkol 
katıldı.
Bu yemek, Amsterdam Belediye Meclisi üyelerinden 
DENK partisinden Süleyman Koyuncu, PvdA’dan 
Bouhassani ve GroenLinks’ten Bentoumya’nın 
7 Kasım 2023’te sunduğu “Amsterdam için Türk 
misafir işçilerin rolünün tanınması” başlıklı öneri 
doğrultusunda düzenlenen etkinliklerden biri 
olarak öne çıkıyor.
Üç kuşaktan misafirlerimizin katılımıyla gerçekleşen 
yemekte, davetliler kendilerini ifade etme olanağı 
buldular.
Amsterdam Belediyesi, bu etkinlikle 1960’lı yıllarda 
Hollanda’ya gelerek şehir ekonomisine ve kültürüne 
büyük katkılarda bulunan Türk misafir işçileri 
onurlandırmayı amaçladı. Belediye Encümen 
Üyesi Meliani, bu yemekle sadece geçmişteki 
katkıları değil, aynı zamanda Hollanda’daki Türk 
toplumunun bugünkü varlığını ve önemini de 

vurgulamak istediklerini ifade etmişti.
Türk İşçilere Vefa: Katkıları Kutlanıyor
Amsterdam’daki Türk toplumunun öncü isimleri, sivil 
toplum kuruluşları temsilcileri ve Hollandalı yetkililer, 
bu anlamlı etkinlikte bir araya geldi. Belediye yetkilileri, 
yemeğin Türk toplumuna bir teşekkür niteliği taşıdığını 
ve şehirdeki çeşitliliğin Hollanda’nın sosyal dokusunu 
güçlendirdiğini dile getirdi.

Başta ağır sanayi olmak üzere birçok sektörde emek veren 
Türk işçilerin 60 yıl önce başlayan bu yolculuğu, sadece 
ekonomik katkılarla sınırlı kalmadı; aynı zamanda kültürel 
çeşitliliğin artmasına, şehirde farklı toplulukların bir arada 
yaşama kültürünün gelişmesine de öncülük etti.Amsterdam 
Belediyesi, düzenlediği bu etkinlikle Türk işçilerin hem 
bireysel hem de toplumsal anlamdaki önemine dikkat 
çekiyor. Bu tür etkinliklerin, Hollanda-Türkiye ilişkilerinin 
geçmişini ve bugününü bir kez daha hatırlatarak iki toplum 
arasındaki bağları güçlendirdiği ifade ediliyor.

Çağlar Fidan davetlilere müzik ziyafeti çekti
Çağlar Fidan, Amsterdam Belediyesi’nin, düzenlediği Türk 
işçilere vefa yemeğinde davetlilere birbirinden güzel eserler 
sunarak büyük beğeni toplamıştır.
 	                      Haber: Sedat Tapan      ---◄◄                                                     

Hollanda ile Türkiye arasında imzalanan İşgücü Anlaşması’nın 60. yıl dönümü kapsamında
 Amsterdam Belediyesi, 9 Aralık 2024 tarihinde bir nesiller arası resmi konut yemeği düzenledi.

Nice 60 yıllara

“HTİB’de Kadınlar Tarih Yazıyor!”
Hollanda Türkiyeli İşçileri Birliği (HTİB) Leiden şubesi düzenlediği 
kahvaltı programında üyeleriyle bir araya geldi. Yoğun bir katılımla 
gerçekleşen programda, çiçeği burnunda yeni yönetimin de tanıtımı 

gerçekleşti.
Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği Leiden şubesinde, kadınlardan oluşan 
yeni yönetim göreve başladı. Kadınların liderliğinde başlatılan bu yeni 
dönemde, dayanışma ve örgütlü mücadelenin önemi vurgulandı.
Başkan Yardımcısı Zeynep Çetinkaya’nın Hollandaca program takdiminden 
sonra selamlama konuşması için yeni Başkan Emine Çınar Güldalı’ya söz 
verildi Güldalı konuşmasında şunlara dikkat çekti:
Emine Çınar Güldalı”Bizler sadece kadınlar için değil, tüm 
insanlık için mücadele ediyoruz”
“Sevgili HTİB üyeleri, gurur duyduğumuz 50 yıllık HTİB derneğimizde 
bir ilke daha imza attık ve sadece kadınlardan oluşan bir yönetim seçtik. 
Yönetim olarak hepimiz heyecanlıyız, kararlıyız, umutluyuz. Sizlerin bilgi, 
birikim, tecrübelerinize talibiz. Birlikte daha güzel daha güçlü projeler 
geliştireceğimize inancım sonsuz. Biz  yönetim olarak. dünyadaki bütün 
kadınların, mazlumların mağdurların sesi olmak için buradayız. Sizleri 
de bizlere yoldaşlık etmeye davet ediyorum. Çünkü biz kadınlar insan 
vücudunda kırk tane kemiğin aynı anda kırılmasının verdiği biyolojik acıyı 
yaşayıp bir saniye sonra gülebilen insan ırkının bir üst modeliyiz. Erkeği 
de kadını dünyaya getiren bizleriz. Kadınları ötekileştiren, görmezden 
gelen arka plana atan tüm toplumlar bilimden uygarlıktan sanattan 
bilimden, kültürden geri kalmaya mahkumdur. Kadın hayattır, nefestir, 
umuttur, sabırdır kadın mücadeledir. Bizler insan hakları, çocuk hakları, 
havan haklarının korunmasında en ön saflardayız. Kadınsız bir devrim 
ve hayat düşünülemez. Ne diyor pirimiz Hacı Bektaşi Veli: “Erkek dışı 
sorulmaz muhabbetin dilinde, hakkın yarattığı her şey yerli yerinde, bizim 
nazarınızda erkek kadın farkı yok, noksanlık eksiklik senin fikirlerinde”
Biz kadınlar Filistin’de Suriye’de Lübnan’da Ukrayna’da savaşa hayır 
diyoruz. Annelerin ağlamadığı çocukların ölmediği bir dünya istiyoruz. 
Savaşı başlatan onlar bitiren bizler olmalıyız.  Yaşasın örgütlü mücadelemiz! 
Toplumsal barışa olan inancım tamdır.
Kadınlar toplumda daha güçlü bir sesle yer almalı, tüm dünyadaki 
mağdurların ve mazlumların sesi olabilmesinin önü açılmalıdır. Kadınlar 
hayatın her alanında daha fazla söz sahibi olmalı, bunun için birlikte 
hareket etmeliyiz. Bizler sadece kadınlar için değil, tüm insanlık için 
mücadele ediyoruz.
HTİB bugüne kadar pek çok önemli proje gerçekleştirdi ve kadınların 
örgütlü mücadelesi, gücü bu projelere yansıdı. Birlikte daha büyük projelere 
imza atacağımıza olan inancım sonsuz. Kadınların yönetime geldiği bu 
dönemde daha da güçlü bir yol alacağımızı biliyorum. Bu mücadele, 
sadece kadınların değil, çocukların, hayvanların ve tüm mağdurların 
hakkını savunmak için de önemli bir adım. Ayrıca tüm toplumu kadınların 
gücüne ve potansiyeline saygı göstermeye davet ediyorum.
HTİB’in bu önemli anı, kadınların liderliğinde birlikte daha büyük projelere 
imza atma yolunda attıkları güçlü adımları simgeliyor. Toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve kadın hakları mücadelesinde, her zaman sesimizi daha güçlü bir 
şekilde duyuracağız. Bizler için bu yol sadece bir başlangıç. Tüm kadınların 
gücünü toplumsal değişim için kullanacağı bir dönemi başlatıyoruz.”
Programda, Genel Başkan Mustafa Ayrancı, kadınların HTİB yönetiminde 
daha fazla yer almasının kendisini gururlandırdığını belirterek, “Bu 
tabloyu uzun zamandır bekliyorduk. Kadınların iş başına gelmesinden çok 
memnunuz ve başarılı olacaklarına olan inancımız tam. Hep birlikte daha 
güçlü bir HTİB inşa edeceğiz,” dedi.
Bir önceki Başkan Erol Güldalı ise, kadınların başkanlık görevini 
devralmalarının ardından, kendisini bu değişimden büyük bir mutluluk 
duyduğunu belirterek, yeni yönetime başarılar diledi. Güldalı, kadınların 
toplumsal hayattaki öneminin bir kez daha vurgulandığı bu dönemin, 
HTIB için yeni bir dönüm noktası olduğunu ifade etti.
Etkinlikte Balad Şiir Vakfı üyeleri, Haydar Eroğlu, İbrahim Eroğlu, Sevda 
Kuran ve Necdet Yüksekbaş da şiirleriyle katılımcılara duygusal anlar 
yaşattı.
HTİB’in yeni yönetimi şu isimlerden oluştu:
Başkan Emine Çınar Güldalı, Başkan Yardımcısı Zeynep Çetinkaya, 
Sekreter Türkan Aşkın, Sayman Birgül Eymen, Yönetim Kurulu Üyesi 
Saime Güldalı ve Kadın Kolları Başkanı Canan Kahraman.
Program sonunda IOT Başkanı İbrahim Yerden, fakirlikle mücadele 
konusunda bir sunum yaptı. Yerden, bu konuda birlikte çalışmanın 
önemine değindi ve Leiden bölgesinden IOT için elçi istedi.
Program, önceki yönetime hediye takdimi ve teşekkürle sona erdi.                   	
                                                                                       DM      ---◄◄                                                     

“Hep bİrlİkte daha güçlü 
bİr HTİB İnşa edeceğİz”
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Gözleriniz bize emanet
Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...

CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 
 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  

O  hâlde  De  Optiek’te  doğru  yere  geldiniz.

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rijbewijskeuring
Heeft het CBR u doorverwezen naar een oogarts voor een rijbewijskeuring? 
Dan bent u bij De Optiek aan het goede adres voor een rijbewijskeuring in 
Rotterdam. Onze optometrist is namelijk ook opgeleid om dit onderzoek 

uit te voeren. Zo heeft u geen last van lange wachttijden bij de oogarts en 
heeft u snel duidelijkheid!

recepsoysal123@hotmail.com           YAZI-YORUM 

Esad gibi diktatör bir zalimin düşmesi 
küçümsenecek bir durum değil elbette. 
Bölge ülkelerdeki diğer diktatörlerde de bir 
tedirginlik başladı. Mısır Devlet Başkanı zalim 
diktatör Sisi’nin de etekleri tutuşmuş durumda. 
Basına yansıdığı haliyle İsrail’den, Mısır 
halkının ayaklanması durumunda kendisine 
yardım edilmesi konusunda İsrail’den yardım 
edileceğine dair bir güvence almış durumda.
Zalim olmak böyle bir şey işte. Her zaman 
teyakkuzda olmak zorundasın. Akıttığın kanda 
her an kendin boğulabilirsin.
Esad’ın düşmesi ve Suriye’nin özgürleşmesi 
ile birlikte Türkiye’de yaşayan Suriyeliler 
de vatanlarına geri dönmeye başladı. Bu 
dönüşlerle birlikte benim en çok merak ettiğim 
soru şu; Bugüne kadar Suriyeli kardeşlerimize 
olmadık hakaretler yapan ırkçılar ve kafatasçılar 
artık bundan sonra ne yapacaklar.  Merak 
ediyorum artık hangi azınlığı hedef tahtasına 
koyacaklarını….

Son Yazımıza Gelen Geri Dönüşler
Yazılarımızı bildiğiniz gibi, Hollanda’da Doğuş 
gazetesinde, Avrupa çapında Millî Gazete 
Avrupa baskısında yayınlanıyor. Bunun dışında 
yazılarımız yayınlandıktan sonra Whatsapp 
listemden paylaşıyorum..
Son yazımızın konusu yaşlılar idi. “Yaşlılarımızı 
Yalnız Bırakmayalım, Onları Arayıp Soralım” 
diye bir başlık atmıştık. Anlaşılan yine 
birçoğunuzun hislerine tercüman olmuşuz ve 
gönül telinize dokunmuşuz..

Fatih Dülger: “Selamün aleyküm Recep abi, 
önemli bir konu hakkında güzel bir yazı 
olmuş, bir çırpıda okudum, kendine iyi 
bak. Allah’a emanet ol”.
Hafız Ahmet Kaya Hocamız: “Maşallah 
şubhanallah sayın hocam. Ne kadar güzel bir 
konuda muhtaç olduğumuz bilgiler. Yüreğinize 
ve kaleminize sağlık”. Ahmet Kaya hocamız 
aynı zamanda, hac grup başkanımız. Kendisi 
ile 2016’da Mekke ve Medine’de çok güzel 
hatıralarımız oldu. Allah kendisinden razı olsun.
Ortaokul arkadaşım Atilla Kavaklı: “Recep 

kardeşim, gerçekten güzel işlere imza atıyorsun. 
Allah razı olsun, ortaokul arkadaşım olduğun 
için seninle gurur duyuyorum”.  Ben de seninle 
ve diğer arkadaşlarımla gurur duyuyorum 
Atilla kardeşim. 1977-1980 Denizli Acipayam 
ortaokulu yıllarının benim hayatımda çok ayrı 
bir yeri var.
Musa Sargın (yaşlılara bakım hizmeti veren bir 
şirket sahibi kardeşimiz): “Yaşlılarımızı yalnız 
bırakmayalım. Aynen. Yaşlılarımıza bakım 
(hizmeti) verirken, gördüklerimi ve duyduklarımı 
anlatmaya kelimeler yetmez”.  Benim cevabım 
“Maşallah Musa kardeşim, hikâyelerini merak 
ediyorum”. Musa Sargın: “Bir gün çay keyfinde 
severek anlatabilirim neler yaşadığımı. Aile 
içinde bakım sadece sözde kalıyor çoğunlukla. 
Detayları çok..”

Diğer bir ortaokul arkadaşım olan Ahmet 
Gücenmez’in gönderdiği cevap beni en 
etkileyen cevaplardan oldu. Okuyalım: “Recep 
kardeş yazın içsel bir öz eleştiri ve Müslüman 
toplumların vicdan onarımı kılavuzu gibi.
Ben olaya çok farklı bir pencereden bakıp 
sana ayrı bir perspektif katayım. Aslında yalnız 
(hem duygusal, hem bedenen, hem aranıp 
sorulma, hâl hatır sorma veya yardım etme) 
konusunda yalnız olan bizim gibi seküler 
yaşamı benimseyenler. Nedeni ise bireysel 
özgürlük alanı adına kendi alanımızı daraltıp 
kendi yalnızlığımızı inşa ediyoruz. Aslında en 
büyük yalnızlar biziz. Bizim gibi yaşayanların 
düğünlerini, cenaze merasimlerini, gözlemle 
soğuk ve duygusuzdur. Sizdeki (İslami 
kesimdeki) dayanışma, içtenlik, seküler kesimde 
mümkün değildir, siz şanslısınız. Yaşlılara, 
hastalara, daha duygusal bakılır. Hayata çok 
bilimsel bakmakta duyguları köreltiyor. Ameliyat 
olunca o süreçte fark ettim. Recep kardeşim 
hayatta bakışımız ve durduğumuz yer farklı 
olsa da saygı duyduğum değer verdiğim 2 
mütedeyyin insan var biri sensin....yoğun bakım 
ve sonraki sürecim içsel hesaplaşma jeneriği 
gibiydi...bir ara sana yazarım. selametle.”
Büyük abim Mehmet Soysal: “Hacım hemen 
okudum çok güzel olmuş. Hacı bugüne kadar 
birikimlerini bir küçük kitapçıkta topla güzel 
olur. Başarılar diliyorum Allah’a emanet olun 
Kalın sağlıcakla”.

Abdülvahit Olcay Kılıç:” Recep ağabeyim 
selamün aleyküm. Yine harika bir yazı...
Yüreklere hitap ediyor. Okuduğum zaman 
boğazım doldu. Tebrik ediyorum. Bence bir 
roman yaz. Olayları güzel ve kalbe dokunan 
bir üslupla yazıyorsun. Aynı zamanda akıcı 
ve sürükleyici bir üslup. Keşke yazı bitmese 
diyorum”
Fadime Karan: “Hayırlı akşamlar Recep, 
bizim zamanımızda yaşlılar bakılıyordu. Biz 
yaşlılarımıza baktık şimdi biz yaşlandık bizde 
evlatlarımızdan ilgi bekliyoruz. Yazın çok 
anlamlı. Yaşlılarımıza sahip çıkmalıyız, herkese 
selam, Allaha emanet olun inşallah yengem”.
Şaban Çiftçibaşı (Leiden): “Mustafa Kuş abi ile 
(vefatından önceki) son günlerinde bu proje 
hakkında 7-8 saat toplantı yapmış yeni planlar 
hazırlamıştık. Allah rahmet eylesin çok geniş 
kalpli bir abiydi”
Mehmet Eğilmez (Hilversum):”Evet, güzel bir 
konuya değinmişiniz.
Maalesef Hollanda kültüründe oluşmuş olan 
bireysellik teknolojinin ilerlemesi, sosyal 
medyanın hayatımıza girmesi, yani kısacası 
ekran bağımlılığı bütün toplumları da etkisi 
altına aldı.”

Hamza Ocaktan (2017 Burkina Faso Kurban 
gönüllüsü arkadaşım): “Recep kardeşime selam 
olsun. Kalbi ve gönlü güzel insan”
Bu yazımın bu bölümünü kapatırken. En 
son mesajın sahibi Hamza Ocaktan abimizle 
2017’de Burkina Faso’da yaşadığımız bir olayla 
kapatayım.

Kendisi bize “arkadaşlar burada Burkina 
Faso’nun başkenti Vagaduğu’da gelin fakir ve 
ihtiyar bir amcamızı ziyaret edelim” dedi ve biz 
de kabul ettik. Fakir ve ihtiyar bir amcamızı, 
çocukları ve torunları ile birlikte oturduğu 
evinde ziyaret ettik. Çok memnun kaldılar ve 
amcamız bize şunları söyledi. “Sadece sizin 
beni ve ailemi evimde ziyaret etmeniz bile bana 
dünyaları vermenizle eşdeğer. Allah sizlerden 
razı olsun, Ziyaretinizden dolayı sizlere çok çok 
teşekkür ediyorum”.
Bu ziyaretimizin makbul olduğunu bu ailenin 
yaşadığı mutluluktan anlamıştım.. Allah 
ziyaretimizi kabul etmiştir inşallah.          ---◄◄                                                   

Zulüm ile Âbad Olunmaz

Recep Soysal

A talarımız “zulüm âbad 
olmaz” diyerek ne güzel 
söylemiş. Şimdiki Türkçeye 
tercüme ettiğimizde 

“zulüm ebediyen değildir” 
anlamına gelen bu sözle ne büyük 
söz etmiş o bilge büyüklerimiz. 
Yıllardır halkına zulmeden Esad, 
onlara reva gördüğü sonla şimdi de 
kendisi karşılaştı. Yıllardır masum 
halk onun zulmünden kaçıyor, varını 
yoğunu arkada bırakıyor ve mülteci 
durumuna düşüyordu. Sonunda 
vatanperver mücahidlerin gayretleri 
ile işler tersine döndü ve zalim Esad 
Rusya’ya kaçarak bu sefer kendisi 
mülteci durumuna düştü.
Görsün bakalım neymiş mülteci 
olmak. Elbette bu onun için daha 
küçük bir ceza, bir başlangıç ama 
bu başlangıcı bile görmek bizleri ne 
kadar rahatlattı. Her gün katliam 
görüntüleri ile hayatımızdan bezmiş 
durumda iken, hepimiz, bu zafer 
görüntüleri ile en azından bir nebze 
olsun soluk aldık. Hapishanelerden 
çıkıp özgürlüğe koşan mahkûmları 
gördükçe hepimiz büyük mutluluk 
yaşadık.
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Hollanda anayasası ve ayrımcı-
lık: Çelişki mi?
Evet, bir çelişki! Peki, Hollanda 
Anayasası’nın 1. Maddesi “Hiç 
kimse ayrımcılığa uğratılamaz”
derken, Müslümanlara yönelik 
ayrımcılık nasıl açıklanabilir?
Hollanda’nın insan haklarına bağlı-
lığına dair evrensel normlara sadık 
olduğu iddiası, Müslümanlara yapı-
lan ayrımcılık durumunda çelişkili 
hale geliyor. Bu durum, Batı’nın in-
san haklarını evrensel olarak değil, 
seçici şekilde uyguladığı gerçeğini 
ortaya koyuyor ve bu evrensel-
lik iddiasını sorgulatıyor. Üstelik, 
yasaları en hassas şekilde koruması 
gereken siyaset, aldığı kararlarla 
Anayasa’nın bu temel maddesini 
göz ardı ediyor. Bu tutum, hukukun 
üstünlüğü ilkesine ve toplumsal 
eşitliğe olan güveni zedeliyor.

Batı’nın üstünlük anlayışı ve 
tarihi perspektifi
Batı’daki siyasi değişimleri anlamak 
için tarihsel nedenlere bakmak ve 
günümüz olaylarını bu çerçevede 
değerlendirmek önemlidir. Batı’nın 
tarihsel üstünlük anlayışı, Roma 
İmparatorluğu’ndan miras kalan bir 
zihniyete dayanır. Roma’da yurttaş-
lık ayrıcalığı, belirli bir etnik grup ve 
toplumu diğerlerinden ayıran temel 
bir unsurdu. Bu zihniyet, Batı’nın 
ilerleyen yüzyıllarda ekonomik, 
kültürel ve teknolojik üstünlük iddi-
alarına dönüşmüştür.
Roma İmparatorluğu, kendi yurt-
taşlarını “üstün” olarak görürken, 
diğer halkları köle statüsüne indir-
gemiştir. Bu düşünce, Roma’nın 
toplumsal yapısının ve dünya 
görüşünün temelini oluşturmuş ve 
Batı’daki “üstünlük” anlayışının 
tarihsel zeminini hazırlamıştır.
Batı medeniyetinin temelleri, 
yalnızca Roma İmparatorluğu’na 
dayanmaz. Aynı zamanda Yunan 
felsefesinin, Roma hukuk sisteminin 
ve Eski Mısır’ın merkeziyetçi otorite 
anlayışının etkisi de büyüktür. Bu 
tarihsel miras, Batı’nın kendisini 
“yüksek” ve “öğreten” olarak 
görmesini sağlayan zihniyetin sürek-
liliğini sağlamıştır. Batı, tarihsel bir 
mirasa dayanarak kendini sürekli 
üstün görmüş ve bu algıyı günümü-
ze kadar taşımıştır.
Eski Romalıların ünlü sözlerinden 

biri “Biz Romalıyız, siz kölesi-
niz” idi. Bu anlayış, Batı’daki
ötekileştirme zihniyetinin bir 
temsiliydi. Roma İmparatorluğu, 
sadece kendi yurttaşlarını “üstün” 
görmekle kalmamış, diğer halkları 
köleleştirmiş, kültürleri ve yaşam 
tarzlarını dışlamıştır. Aynı düşün-
ce, modern Batı dünyasında farklı 
biçimlerde varlığını sürdürmektedir.
Bugün, Batı’nın beyaz ırk üzerinde-
ki vurgusu, Hristiyanlık ve Yahudilik 
üzerinden İslam ve diğer inançlar ile 
kurduğu ilişkilerdeki üstünlük iddi-
alarını görmek mümkündür. Bunun 
yanı sıra, Orta Doğu’daki çatışmalar 
ve Batı’daki artan ırkçılık eğilimleri, 
Batı’nın kendisini üstün görme an-
layışının modern bir yansımasıdır.

Batı tarihinin günümüzdeki 
etkisi
Batı’nın üstünlük algısı, sadece ta-
rihi bir kavram değil, aynı zamanda 
günümüzde siyaset ve toplumsal 
yapılar üzerinde etkisini sürdüren 
bir olgudur. Son yıllarda yaşanan 
Irak Savaşı, Suriye’deki iç savaş ve 
Mülteci Krizi gibi olaylar, Batı’nın 
kendisini sürekli haklı ve doğru 
görme eğiliminin somut yansımala-
rıdır. Batı, genellikle kendi çıkar-
larını savunarak dünyaya doğruyu 
öğretme ve uygulama iddiasını 
sürdürmüştür. Ancak bu bakış açısı, 
son yıllarda giderek daha fazla 
sorgulanmakta; Batı’nın emperyalist 
geçmişine ve ırkçılık eğilimlerine 
karşı dünyanın farklı bölgelerinde 
tepkiler artmaktadır. Bu tepkiler ne 
yazık ki yeterince güçlü değil, ama 
özellikle Batılı sivil toplum örgütle-
rinden daha fazla ses yükselmekte. 
Buna karşın, yabancı Müslüman 
sivil toplum örgütleri gerekli tepkiyi 
vermekte yetersiz kalmaktadır. Bu, 
başka bir analiz konusu. 

Batı’nın kendini sürekli haklı 
görme eğilimi: 4 temel sebep
Batı’nın kendini sürekli haklı görme 
eğilimi, tarihsel olarak dört ana 
sebepten kaynaklanmaktadır. Bu se-
bepler, Batı’nın güç, kültür, ekono-
mi ve ideoloji üzerindeki etkilerini 
pekiştirmiştir. 

İşte 4 ana sebep:
1. Kuvvet sebebiyle üstünlük
Batı, tarih boyunca bilim, teknoloji 

ve askeri alandaki ilerlemeleriyle 
gücünü vurgulamıştır. Özellikle 
sömürgecilik dönemi, Batı’nın güçlü 
olmasının kendisine diğer toplumlar 
üzerinde hak iddia etme yetkisi ver-
diği düşüncesiyle şekillenmiştir. Bu 
anlayış, Batı’nın dünyanın farklı
şehir ve kıtalarına egemen olmasına 
olanak sağlamıştır. Bu gücü, sadece 
askeri üstünlük olarak değil, aynı 
zamanda daha gelişmiş bir yaşam 
biçimi ve teknolojiyle de kendini 
savunma aracı olarak kullanmıştır. 
Bugün bile Batı, güçlü orduları ve 
yüksek teknolojiye sahip olmanın
kendisine haklılık verdiğini düşün-
mektedir.
2. Çoğulculuk ve birlik
Batı’nın tarihsel olarak elde ettiği 
başarıda, birlik ve dayanışma büyük 
bir rol oynamıştır. Eski Mısırlılar, 
Yunanlılar ve Romalılar gibi kültür-
lerden gelen miras, Batı’nın birle-
şerek güç oluşturmasını sağlamıştır. 
Avrupa Birliği gibi modern yapılar, 
Batı’nın ortak çıkarlarını korumaya 
yönelik önemli bir örnektir. Batı, 
bu tür birlikler aracılığıyla sadece 
ekonomik
avantajlar elde etmekle kalmamış, 
aynı zamanda dünya genelinde 
daha güçlü bir ses çıkarabilmiştir. 
Birlik içinde hareket etmek, Batı’nın 
uluslararası ilişkilerde daha etkili
olmasına, küresel sorunlar karşısın-
da ise daha güçlü bir duruş sergile-
mesine olanak sağlamıştır.

3. İmtiyazlar
Batı’nın kendini sürekli haklı gör-
mesinin temelinde imtiyazlı bir ko-
num yatmaktadır. Bu konum, Roma 
İmparatorluğu’ndan miras kalan bir 
üstünlük anlayışına dayanır. Ro-
ma’da, yurttaşlık ayrıcalığıyla baş-
layan bu düşünce, Batı’da zamanla 
ekonomik, teknolojik ve kültürel 
liderlik iddialarına dönüşmüştür. 
Batı’nın temel imtiyazları şun-
lardır:
• Tarihsel hakimiyet: Eski Mısır, 
Yunan, Roma ve daha sonra Orta 
Çağ’dan gelen yönetim tecrübeleri 
Batı’nın egemenliğini pekiştirmiştir.
• Ekonomik güç: Sanayi devri-
mi, Batı’nın dünya ekonomisinde 
lider olmasına ve diğer bölgelere 
göre daha fazla kaynak ve güç elde 
etmesine yol açmıştır.
• Teknolojik üstünlük: Batı, bi-

W ilders’ın Hollan-
da’sında Yeni 
Dönem & Tarihî 
Perspektif

2023 Kasım ayında Geert Wilders, 
seçimlerden zaferle çıkarak 
Hollanda siyasi tarihine adını 
yazdırdı. Aşırı sağ ve İslam karşıtı 
bir parti, ülkenin en büyük partisi 
olmayı ilk kez başardı. Bu önemli 
değişim, Hollanda’daki toplum-
sal dengeleri derinden sarsarken, 
özellikle yabancılar ve Müslümanlar 
üzerinde artan bir baskı hissedil-
mesine neden oldu. Bu yazıda, söz 
konusu baskının tarihsel kökenle-
rini, azınlıklar ve Müslümanların 
korunmasının neden bir gereklilik 
olduğunu ve bu doğrultuda Batı’da-
ki Müslüman ve gayrimüslim sivil 
toplum kuruluşlarının hangi adımla-
rı atması gerektiğini ele alacağım.

Hollanda hükûmeti insanları 
ayrıştırıyor
Hollanda’da hem ekonomik hem de 
siyasi açıdan ciddi bir kutuplaşma 
yaşanıyor. Ben bu yazıda yalnızca 
siyasi yönünü ele alacağım. 2000’li 
yılların başından itibaren Avru-
pa’nın, demokrasi, insan hakları, 
özgürlükler ve azınlık hakları konu-
sundaki eski dirayetli duruşunu
kaybettiği açıkça görülüyor. Bir za-
manlar bu değerlerle “süper lig”de 
yer alan Batı, bugün Hollandalı-ya-
bancı, Müslüman-Yahudi ve Hristi-
yan ayrımı yapmaktan çekinmiyor.

Tabii ki, “Batı” derken bura-
da yaşayan her Batılı insanı bu 
genellemenin içine katmadan, 
yalnızca ana akımla ilgili düşüncemi 
kastediyorum. Sağduyulu, insanı 
insan gibi seven bireyler, kurumlar 
ve partiler bu analizimin dışındadır. 
Bunun en somut örneklerinden biri, 
geçtiğimiz günlerde Adalet ve Gü-
venlik Komisyonu’ndaki görüşmeler 
sırasında yaşandı. Kasım ayında 
Amsterdam’daki olaylarla ilgili 
yapılan tartışmalarda, Yahudilerin 
Hollanda’da azami koruma altına 
alınması gerektiği konusunda tüm 
partiler mutabık kalırken, DENK 
partisinin Müslüman azınlığın 
aynı şekilde korunmasına yönelik 
önergesi, PVV, VVD, BBB, JA21 ve 
SGP tarafından reddedildi. Yani, bu 
beş parti toplamda %58 civarında 
bir oy oranına sahip. Bu, Hollanda 
parlamentosundaki 150 sandalye-
nin yaklaşık 87 sandalyeye tekabül 
edip, mevcut parlamentoda büyük 
bir etkiye sahipler. Burayı dikka-
ti nazara almak gerekmekte. Bu 
noktada, ayrımcılığın net bir şekilde 
çizgiyi aştığını görüyoruz. Yahudi ve 
Müslüman azınlıklar arasında açık 
bir ayrım yapılmış durumda. Daha 
da kaygı verici olan ise, bugüne 
kadar Hollanda’daki sivil toplum 
kuruluşlarının bu konuda yeterince 
sesini yükseltmemesi ya da yalnızca 
kendi çevrelerinde yankı bulan sı-
nırlı tepkiler vermesi. Konu oldukça 
derin ve hassas.

Gündem Özel -Analiz 
O. Osman Elmacı  “BATI KENDİNİ SÜREKLİ HAKLI GÖRÜYOR”  

  O. Osman Elmacı - Sendikacı - Siyasetçi     
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lim ve teknoloji alanında kazandığı 
başarılarla diğer toplumları geride 
bırakmış ve bu üstünlük sayesinde 
dünyaya yön verme hakkını ken-
dinde görmüştür.
• Kültürel tekelcilik: Batı, kendi 
kültürünü evrensel bir norm olarak 
dayatarak, dünya genelinde Batı 
değerlerinin “doğru” olduğunu 
savunmuştur.
• Din ve ideoloji: Batı, Hristiyan-
lık ve Yahudilik gibi dinî inançlar 
üzerinden, kendi dinî ve kültürel 
değerlerini üstün olarak kabul etmiş 
ve bu değerleri dünyaya yaymaya
çalışmıştır.

4. Menfaatler
Batı, başka bölgelerde çıkarlarına 
uygun durumlar gördüğünde, bu 
durumları müdahale hakkı olarak 
değerlendirmiştir. Özellikle Ortado-
ğu’ya yönelik askeri müdahaleler, 
genellikle demokrasi veya insan 
hakları gibi kavramlarla meşru-
laştırılmakla birlikte, esas sebebin 
enerji kaynakları olduğu çok sonra 
anlaşılmıştır. Batı, dünya üzerindeki 
stratejik bölgelerde kendi çıkarlarını 
korumak amacıyla zaman zaman 
bu tür müdahaleleri haklı gösterme 
yoluna gitmiştir. Bir diğer örnek 
olarak, Afrika’daki sömürgecilik dö-
neminde Batı, yerel halkların “geri 
kalmış” olduğunu öne sürerek bu 
halkların topraklarında hak iddia 
etmiş ve onlara kendi yönetim 
sistemlerini dayatmıştır. Ayrıca 
Vietnam Savaşı ve Irak Savaşı gibi 
örnekler, Batı’nın kendi çıkarları 
doğrultusunda müdahaleler yaptığı-
na dair pek çok kanıt sunmaktadır.

Batı ve Hollanda: Ayrıştırıcı 
politikaların sebepleri
Hollanda ve genel olarak Batı, 
ayrıştırıcı politikalarıyla gündemde. 
Peki, bu politikaların kökeninde ne 
var? Hem tarihsel geçmiş hem de 
güncel dinamikler, bu durumu anla-
mak için bize ipuçları sunuyor.
Tarihin gölgesi: Üstünlük algısı
Hollanda’nın 17. yüzyıldaki Altın 
Çağı, sadece ekonomik zenginlik 
değil, aynı zamanda bir üstünlük 
zihniyeti yarattı. Sömürgecilik ve 
köle ticaretiyle şekillenen bu anla-
yış, Batı’nın kendisini üstün görme 
alışkanlığını pekiştirdi. Bu miras, 
bugün bile ayrımcı tutumlara zemin 

hazırlıyor. 11 Eylül saldırılarından 
sonra Batı’da yükselen İslamo-
fobi, Hollanda’da daha belirgin 
hâle geldi. Müslümanlar, popülist 
siyasetçiler tarafından tehdit olarak 
gösterilirken, bu söylemler toplumu 
“biz ve onlar” ekseninde ayrıştır-
dı. 2021’de yapılan bir araştırma, 
bu algının derinleştiğini ve Müslü-
manların dışlandığını açıkça ortaya 
koyuyor.

Siyasetin ayrıştırıcı oyunları
Hollanda’da PVV ve Ja21 gibi 
partiler, Müslüman karşıtı söylemle-
ri siyasi kazanç için bir araç hâline 
getirdi. 2022 IPSOS anketine göre, 
Hollandalıların %35’i Müslüman 
göçmenlerin entegrasyonda başa-
rısız olduğunu düşünüyor. Bu tür 
algılar, ayrımcılığı normalleştirerek 
toplumsal bağları zayıflatıyor. Yani, 
Hollanda, ayrıştırıcı politikalar-
la toplumsal eşitlik iddialarını 
zedeliyor. Tarihsel üstünlük mirası, 
kültürel korkular ve siyasi çıkarlar 
bir araya gelerek, ayrımcılığı daha 
da derinleştiriyor. Bu dinamikleri 
anlamadan, kalıcı çözümler üret-
mek mümkün değil.

Azınlıklar ve Müslümanlar 
neden korunmalı?
Azınlıkların korunması, temel bir 
insan hakkıdır. Birleşmiş Milletler 
İnsan Hakları Evrensel Beyanname-
si ve Azınlık Hakları Bildirgesi, her 
bireyin etnik, dini ya da kültürel 
kimliğinden bağımsız eşit haklara 
sahip olduğunu vurgular. Azınlıkla-
rın korunması, toplumsal barış ve
eşitlik için kritik bir unsurdur.

Müslümanların karşılaştığı 
zorluklar
Müslümanlar, Batı toplumlarında, 
özellikle Hollanda’da, uzun yıllardır 
ayrımcılığa ve şiddete uğramak-
tadır. Hollanda’da yapılan son 
yillardaki araştırmaları, Müslüman-
lara yönelik fiziksel saldırıların %20 
oranında arttığını gösteriyor. Aynı 
araştırma, her 10 Müslümandan 
3’ünün, günlük yaşamlarında dini 
ya da etnik kimlikleri nedeniyle 
ayrımcılığa uğradığını belirtiyor.
Müslümanlar, Batı’daki iş gücü 
piyasasında da daha fazla zorluk 
yaşamaktadır. Yine verilere göre, 
Hollanda’daki Müslümanların işsiz-

lik oranı, genel nüfusunkinden iki 
kat daha yüksek.

Müslümanların Korunmaması:
Müslümanların korunmama algısı, 
Batı’da popülist ve aşırı sağcı 
söylemlerle şekillenen bir olgudur. 
Hollanda’daki PVV gibi aşırı sağcı 
partiler, Müslümanları toplumsal 
tehdit olarak tanımlamakta ve onla-
ra karşı ayrımcı bir dil kullanmakta-
dır. Özellikle son yıllarda yapılan
araştırmalar, aşırı sağcı partilerin, 
Müslümanlara yönelik yasaların 
çıkarılmasını savunduğunu
ortaya koymaktadır. Geçtiğimiz 
hafta, sadece Müslümanların eğitim 
aldığı hafta sonu okullarının devlet 
tarafından kontrol edilmesi kararı 
alındı. Bu tür söylemler, toplumsal 
kutuplaşmayı artırmakta ve Müs-
lümanların korunmasına yönelik 
atılacak adımları engellemektedir. 
Medyanın bu süreçteki rolü de bü-
yüktür. Batı medyası, Müslümanları 
sıklıkla olumsuz bir şekilde tasvir 
etmekte ve bu, toplumsal olumsuz 
algıyı daha da pekiştirmektedir. 
2019’da yapılan bir araştırma, 
Hollanda’daki insanların %42’sinin 
İslam’a dair olumsuz bir görüşe 
sahip olduğunu göstermektedir. Bu 
durum, Müslümanların korunma-
sına yönelik önemli adımların atıl-
masını engellemekte ve ayrımcılığın 
derinleşmesine yol açmaktadır.

Müslümanların korunması bir 
lüks mü?
Müslümanların korunması, sadece 
yasal bir zorunluluk değil, aynı 
zamanda toplumsal barış ve eşitlik 
için hayati bir gerekliliktir. Bir top-
lumda azınlıkların korunması, tüm 
bireylerin eşit haklardan yararla-
nabilmesini sağlar. Hollanda’daki 
2018 kamuoyu yoklamasında, 
vatandaşların %75’inin azınlık hak-
ları ve toplumsal eşitlik için daha 
fazla önlem alınması gerektiğini 
düşündüğü ortaya çıkmıştır. Bu, 
toplumsal barışı teşvik etmek ve 
ayrımcılığı ortadan kaldırmak adına 
önemli bir adım atılması gerekti-
ğini göstermekte. Müslümanların 
korunması, yalnızca yasal önlem-
lerle sınırlı kalmamalıdır. Eğitim, 
toplumsal entegrasyon ve farkında-
lık artırma çabaları da bu sürecin 
önemli parçalarıdır. 

Batı’daki toplumlar, daha adil ve eşit 
bir toplum oluşturabilmek için bu 
adımları atmalıdır. Müslümanların
korunması, toplumsal eşitliği sağla-
mak ve toplumda huzuru inşa etmek 
için temel bir adımdır. Batı toplum-
ları, ayrımcılıkla mücadele etmek ve 
tüm azınlıkları eşit bir şekilde koru-
mak için somut adımlar atmalıdır. 
Bu, sadece bir yasal gereklilik değil, 
toplumsal huzurun sağlanabilmesi 
için de büyük önem taşır.
Peki, siyaset yeterli koruma sağ-
lamıyorsa, Müslüman STK’larının 
rolü ne olabilir?
Müslüman Sivil Toplum Kuruluş-
ları (STK’lar), Hollanda gibi Batı 
toplumlarında giderek daha önemli 
hâle gelmektedir. Ancak son yıllarda 
artan aşırı sağcı söylemler, toplumsal 
kutuplaşmanın şiddeti ve STK’ların 
deneyim eksikliği nedeniyle pek 
çoğu sessiz kalmakta ve aktif bir rol 
üstlenememektedir. Oysa bu kuruluş-
ların seslerini yükseltmeleri, yalnızca 
Müslümanların değil, tüm toplumun 
maruz kaldığı ayrımcılığa karşı güçlü 
bir farkındalık oluşturabilir. Bu, 
ayrımcılığa duyarlı Batılı dostlarımı-
zın da beklediği bir duruştur. Batıda, 
sendikalar gibi toplumun en köklü 
damarlarından biri olan ve 100 yılı 
aşkın süredir ayrımcılıkla mücadeleye 
kendini adamış saglam yapılar bulun-
maktadır. Bunun yanında, ayrımcılık 
karşıtı siyasi partiler ve insan hakları 
alanında aktif sivil toplum örgütleri 
de bu süreçte önemli destek sağla-
yabilir. Müslüman STK’larının bu 
kurumlarla iş birliği yapması, mevcut 
batılı tecrübeleri daha da ileri taşıya-
bilir ve azınlık konumundaki Müslü-
manların haklarını koruma çabalarına 
önemli bir katkı sunabilir.

STK’ların birlikteliği ve işbirliği
İlk adım, Müslüman STK’larının daha 
etkin bir şekilde bir araya gelmesi ve 
toplumda birlikteliği savunmasıdır. 
Bu yalnızca Türk kökenli Müslüman 
STK’larıyla sınırlı kalmamalı; tüm
Müslüman STK’ları, Batılı, sağduyulu 
kuruluşlarla birlikte hareket etmelidir. 
Eğer Müslüman gruplar yeterli destek 
bulamıyorsa, Batılı sivil toplum 
kuruluşlarıyla dayanışma kurarak 
güçlerini birleştirmelidir. Böyle bir 
işbirliği, toplumsal eşitliği savunmak 
ve ayrımcılığı engellemek için önemli 
bir adımdır.

Medya ve kampanyalarla farkın-
dalık oluşturmak
STK’lar, toplumsal kampanyalar 
başlatarak, özellikle medya ve sosyal 
medya üzerinden ayrımcılığa karşı 
güçlü bir ses oluşturmalıdır. Bu kam-
panyalar sadece yerel düzeyde değil,
ulusal ve uluslararası alanda da ses 
getirmelidir. Hollanda’da sağduyulu 
kesimin daha fazla sesini duyurması, 
aşırı sağcı söylemler karşısında büyük 
önem taşır. Araştırmalar, Hollanda
halkının %68’inin aşırı sağcı söylem-
lerden rahatsız olduğunu gösterse de, 
bu rahatsızlık genellikle yeterince dile 
getirilmemektedir.

Hukuki ve sosyal baskı aracı 
olarak STK’lar
STK’lar, yasal düzenlemeler konusun-
da da daha fazla baskı yaparak, Müs-
lümanların korunmasını sağlayacak 
yasaların çıkarılmasını talep etmelidir. 
Bu, sadece yasal bir gereklilik değil, 
aynı zamanda toplumsal barışın sağ-
lanabilmesi için büyük bir adımdır. 
Müslümanlar, ayrımcılıkla mücadele 
ederken, sadece kendi toplumlarına 
değil, tüm azınlıklara eşit haklar
tanınmasını savunmalıdır. Müslüman 
STK’larının daha güçlü bir şekilde 
toplumsal sorunlara odaklanması ve 
işbirlikleri kurması, Hollanda gibi 
ülkelerdeki ayrımcılıkla mücadelede 
önemli bir dönüm noktası olabilir. 
Aynı zamanda, sağduyulu ve ılımlı 
kesimlerin bu mücadeleye dahil
olması, toplumsal huzurun sağlanma-
sında kritik bir rol oynayacaktır.
Sonuç olarak, Batı’daki sağ akıma 
karşı durabilmek için önce Batı’yı iyi 
anlamak gerekir. Ardından hakları-
mızı öğrenmeli ve hem içte hem de 
dışta güçlü bir STK birlikteliği oluş-
turmalıyız. Çünkü birlikten güç doğar. 
Tek başına hızlı gidebilirsiniz ama 
birlikte daha uzak yol alırsınız.
 
Şimdi sivil toplum üyeleri iş 
başına: Özgürlük için, eşitlik için, 
toplumsal barış için. Bugün bu 
güzel Hollanda için ne yaptınız ve 
ardınızda ne bırakmak istiyorsunuz? 
Ayrımcılıkla mücadele etmek için 
sağduyulu ve ılımlı Batılı STK’lar seni 
bekliyor. Bu kesimlerin desteğiyle
güçlü bir ses oluşturulabilir. Bu, sade-
ce Müslümanların değil, tüm azınlık 
gruplarının korunması için önemli bir 
adımdır.                                 ---◄◄       

o.o.elmaci@gmail.com 

 “BATI KENDİNİ SÜREKLİ HAKLI GÖRÜYOR”  
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BM Sİgortam ve TOTİL Bİlgİlendİrme 
Toplantılarını Sürdürüyor

B M Sigortam’ın Tilburg’daki merkez 
ofislerinde gerçekleşen toplantıda; 
TNOP Başkanı Ramazan Kaya, 
MÜSİAD Hollanda Genel Sekreteri 

Kaya Turan Koçak, ASBİR Hollanda Başkanı 
Göksel Soyugüzel, iş adamları, TOTİL eski 
Başkanı Ali Yenice, Avukat İsmet Özkara’nın 
yanı sıra STK temsilcileri ve basın mensupları 
da hazır bulundu.
Sunuculuğunu Nedwerk Personeelsdiensten 
Müdürü Adem Uzunca’nın yaptığı 
programda, TOTİL Başkanı Eyyüp Gülnar 
kısa bir konuşma yaptı.
Gülnar, TOTİL’in iş insanlarını bir araya 
getiren bu tür organizasyonları artırarak 
sürdüreceğini, organizasyona gösterilen 
ilgiden dolayı memnuniyetini dile getirdi 
ve gelecekte daha kapsamlı içeriklerle 
iş dünyasına katkıda bulunmaya devam 
edeceklerini ifade etti.
Düzenlenen bilgilendirme toplantısında 
sahasında uzman olan Necati Sazak (Çalışma 
Müfettişi) Muhammed Yıldız (İş Kanunu 
Uzmanı), Mehmet Keskin (Sigorta Uzmanı) 
birer sunum gerçekleştirdiler.
Çalışma Müfettişi Necati Sazak yasa ve 

Mehmet Keskin: “Biz yalnızca poliçe satan bir şirket değil, aynı zamanda çözüm üreten bir kurumuz”

yönetmeliklere uygunluk çerçevesinde iş 
güvenliği hakkında kapsamlı bir sunum yaptı.
Sazak, çalışma denetimi, koşulları ve 
çalışma saatleri, kazaları önleme, ücretlerin 
ödemesi, yasal asgari ücretin tespiti, AB’den 
işçi gönderme, dolandırıcılık, iş ve gelir 
zincirinde organize suçların ödenmesi; sağlık 
kuruluşlarında dolandırıcılık gibi konularda 
katılımcıları bilgilendirdi.

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar
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Necati Sazak, Hollanda iş dünyasındaki 
iş sağlığı ve güvenliği standartlarına dair 
kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi. Sazak, 
işverenlerin yasal yükümlülüklerine ve 
denetim süreçlerine dikkat çekerek, güvenli 
çalışma ortamlarının hem çalışanlar hem de 
işverenler açısından önemine vurgu yaptı.
İş Kanunu Uzmanı Muhammet Yıldız da 
Avrupa Birliği tarafından 2018 yılında 
uygulamaya konulan Genel Veri Koruma 
Yasası’nın(AVG) şirket ve çalışanlar için ne 
anlama geldiğini anlattı.
Muhammed Yıldız ise Arbo Yasası 
konusundaki son gelişmeler hakkında sunum 
yaptı. Muhammed Yıldız, işverenlerin uyum 
sağlaması gereken mevzuat hakkında detaylı 
bilgiler verdi. Yıldız, özellikle güncel yasal 
değişikliklere dikkat çekerek işverenlerin 
karşılaşabileceği risklere yönelik öneriler 
sundu.
BM Sigortam yöneticilerinden Mehmet 
Keskin yaptığı sunumda toplumun karşı 
karşıya olduğu en büyük sorun olan sağlık 
sisteminin gidişatı ve geleceği hakkında 
katılımcıları bilgilendirdi.
Toplum olarak büyük sosyal zorluklarla 
karşı karşıya olduğumuzu dile getirerek 
konuşmasına başlayan BM Life ve BM 
Sigortam CEO’su Mehmet, 2025 yılı 
itibarıyla Hollanda sağlık sigortası sisteminde 
gerçekleşecek değişiklikler hakkında bilgi 
verdi ve özellikle sağlık sigortaları ile alakalı 
avantaj sağlayabilecek yenilikleri duyurdu.
Keskin, sağlık sigortalarında 2025’te 
yapılacak değişiklikleri ve bunların olumlu ve 
olumsuz yanlarını şu şekilde sıraladı:
– Eigen Risico (Kişisel Katkı Payı): Katkı payı 
385 Euro olarak 2025 yılı için de değişmeden 
kalacaktır.
Keskin, “Biz yalnızca poliçe satan bir şirket 
değil, aynı zamanda çözüm üreten bir kurum 
olmayı hedefliyoruz,” diyerek BM Life’ın 
vizyonunu anlattı. Ayrıca BM Life’ın sosyal 
sorumluluk projelerine değinen Keskin, 
Hollanda Zutphen Belediyesi ile birlikte 

Hatay’da depremzedeler için bir spor 
kompleksi inşa ettiklerini duyurdu. Bu proje, 
hem yardım amacı taşıması hem de sosyal 
hayatı desteklemesi açısından büyük beğeni 
topladı. 
Keskin yeni projelerinden olan “Fly4care 
Bakım Koçu” hakkında da katılımcıları 
bilgilendirdi. İnsanlarımızın Hollanda dışında 
da tedavi edilmek istendiğine dikkat çeken 
Keskin, her iki ülkeden de kaynaklanan 
sorunlar nedeniyle tedavilerin istenilen 
seviyede olmadığına vurgu yaptı. 
Bu sorunların çözümü için Bakım Koçluğunun 
başlatıldığını belirten Keskin, bu yolla 
insanlarımız daha kolay tedavi olacaklarının, 
endişe ve şüpheye meydan vermeden 
sağlığına kavuşacaklarının altını çizdi.
Keskin projeyle alakalı şunları dile getirdi: 
“Yurt dışında, mesela Türkiye’de bakıma 
ihtiyacınız olduğunda bazen her şeyi bulmak 
ve ayarlamak kolay olmuyor. Fly4car 
Bakım Koçu, bakım talep etme ve ayarlama 
konusunda insanlarımıza rehberlik edecektir. 
Örneğin, Türkiye’deki durumunuz için 
hangi hastanenin sizin için çare, çözüm ve 
şifa olacağını sizin için araştıracak ve en 
uygununu size ayarlayacaktır. Türkiye’de 
sıra beklemeden en hızlı gidilecek yerin 
neresi olduğunu sizin için araştıracaktır. 
Hastalığınızın teşhisiyle ilgili ikinci bir görüş 
isterseniz, yeni alternatifler sunacaktır. 
Türkiye’de işini düzgün yapanların aynında 
suiistimal edenler de var. 
Hak ettiklerinin üç katı büyüklüğünde 
fatura yazanları, yanlış teşhis koyarak 
hastaları mağdur edenleri engellemek ve 
insanlarımızın sağlıklı bir şekilde hayat 
sürmeleri için bu projeyi çok önemsiyoruz. 
İnsanlarımız ödedikleri primlerle istediği 
yerde tedavi olmalılar. 
Bugün hem hastane yetersiz hem personel 
yetersiz. Bu nedenle acil vakalarda bile aylar 
sonrasına randevu veriliyor. Bu durumu 
bugün görüştüğümüz bakanlık yetilisine 
de anlattık. “Gelin, siz bu işe el atın, 

BM Sigortam ve TOTİL, yıl sonu bilgilendirme toplantısını bu sene iş adamları, STK temsilcileri ve basın mensuplarının katılımı ile gerçekleştirdi. Tilburg 
İş Adamları Derneği (TOTİL) ve BM Sigortam tarafından ortaklaşa düzenlenen ‘Bilgilendirme ve Network Akşamı’ toplantısı Tilburg’ta gerçekleştirildi.

Yeni  Yılınızı kutluyor, sağlık ve esenlikler diliyoruz...
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kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

1970’li yıllardan itibaren göçmenlerin
büyük bir bölümü Hollanda’da kalmayı tercih 
etmiş, bu da Türk topluluğunun Hollanda’da 
büyümesine yol açmıştır. Hollanda’ya daha 
sonra gelen ve İngilizce ‘EXPAT’ ya da ‘yeni 
gelenler’ diye tabir edilen kesimi de eklersek 
Hollanda Türk toplumunun 550.000’i geçtiğini 
tahmin edebiliriz. Bu nüfus, Hollanda’nın 
toplam nüfusunun yaklaşık olarak %3’üne 
tekabül etmektedir. Eurostat’ın 2023 verilerine 
göre, Hollanda’daki Türk kökenli nüfusun 
yaklaşık %50’si bu ülkede doğmuş, yani ikinci 
veya üçüncü nesil göçmenlerdir. Göçmen 
işçilerin Hollanda’daki varlığı ve kalıcılaşması 
Hollanda’nın yalnızca ekonomisine değil 
toplumsal hayatına ve çok kültürlülüğüne 
de etki etmiştir. CBS tarafından yayınlanan 
rapora göre, Hollanda’da yetişen ikinci nesil 
Türk gençleri arasında, üniversite öncesi 
yüksek düzey ortaöğretim ve lise düzeyinde 
üniversiteye hazırlık eğitimi okullarına giden 
gençlerin sayısının arttığı da belirtilmektedir.

Her Daim Ümitvarız Biz
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) tarafından “İnsani ve İktisadi 
Boyutuyla Göç” temasıyla düzenlenen 28. 
Uluslararası İş Forumunun (International 
Business Forum-IBF) 25 Kasım Pazartesi günü 
İstanbul’da gerçekleşen programına katıldım. 
MÜSİAD Genel Başkanı Sayın Mahmut 
Asmalı, IBF’nin ekonomi ve ticari ilişkileri 
geliştirmesinin yanı sıra küresel anlamda 
dünyada yaşanan sorunları ele almak ve 
bunlara çözüm bulabilmek adına çeşitli adımlar 
attığını belirterek, her yıl gerçekleştirdikleri 
toplantılarda uluslararası anlamda sancılara 
neden olan meselelere değinmeye özen 
gösterdiklerini, bu yıl da etkinliğin temasının 
“İnsani ve İktisadi Anlamda Göç” olduğunu 
söyledi.

Göçün, tarihin her döneminde insanlığın 
gündeminde yer aldığını, toplumsal, kültürel 
ve ekonomik dinamikleri şekillendiren güçlü 
bir olgu olduğunu dile getiren Asmalı, sözlerini 
şöyle sürdürdü:
“Bugün ise modern dünyanın karmaşık 
sorunları arasında, göçün insani ve iktisadi 
boyutları daha da belirgin hale gelmiştir. Temel 
olarak bakıldığında göç, insanlığın yeni fırsatlar 
arayışı, hayatta kalma mücadelesi ve refah 
arzusunun somut bir tezahürüdür. Ne yazık ki 
günümüzde göç, sadece ekonomik sebeplerle 
değil, savaşlar, yoksulluk, iklim değişikliği 
ve siyasi baskılar gibi zorunlu sebeplerle de 
gündeme gelmektedir. Her yıl milyonlarca insan, 
daha iyi bir yaşam umuduyla yollara düşmekte, 
bazen bu yolculukta yaşamını yitirmekte, 
bazen de gittikleri yerlerde zorlu koşullarla 
karşılaşmaktadır. Göçmenlerin içinde bulunduğu 
bu durum, sadece insani değil, aynı zamanda 
büyük bir ekonomik potansiyeli ve sorumluluğu 
da beraberinde getirmektedir” 
MÜSİAD Genel Başkanı Sayın Mahmut Asmalı, 
küresel ekonominin bir parçası hâline gelen 
göçün, doğru şekilde ele alındığında ülkeler için 
çeşitli fırsatlar da sunabildiğini işaret ederek, 
göçmenlerin gittikleri ülkelere sadece iş gücü 
değil, aynı zamanda girişimcilik ruhu, yenilikçi 
fikirler ve kültürel zenginlik de taşıdığını bildirdi.
Göçün küresel dünyanın ortak bir gerçeği 
olduğunu vurgulayan MÜSİAD Genel Başkanı 
Sayın Mahmut Asmalı, “Dolayısıyla bu gerçeği 
hem insani hem iktisadi boyutlarıyla dengeli 
bir şekilde ele almalıyız. Şunu hiçbir zaman 
unutmayalım; göç dediğimiz olgu sadece 
rakamlardan ibaret değildir, her göçün ardında 
bir insan hikayesi, her göçmenin ardında bir 
umut öyküsü bulunmaktadır.” dedi. 

Her Daim Ümitvarız Biz
İslam, insanın toplumsal yapısını ve toplumlar 
arasındaki ilişkileri düzenleyen bir dindir. 
İslam’ın temel öğretileri, insan hakları, 
adalet ve merhamet gibi evrensel değerlere 
dayanmaktadır. Göç meselesi de, İslam’da 
hem bireysel hem de toplumsal boyutlarda 
ele alınmıştır. Göç, İslam tarihinde de önemli 
bir yer tutar. Peygamber Efendimiz’in (sav) 
Mekke’den Medine’ye yaptığı Hicret, İslam’ın 

erken döneminde göçün ne kadar önemli 
bir kavram olduğunu gösterir. International 
Business Forum Başkanı Sayın Erol Yarar’da 
Hazreti Adem’in cennetten çıkarılmasıyla göç 
ettiğini dile getirerek, son peygamber Hazreti 
Muhammed’inde (sav) Mekke’den Medine’ye 
göç ettiğini söyledi. Peygamberlik tarihinin 
göçle başlayıp göçle bittiğini aktaran Sayın 
Erol Yarar, şöyle devam etti: “İster gönüllü 
ister gönülsüz olarak gidin, göçün hiçbir 
yerinde büyük bir neşe göremezsiniz. Çünkü 
göç, bir belirsizliğe adım atmaktır, bilmediğiniz 
yerlere gitmektir, bilmediğiniz dili konuşmaktır, 
bilmediğiniz kimselerle iç içe yaşamaktır. Göç, 
bütün boyutlarıyla içinde hüzün ve zorunluluk 
barındıran bir olgudur”. 
İslam, göçü sadece bir zorunluluk ya da 
kaçış olarak görmez. Aksine, göç, insanların 
inançlarını özgürce yaşayabilmeleri ve daha adil 
bir yaşam kurabilmeleri için bir fırsat olarak da 
ele alınmıştır. İslam’da, bir yerden başka bir 
yere göç etme hakkı, kişilerin daha iyi yaşam 
koşulları bulma arayışı ve dinî inançlarını 
özgürce yaşama hakkı ile ilişkilidir. Örneğin, 
Mekke’de zulme uğrayan Müslümanların, 
Medine’ye hicret etmeleri, İslam’ın dini ve 
toplumsal anlamda yeniden şekillenmesine 
vesile olmuştur.

Her Daim Ümitvarız Biz
Hollanda Ticaret Odası tarafından yapılan 
araştırmaya göre 1 Ocak 2023 tarihinde Türkiye 
doğumlu olup ve Hollanda Ticaret Odasına 
kayıtlı girişimci sayımız 33.746 şirket. Bunun 
üzerine bir de Hollanda doğumlu olan Türk 
girişimcilerimizi de eklersek ciddi bir girişimci 
rakamı ortaya çıkıyor. 1960 yıllarında işçi olarak 
gelen ve 2024 yılının sonlarında Hollanda 
Ticaret Odasına kayıtlı girişimci sayımızın 
şahsen ben 50.000’lerde olduğunu tahmin 
ediyorum. Bu varlığın daha da etkili olabilmesi 
için Hollanda’daki Türk girişimcilerin mevcut İş 
Adamları Derneklerinde, MÜSİAD Nederland ve 
MKB Derneklerinde daha da aktif rol almaları 
gerektiği kanaatindeyim. Yeni iş birliklerinden 
yeni fırsatlar oluşacağına ve böylelikle içinde 
yaşadığımız Hollanda ekonomisine ve ticaretine 
daha etkili katkıda bulunacağımıza inanıyorum.
Kalın sağlıcakla,                                   ---◄◄

Göç... İşçilikten  
İŞVERENLİĞE BİR 
BAŞARI ÖYKÜSÜ

          EKONOMİ

H er Daim Ümitvârız Biz
Bir yılın daha sonuna geldik.
Göç, tarihsel olarak insanlık 
tarihinin ayrılmaz bir parçası 

olmuştur. İnsanlar, çeşitli sebeplerle 
yaşadıkları yerleri terk etmek zorunda 
kalmışlar ve yeni yerleşim alanlarına 
doğru hareket etmişlerdir. Bu hareketler, 
bazen doğanın, bazen savaşların, 
bazen de ekonomik ve sosyal koşulların 
zorlamasıyla gerçekleşmiştir. Hollanda 
ile Türkiye arasında imzalanan İşgücü 
Anlaşması’nın 60. yıl dönümü Hollanda 
Türk Toplumu tarafından farklı 
programlarla kutlandı. İkinci Dünya 
Savaşı sonrası Avrupa ülkeleri, savaşta 
zarar gören ekonomilerini yeniden 
inşa etmek amacıyla, yoğun bir iş gücü 
arayışına girmişlerdi. 
Bu süreçte, Türkiye ve Hollanda 
arasındaki iş gücü anlaşması 19 Ağustos 
1964 tarihinde imzalanmıştır. Bu 
anlaşma çerçevesinde, ilk Türk işçileri 
1964 yılı içerisinde Hollanda’ya göç 
etmeye başlamış ve “Birinci Nesil” 
diye adlandırdığımız babalarımız veya 
dedelerimiz Hollanda’ya gelmişlerdir. Bu 
süreçte, birçok Türk işçisi kalıcı olarak 
Hollanda’ya yerleşmiş, aile birleşimi 
yoluyla göç akışları sürmüştür. Özellikle

 HOLLANDA’DA TÜRK KURULUŞLARINDAN, KUR’AN VE 
TÜRKÇE DİL KURSLARININ DENETLENMESİNE TEPKİ

H ollanda’da TICF, IGMG Güney ve 
Kuzey Hollanda Federasyonları, 
Hollanda Türk Federasyon, UID 
Hollanda, HOTİAD ve TOVER’dan 

oluşan Türk Sivil Toplum Kuruluşları (STK), 
aşırı sağ-merkez sağ koalisyon hükûmeti 
tarafından, hafta sonu 4-17 yaş çocuklara 
verilen Kur’an, din ve Türkçe dil kurslarını 
da kapsayan yaygın eğitimin denetlenmesi 
için hazırlanan yasa tasarısına tepki gösterdi.
Hollanda Parlamentosu geçici binası 
önünde toplanan Türk STK’lerin yetkilileri, 
hükûmetin hazırladığı ülkedeki yaygın 
eğitimi denetlemeye yönelik yasa tasarısına 
tepki amaçlı Hollandaca ve Türkçe basın 
açıklaması yaptı.  Buluşmada, DENK Partisi 
milletvekili Doğukan Ergin ve Arnhem 
Belediye Meclis Üyesi Yıldırım Usta da hazır 
bulunarak STK’lara destek verdi.

Ömer Altay: “Hepimiz bu ülkenin birer 
parçası olarak eşit haklara sahibiz”
STK’ler adına bildirinin Hollandacası TICF 
Başkanı Ömer Altay, Türkçesi de TOVER 
Başkanı Durmuş Doğan tarafından okundu. 
Organize sözcüsü Ömer Altay, söz konusu 
yasa tasarısının inanç özgürlüğüne ve temel 
haklara aykırı olduğunu belirterek yasanın 
yürürlüğe girdiği takdirde eğitim haklarının 
kısıtlanmasının yanı sıra toplumsal yapının 
da olumsuz etkileneceğini söyledi.
Altay “Hafta sonu yaygın eğitimin 

Susmayın artık!
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denetlenmesi, anayasal hakkımızın ihlali 
anlamına gelmektedir. Toplumun tüm 
bireylerinin eşit fırsatlarla gelişebilmesi için 
daha adil ve daha demokratik bir yaklaşım 
talep ediyoruz. Hepimiz bu ülkenin birer 
parçası olarak eşit haklarla varız.” dedi.
Yasanın toplumda ayrışma oluşturacağını ve 
insanları birbirinden uzaklaştıracağını dile 
getiren TOVER Başkanı Durmuş Doğan da, 
“Eğitim ve kültür, toplumu birleştiren temel 
unsurlardır ancak bu yasa tasarısı çeşitliliği 
tehdit etmekte ve toplumsal huzursuzluğu 
artırmaktadır. Unutulmamalıdır ki bu 
topraklarda 60 yıldır birlikte yaşamayı 
sürdüren Türkler ortak bir gelecek için birlikte 
çalışan insanlardır.” ifadelerini kullandı.

– “Yaygın eğitimin denetlenmesine 
yönelik yasa tasarısı adalet ve eşitlik 
ilkeleriyle çelişiyor”
Doğan, toplumun her bireyinin eşit haklara 
sahip olması gerektiğini vurgulayarak 
“Yaygın eğitimin denetlenmesine yönelik 
yasa tasarısı adalet ve eşitlik ilkeleriyle 
çelişiyor. Hükûmetin toplumun her kesimiyle 
istişarede bulunarak, kararlarını daha 
kapsayıcı ve adil bir şekilde almasını talep 
ediyoruz.” diye konuştu.
Hükümetin, toplumun birliğini ve huzurunu 
koruyacak, eşitlik ve adalet temelinde 
bir siyaset izlemesini istediklerini ifade 
eden Doğan, “Toplumun her kesiminin 

haklarına saygı gösterilmesi, adaletin ve 
eşitliğin sağlanması yalnızca hükümetin 
değil tüm toplumun sorumluluğudur. Bu 
sorumlulukların yerine getirilerek, toplumsal 
barışın pekiştirilmesini temenni ediyoruz.” 
dedi.

– Yaygın eğitimi denetlemeye yönelik 
yasa tasarısı
Yaygın eğitimi denetlemeye yönelik yasa 
tasarısı, yasal olarak denetlenmesi mümkün 

olmayan Kur’an, din ve Türkçe dil kurslarını 
da kapsayan, 4-17 yaş çocukların hafta 
sonu takip ettiği yaygın eğitimi denetlemeyi 
içeriyor.
Aşırı sağ-merkez sağ koalisyon hükümeti, 
söz konusu yasayla “nefret, şiddet 
veya ayrımcılığa teşvik eden” kursların 
denetlenmesini amaçlıyor.
Yasaya göre, suç teşkil eden kurslara veya 
eğitimcilere ağır yaptırımlar uygulanacak.
.                                                 DM ---◄◄

Ömer Altay: “Hepimiz bu ülkenin birer parçası olarak eşit haklara sahibiz”
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R ijsbergen Sultan Palace’da düzen-
lenen, Denthouse ana sponsorlu-
ğunda gerçekleşen geceye Kayseri 
Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. 

Memduh Büyükkılıç, Kayserispor Başkanı Ali 
Çamlı, Başkan Yardımcısı Ali Hızar, Hollanda 
Kayseriler Vakfı yönetimi, STK temsilcileri, İş 
insanları ile Hollanda’nın dört bir yanından 
ve Hollanda dışından katılan Kayserili vatan-
daşlar katıldı.
Yazar Gülsemin Konca tarafından sunulan 
program Kuran tilaveti ve İstiklal Marşı ile 
başladı. Hollanda Kayserililer Vakfı Başkanı 
Hatice Bayar, gecenin açılışında yaptığı ko-
nuşmada misafirlere “hoş geldiniz” diyerek, 
organizasyonun önemini vurguladı. 
Bayar, “Kayseri sevdası ile bir araya geldi-
ğimiz bu anlamlı gecede, hem kültürümüzü 
yaşatıyor hem de Kayserispor’a destek oluyo-
ruz. Sizlerin burada olması bizim için büyük 
bir mutluluk. Bu dayanışmayı her zaman sür-
dürmeliyiz,” ifadeleriyle alkış topladı.
Daha sonra kürsüye gelen Kayseri Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Dr. Memduh Büyükkılıç, 
Kayseri’nin tarihi, kültürü ve ekonomik gücü-

ne değindi.
“Bugün burada gördüğüm tablo, Kayseri’nin 
büyüklüğünü ve dayanışma ruhunu bir kez 
daha gösteriyor. Hep birlikte, Kayseri için 
çalışmaya devam edeceğiz. Bu destek gece-
si, memleket sevgimizin en güzel örneklerin-
den biri” dedi. Ayrıca, Kayseri’nin tarihi ve 
kültürel zenginliklerini anlatarak katılımcılar-
la memleket hasreti giderdi. 
Kayserispor Başkanı Ali Çamlı ise, Kayse-
rispor’un yaşadığı zorlukları aşmasında yurt 
dışındaki Kayserililerin desteğinin büyük bir 
rol oynadığını belirtti. “Sizlerin desteğiyle 
Kayserispor daha güçlü. Bu gece, sadece 
bir destek etkinliği değil; Kayserispor’un ge-
leceği için atılan önemli bir adımdır,” diyen 
Çamlı, katılımcılara minnettarlığını ifade etti.
Gecede Kayserisporlu futbolcuların imzala-
dığı formalar, açık artırmada BM Sigortam, 
Özkara Avukatlık, Denthouse, Mimoza Zorg, 
Lider Kozijnen, Schalmei, Akdağ İnfra B.V, 
Groep Onur ve Mansion By Köşk  tarafından 
satın alındı. Öte yandan gecede çekiliş yapıl-
dı ve özel hediyeler talihli sahiplerini buldu.
Programın eğlence bölümünde ise Hey Hey 

Hollanda’da yaşayan Kayserililer, ‘4.Geleneksel Sosyal, Kültürel ve Dayanışma Gecesi’nde bir araya gelerek, hem 
Kayserispor’a destek oldular hem de gönüllerince eğlendiler.

“Bu özel gecemizde bizleri yalnız bırakmayan Hollanda’da yaşayan Kayserililer, memleketlerine olan bağlılıklarını 
ve dayanışma ruhlarını bir kez daha gözler önüne serdiler”

HOLLANDALI KAYSERİLİLER ‘GELENEKSEL 
DAYANIŞMA GECESİ’NDE BULUŞTU

Hatice Bayar:

dossier20 dosya

Karl We’sbardstraat 181-201, 
3015 GM Rotterdam

010 46 669 89 
 info@spior.nl 
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“Ey iman edenler! ... İyilik ve takva 
üzerinde yardımlaşın” Maide: 5,2
“Allah buyurdu ki: Ey Adem’in çocukları, 
benim için verin ki ben de size vereyim” 
Hadis-i Şerif

ROTTERDAM’DA İSLAMİ MEZARLIK ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

 PROJENİN DESTEĞİNİZE İHTİYACI VAR!.. 

Haklarımız

Hollanda bankaları, jeopolitik tehditlerin 
arttığı gerekçesiyle halka evde nakit 

tutmalarını tavsiye etmeye hazırlanıyor.
Hollanda basınında yer alan habere göre, 
Hollanda Bankalar Birliği noel tatili dönemi 
sonrasında yapacağı toplantıda, gerilimlerin 
artığı bir dönemde siber saldırı gibi bir 
nedenle ödeme altyapısında yaşanabilecek 

 HOLLANDA BANKALARI, EVDE NAKİT TUTUN ÇAĞRISINDA BULUNACAK
olası sorunları görüşecek.
Toplantının ardından Hollanda Bankalar 
Birliği, dünyadaki jeopolitik gerginliğin 
artması nedeniyle ilk defa halka evde nakit 
tutma tavsiyesinde bulunacak.
Bu konuda yapılacak görüşmelere tüketiciler 
birliği, yaşlı örgütleri, ödemeler birliği gibi 
çeşitli sosyal gruplar da dahil edilecek. 
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Zeybek, gurur dolu bir performans sergileye-
rek salondaki coşkuyu zirveye taşıdı. Ardın-
dan Türk halk müziğinin sevilen ismi İsmail 
Altunsaray, türkülerle geceyi renklendirdi. 
Katılımcılar, müzik ve dans eşliğinde Kayseri 
kültürünün tadını çıkardı.
Gece boyunca elde edilen gelir, Kayseris-
por’un geleceği için kullanılacak. Kayseris-
por Başkanı Ali Çamlı ve diğer konuşmacılar, 
organizasyona destek veren tüm katılımcıla-
ra teşekkür ederek, bu tür etkinliklerin Kay-
seri ruhunu yansıttığını belirtti.

Bu özel gece, Hollanda’da yaşayan Kayse-
rililerin memleketlerine olan bağlılıklarını ve 
dayanışma ruhlarını bir kez daha gözler önü-
ne serdi. Gecenin sonunda geleneksel ‘Mantı 
yemeği’ ikram edildi, emeği geçenlere teşek-
kür edilerek, bu birlikteliğin geleneksel hale 
gelmesi temennisi dile getirildi. 
Kayseri kültürü ve dayanışma ruhunun ön 
planda olduğu etkinlikte, hem eğlence hem 
de destek coşkuyla bir araya geldi. Katılım-
cılar, dolu dolu bir programla unutulmaz bir 
gece yaşadı.     Mehmet Ali Topcu  ---◄◄

Toplantıda olası bir sorunda ne kadar nakit 
miktarına ve hangi para kupürlerine ihtiyaç 
duyulacağı çalışılacak.
Ayrıca, ödeme altyapılarında sorun 
yaşanması halinde mali işlemlerin nasıl 
yapılabileceği de ele alınacak.
Hollanda Savunma Bakanı Ruben 
Brekelmans, daha önce yaptığı açıklamada, 

Hollanda’nın Rusya tehdidine karşı 
hazırlıklı olması gerektiğini, bu nedenle 
halkının evinde her zaman bir miktar nakit 
bulundurması gerektiğini belirtmişti.
Konuyla ilgili açıklamada bulunan Hollanda 
Sigortacılar Birliği ise, evde yüksek miktarda 
nakit bulundurmanın hırsızlık riskini 
artırabileceği uyarısında bulundu.       ---◄◄

Yeni  Yılınızı tebrik ediyor, sağlık ve esenlikler diliyoruz...
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T .C. Lahey Büyükelçiliği ve Amsterdam Yunus 
Emre Enstitüsü iş birliğinde 4 Aralık 2024 
tarihinde Amsterdam Yunus Emre Enstitüsünün 
ev sahipliğinde Türk dili ve kültürünün önemli 

bir eseri olan Divan-ı Lügati’t-Türk’ün yazılışının 950. yıl 
dönümü münasebetiyle bir etkinlik düzenlendi. Programa 
Hollandalı Türk STK temsilcileri ve Hollandalılar yoğun 
ilgi gösterdi.
Sözlük bilimci ve filolog Kaşgarlı Mahmud’un kaleme 
aldığı “Dîvânu Lugâti’t-Türk’ün, Yazılışının 950. Yıl 
Dönümü” Türkiye’nin önerisi, Azerbaycan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Türkmenistan ve Özbekistan’ın ortak teklifi, 
Macaristan, Moritanya, Fas, Katar ve Tacikistan’ın 
desteğiyle UNESCO’nun 2024 yılı Anma ve Kutlama Yıl 
Dönümleri Programına kabul edilmiştir.
Türkçe’nin, dünya dilleri arasında köklü bir geçmişe ve 
zengin bir kültürel mirasa sahiptir. Türkiye ile birlikte 
Avrupa’dan Asya’nın derinliklerine kadar geniş bir 
coğrafyada konuşulan Türk dili, binlerce yıllık bir 
tarihin, kültürün ve medeniyetin taşıyıcısıdır. Türk 
dilinin tarihindeki en önemli dönüm noktalarından biri 
de kuşkusuz Divan-ı Lügati’t-Türk’ün yazılmasıdır. 11. 
yüzyılda ünlü dil bilginimiz Kaşgarlı Mahmud tarafından 
yazılan bu eser, Türk dilinin ilk sözlüğü olarak kabul edilir.
Divan-ı Lügati’t-Türk, yalnızca bir sözlük olmayıp 
Türkçe’nin XI. yüzyıldaki dil özelliklerini belirten, ses ve 
yapı bilgisine ışık tutan bir gramer kitabı; kişi, boy ve yer 
adları kaynağı; Türk tarihine, coğrafyasına, mitolojisine, 
folklor ve halk edebiyatına dair zengin bilgiler ihtiva 
eden, aynı zamanda döneminin tıbbı ve tedavi usulleri 
hakkında bilgi veren ansiklopedik bir eser niteliği de 

DİVÂN-I LÜGÂT’İT-TÜRK’ÜN 950. 
YILDÖNÜMÜ HOLLANDA’DA KUTLANDI

Sadece sözlük değil...

taşımaktadır. Divan-ı Lügati’t-Türk, hem dil bilgisi hem 
de kültürel bir rehber olarak büyük bir öneme sahiptir. 
Eser, Türk dilinin sadece bir iletişim aracı olmadığını, aynı 
zamanda Türk milletin düşünce biçimini, yaşam tarzını, 
tarihini ve kültürel birikimini yansıtan çok önemli bir 
miras olduğunu göstermektedir. Kısaca, bu eser Türklerin 
o dönemdeki sosyal, kültürel ve coğrafi yaşamını yansıtan 
bir başyapıttır.
Lahey Eğitim Müşaviri Doç. Dr. Miyase Koyuncu Kaya 
açılış konuşmasında “Dil, bir milletin hafızasıdır. Türkçe, 
yüzyıllar boyunca şekil değiştirerek ama özünden hiçbir 
zaman taviz vermeyerek günümüze kadar ulaşmıştır. 
Türk milleti olarak bugün yazılı bir kültür geçmişimizden, 
kadim devlet geleneğimizden ve köklü medeniyetimizden 
bahsediyorsak bunu dilimiz Türkçeye borçluyuz. Divan-ı 
Lügati’t-Türk’ün 950. yıl dönümü, dilimize ve kültürümüze 
sahip çıkmanın, bu mirası gelecek nesillere aktarabilmenin 
önemini bir kez daha gözler önüne sermektedir. Kaşgarlı 
Mahmud gibi nice ecdadımızın mirası, dilimizi koruma 
ve yaşatma sorumluluğumuzu bizlere hatırlatmaktadır. 
Türkçenin gücüne olan inancımızı bir kez daha yinelerken 
güçlü nesiller için “Köklerden Geleceğe” mottosuyla 
dilimize sahip çıkmamız gerektiğini vurgulamak isterim.” 
diyerek Türk diline sahip çıkmamız gerekliliğinin altını 
çizdi.
Programda Millî Eğitim Bakanlığı bursiyerlerinden Leiden 
Üniversitesinde dil bilim alanında doktora öğrenimi 
gören Turan Hancı, Divan-ı Lügati’t-Türk’ün Türk dili için 
önemini atıfla eser hakkında detaylı bilgi verdi.
Müzikolog German Popov’un Türk ezgileriyle 
renklendirdiği etkinlik resepsiyonla sona erdi. DM ---◄◄

T ürk Medeni Kanunu’na göre, bir kişinin 
ölümüyle birlikte mirasçılarına kalan 
malvarlığı, alacaklar ve borçlar dahil 
olmak üzere, mirasçılara intikal eder. 

Bu süreç, yasal mirasçılar arasında eşit şekilde 
dağıtılacağı şekilde düzenlenmiştir. Türk Medeni 
Kanunu’nun miras hukuku ile ilgili bazı temel 
maddeleri şunlardır: 
– Türk Medeni Kanunu Madde 495: Yasal 
mirasçılar, miras bırakanın altsoyu, anne-babası, 
kardeşleri ve diğer kan hısımları ile sağ kalan 
eşidir. 
– Türk Medeni Kanunu Madde 499: Sağ 
kalan eşin miras payı, miras bırakanın altsoyu 
ile birlikte mirasçı olursa mirasın dörtte biri, 
anne-baba zümresiyle birlikte mirasçı olursa 
mirasın yarısıdır. 
– Türk Medeni Kanunu Madde 516: 
Mirasçılar, miras bırakanın vefatını izleyen üç ay 
içinde mirasın kabul edilip edilmeyeceğine karar 
vermek zorundadırlar. 

Yurt dışında Yaşayanların Dikkat Etmesi 
Gereken Hususlar  
1. Mirasın Reddi veya Kabulü:
– Mirasın reddi veya kabulü konusunda 
Türkiye’deki yasal sürelere uyulmalıdır. Üç aylık 
süre, miras bırakanın vefat tarihinden itibaren 
başlar. Bu süre içinde mirasın reddi veya kabulü 
konusunda karar verilmesi gerekmektedir. 
2. Vasiyetname ve Diğer Belgeler:
– Yurt dışında yaşayan bir kişi, Türkiye’deki 

malvarlığını düzenlemek için vasiyetname 
bırakabilir. Bu vasiyetnamenin Türkiye’de 
geçerli olabilmesi için noter tasdikli veya 
konsolosluklarda düzenlenmiş olması 
gerekmektedir. 
3. Türk ve Yabancı Hukukunun 
Uygulaması:
– Türkiye’deki miras davalarında, mirasçıların 
yaşadıkları ülkenin hukuku da etkili olabilir. 
Özellikle çifte vatandaşlık durumunda, her iki 
ülkenin hukuk sistemi devreye girebilir. Bu 
durumda, uluslararası özel hukuk kuralları 
çerçevesinde hangi hukukun uygulanacağı 
belirlenir. 
4. Vekaletname Düzenlenmesi:
– Yurt dışında yaşayanlar, Türkiye’deki miras 
davaları için bir avukata vekalet verebilirler. 
Bu vekaletnamenin geçerli olabilmesi için 
Türk konsoloslukları aracılığıyla düzenlenmesi 
gerekmektedir. Dava veya işlemlerin etkili 
yürütülebilmesi adına vekalet içeriğinin Avukat 
aracılığıyla hazırlanması büyük önem taşır.

Miras Davalarının Çözümü ve Hukuki 
Danışmanlık  
Türkiye’deki miras davalarında karşılaşılabilecek 
en büyük zorluklardan biri, hukuk sistemindeki 
farklılıklar ve bürokratik süreçlerdir. Bu 
nedenle, alanında uzman bir avukattan hukuki 
danışmanlık almak, davaların daha hızlı ve 
doğru bir şekilde sonuçlanmasına yardımcı 
olabilir. Biz de Türk Hukuku bürosu olarak 
vatandaşlarımızın miras davalarında hukuki 
danışmanlık ve destek veriyoruz. 
Yıllardır turkhukuku.nl olarak Hollanda ve 
tüm Avrupa’da yaşayan Türk vatandaşların 
Türkiye’de yaşadığı hukuk, miras, tanıma, 
tenfiz, emlak, kira, vergi, sosyal güvenlik ve 
diğer hukuki sorunlarına tek merkezden çözüm 
üretmeye çalışmaktayız.

Şimdilerde Türkiye’den İstanbul Şişli’de 
yer alan ofisimizle beraber tüm Avrupa’da 
Hollanda başta olmak üzere Türk hukukunun 
merkezinin bulunduğu Rotterdam’da, Arnhem 
ve Amsterdam’daki ofislerimizde; Boşanma ve 
Boşanmanın Tanıma ve Tenfizi ile miras konuları 
başta olmak üzere Aile Hukukuna ilişkin tüm 
konular, Kira ve Gayrimenkul Hukuku, Ticaret 
Hukuku, Şirketler Hukuku ve Sözleşmeler 
alanlarında danışmanlık, dava açılması, açılmış 
davaların takibi ve yürütülmesine ilişkin 
tüm iş ve işlemler konusunda çalışmalarımız 
sürmektedir. Ayrıca bu alanlardaki birçok 
uyuşmazlığın çözümünde hızlı ve etkin çözüm 
yolu olan Arabuluculuk yöntemini de kullanarak 
pratik çözümler elde etmekteyiz. 
Özellikle Miras Hukuku alanında Avrupa’daki 
Türkler oldukça zorluklar yaşamaktadır. 
Avrupa’da yaşamaları sebebiyle Türkiye’deki 
malvarlığı paylaşımlarındaki iş ve işlemlerin 
zorluğu ve uzunluğu vatandaşların 
işlemlerini başlatmakta sıkıntılar yaşadıkları 
gözlemlenmiştir. 
Bu noktada Avrupa’da yaşayan Türklerin 
Türkiye’deki miras hukuku işlemlerinde 
yaşadıkları ülkede bulanan ve Türk Hukuku’na 
hâkim bir avukatla çalışmalarının avantajlarını 
göz önünde bulundurmaları gerekir.
Daha fazla bilgi ve hukuki yardım için bize 
ulaşın!
Av. Arb. Esin Çiftçi
Türk Hukuku Projeleri Koordinatörü
+31 (0) 6 28 94 45 79
av.esinciftci@turkhukuku.nl
+31 (0) 88 808 78 88
info@turkhukuku.nl
www.turkhukuku.nl
Goudse Rijweg 380, 3031 CK Rotterdam
Zuidermolenweg 23 B, 1069 CE Amsterdam
Volkerakstraat 10, 6826 GM Arnhem     ---◄◄

 Miras Hukuku ve

info@turkhukuku.nl                          Hukuk Esin Çiftci

Yurt dışında yaşayan Türk 
vatandaşları, Türkiye’de kalan 
miras hakları konusunda 
sıklıkla hukuki sorunlarla 
karşılaşmaktadır. Miras 
hukuku, kişinin vefatı 
sonrası malvarlığının nasıl 
dağıtılacağını düzenleyen 
hukuk dalıdır. Yurt dışında 
yaşayan Türk vatandaşı veya 
Türkiye’de mal varlığı olan 
herhangi bir vatandaşın miras 
intikalinde hangi davaların 
açılması gerektiği ile izlemesi 
gereken adımlar bu adımların 
hangi yasal düzenlemelere tabi 
olduğu gibi bir çok konuda 
bilgi sahibi olmaları büyük 
önem taşımaktadır. 

TEMEL İLKELER
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Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 
AKFA, ALTINDAMLA, BAKAN, BAŞHAN, ÇAYKUR, COLOMBO 

ÇAYLARI, ECE, HAZAL, MARMARA BİRLİK ZEYTİNLERİ, NUHUN 
ANKARA MAKARNASI, ÖNCÜ, ORKİDE  ve TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 
bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek

 ve tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 
en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  Yeni  Yılınızı kutluyor, sağlık ve esenlikler diliyoruz...

HOLLANDA’DA GENÇLER 
ARASINDA İNTİHAR OLAYLARI VE 

ANTİDEPRESANLARIN ETKİSİ

H ollanda, genel olarak yüksek yaşam 
standartları ve refah düzeyi ile bilinen bir 
ülke olmasına rağmen, son yıllarda gençler 
arasında artan intihar vakaları dikkat 

çekiyor. Özellikle, göçmen kökenli gençler arasında 
bu oran daha da yüksek. Bu durumun birçok nedeni 
var, ancak bugün, okurlarımızdan gelen bir geri 
bildirim üzerine, antidepresan ilaçların yan etkileri 
üzerinde durmak istiyorum.

Geçtiğimiz günlerde, bir okurumuzun dikkat çektiği 
gibi, antidepresan ilaçların gençler arasında intihar 
riskini artırabileceği konusunda ciddi endişeler 
var. Bu konuda yapılan bir Amerikan araştırması, 
“Het gebruik van antidepressiva leidt tot 
meer zelfdodingen bij jongvolwassenen dan 
gedragstherapie” (Antidepresanların kullanımı, 
genç yetişkinler arasında davranış terapisine 
kıyasla daha fazla intihar vakasına yol açıyor) 
diyerek önemli bir noktaya parmak basıyor. 
Bu araştırma, “Value in Health” dergisinde 
yayınlanmış ve antidepresan ilaçların yan etkileri 
konusunda uyarıda bulunuyor.

Antidepresanlar ve İntihar Riski
Antidepresan ilaçlar, depresyon ve diğer ruhsal 
bozukluklar için yaygın bir tedavi yöntemidir. Ancak, 
özellikle genç yetişkinlerde ve ergenlerde, bu ilaçların 
kullanımı bazı ciddi yan etkilere yol açabilir. Bu 
yan etkiler arasında, intihar düşüncelerinin veya 
davranışlarının artması önemli bir yer tutuyor. 
İlaçların doz ayarlaması, bireysel reaksiyonlar 
ve ilaçlarla ilgili diğer faktörler, bu riski daha da 
artırabilir.

Ne Yapılmalı?
Doktorunuzla Yakın İletişim: 
Eğer psikolojik tedavi görüyor ve antidepresan 
kullanıyorsanız, doktorunuzla düzenli olarak 
iletişim halinde olmanız çok önemli. İlaç 
kullanmaya başladıktan sonraki ilk haftalarda 
veya doz değişikliklerinde intihar düşünceleri veya 
davranışlarına dair belirtiler gösterebileceğiniz için, 
bu süreçte doktorunuzun sizi daha sık görmesi 
gerekebilir. 

Yan Etkileri İzleyin: 
Antidepresan ilaç kullanırken, kendinizde veya 

Sedat Tapan

sevdiklerinizde intihar düşünceleri, ciddi ruh hâli 
değişiklikleri, anksiyete veya davranışsal değişiklikler 
gibi belirtiler fark ederseniz, hemen doktorunuza 
başvurun. Bu belirtiler, ilacın değiştirilmesi veya 
dozunun ayarlanması gerektiğini gösterebilir. 

Alternatif Tedavi Yöntemleri: Her zaman ilaç 
tedavisi tek seçenek değildir. Davranış terapisi, 
bilişsel terapi ve diğer psikoterapi yöntemleri 
de etkili olabilir. Bu yöntemler, bazı durumlarda 
ilaçlardan daha az risk taşıyabilir ve gençler 
arasında daha iyi sonuçlar verebilir. 

Aile ve Arkadaş Desteği: 
Çevrenizdekilerle konuşmak, duygularınızı 
paylaşmak ve destek almak, ruh sağlığınız için kritik 
önem taşır. İntihar düşünceleri yaşıyorsanız veya 
bu düşünceleri bir başkasında fark ediyorsanız, 
profesyonel yardım almanın yanı sıra, sosyal 
çevrenizden de destek almayı ihmal etmeyin.

Hollanda’da yaşayan Türk toplumu olarak, bu 
konuda bilinçlenmek ve birbirimizi desteklemek çok 
önemli. Psikolojik sağlık, fiziksel sağlık kadar önemli 
ve herkesin bu konuda bilinçli olması gerekiyor. 
Antidepresan ilaçlarının kullanımı konusunda 
dikkatli olmalı, yan etkilerine karşı uyanık olmalı 
ve gerektiğinde alternatif tedavileri düşünmeliyiz. 
Bu, belki de gençlerimiz arasında intihar vakalarını 
azaltmanın önemli bir adımı olabilir.
Sağlıkla kalın, huzur dolu günler diliyorum.   ---◄◄

HOLLANDA TÜRK-İSLAM KÜLTÜR 
DERNEKLERİ FEDERASYONU 
BAŞKANI ÖMER ALTAY: 
“GENÇLERİMİZE YETERİNCE 
SAHİP ÇIKAMIYORUZ”

D ünyada Hollanda Türk-İslam Kültür Dernekleri Federasyonu 
Başkanı Ömer Altay: “Gençlerimize Yeterince Sahip 
Çıkamıyoruz”
Hollanda’da son yıllarda artan intihar vakaları, toplum ve 

aile yapısındaki sorunlarla ilişkilendiriliyor. Hollanda Türk-İslam Kültür 
Dernekleri Federasyonu Başkanı Ömer Altay, bu üzücü tablonun arkasında 
aile yapılarındaki bozulmalar ve toplumsal değerlerdeki aşınmanın önemli 
bir etken olduğunu belirtti. Altay, intihar vakalarının, özellikle boşanma 
gibi aile birliğini sarsan durumlarla daha da arttığına dikkat çekti.
Altay’ın açıklamasına göre, boşanmalar ve huzursuz aile yapıları, 
çocuklarda ciddi psikolojik sorunlara yol açıyor. “Aile içindeki huzurun 
sağlanamaması toplumun temelini zayıflatıyor” diyen Altay, çocukların 
boşanma sonrası koruyucu ailelere yerleştirilmek zorunda kalmasının, 
onların ruhsal sağlığını olumsuz etkilediğini ifade etti. Aile yapısındaki 
zayıflığın çocukların sağlıklı gelişimini baltaladığına vurgu yapan Altay, bu 
durumun toplum genelinde istenmeyen sonuçlar doğurduğunu söyledi.
“Manevî Değerler ve Aile Huzuru Önemsenmiyor”
Altay, toplumsal yapıda manevi değerlerin yeterince önemsenmediğini dile 
getirerek, ailelerin çocukları üzerinde yeterli rehberlik sağlayamadıklarını 
kaydetti. “Aileler daha çok maddi değerlere odaklanıyor. Çocuklarımızı 
ihmal ediyoruz ve bu büyük bir kayıp yaratıyor” dedi. Çocukların hangi 
okula gittiğini bile bilmeyen ebeveynlerin olduğunu belirten Altay, 
bu kontrol eksikliğinin gençler arasında uyuşturucu bağımlılığı ve suç 
oranlarının artışına zemin hazırladığını savundu.
Hollanda’daki eğitim sisteminde son yıllarda yaşanan erozyona da dikkat 
çeken Altay, gençlerin kaliteli bir eğitim almadığı sürece topluma katkı 
sağlayacak bireyler olarak yetişmesinin zor olduğunu ifade etti. Eğitimdeki 
eksikliklerin, gençleri suça sürükleyen nedenlerden biri olduğunu belirten 
Altay, bu alandaki sorunların acilen gözden geçirilmesi gerektiğini 
vurguladı.
“Aile Toplumun Temelidir”
Altay, çözümün yalnızca devletten ya da sivil toplum kuruluşlarından 
beklenemeyeceğini belirterek, “Aile, toplumsal yapının temel taşıdır. Aile 
içindeki huzuru sağlayamayan bir birey, çözümü dışarıda aramamalıdır” 
dedi. Altay, güçlü ve huzurlu bir aile yapısının, çocukların sağlıklı gelişimi 
için hayati önem taşıdığına dikkat çekti.
Altay, toplum olarak aile yapılarının güçlendirilmesi ve manevi değerlerin 
yeniden pekiştirilmesi gerektiğinin altını çizdi. Bu adımların atılmaması 
halinde, gençler arasında artan intihar vakalarının önüne geçmenin 
mümkün olmayacağını belirtti.                                                      ---◄◄

Hollanda’da intihar oranlarında artış olduğu ve günde beş kişinin intihar ettiği bildiriliyor.
Hollanda’da intihar, toplumun karşı karşıya olduğu önemli bir sağlık ve sosyal sorun olmaya de-

vam etmekte. 2023 yılında toplam 1.862 kişi intihar ederek yaşamını sonlandırdı, Bu da günlük 
ortalama beş kişinin intihar ettiği anlamına geliyor.
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Yaptık, hepsini birer 
birer yaptık. “Geride 
kaldı artık, demek 
istiyorum” ama dilim 
varmıyor.
Yeni nesilleri de 
kendimize benzetmek 
istedik ama olmadı.... 
Allah’a şükürler olsun. 
Gençlerimize maşallah 
vallahi. Doktorumuz, 
hukukçumuz, sporcumuz, 
tiyatrocumuz, yazarımız, 
işyeri sahibimiz hepsi 
var. Dil ve uyum 
konusunda Hollanda 
toplumunun biraz 
dışında kalsalar da, bu 
çabayla daha iyi yerlere 
geleceklerinden 
eminim…

ahmethulya@live.nl Drs. Ahmet Yıldırım

A vrupa’ya göçümüzün 60. yılı 
kutlamaları tüm hızıyla, sessiz sakin 
devam ediyor.
Ne ümitlerle gelen ne amaçlarla ne 

rüyalarla Avrupa kapısını çalan gurbetçilerimizin 
güzel, acı tatlı hatıralarıyla koskoca 60 yılı 
devirdik. Ne kadar çabuk geçiyor zaman!

Hepimizin payı var...
“Uyum sağlamak, katılımcı olmak, 
ayrışmamak, kendi kültürüne sahip 
çıkmak, bağlanamazlık, kalıcı değilim 
mantalitesi, kurumların eksikleri, çıkar 
davranışları” vesaire vesaire.
Sabaha kadar not düşebilirim Hollanda’daki  
“getto” durumumuzla ilgili.
“ABD’de bir Çin mahallesi, siyahlar 
mahallesi ve de krimineller mahallesi” diye 
adlandırılan yerlerin mevcut olduğunu biliyor 
muydunu?
Bunların, kendi doğruları, kendi çıkarları için 
böyle bir yol çizdiklerini de, biliyor muydunuz?
Avrupa’da yaşayan biz gurbetçi Avrupalı 
Türklerin kendi tercihleri miydi bu durumumuz?
Kültürümüzde var işte ne yaparsın.... 
“Biz bize olalım, etrafla ilgilenmeyelim, 
kendimizin oluşturduğu küçük dünyamızı 
sahiplenelim, aman aman, ya başkaları ne 
derse!”
Yaptık, hepsini birer birer yaptık. “Geride kaldı 
artık, demek istiyorum” ama dilim varmıyor.
Yeni nesilleri de kendimize benzetmek 
istedik ama olmadı.... Allah’a şükürler olsun. 
Gençlerimize maşallah vallahi. Doktorumuz, 
hukukçumuz, sporcumuz, tiyatrocumuz, 
yazarımız, işyeri sahibimiz hepsi var. Dil ve 
uyum konusunda Hollanda toplumunun biraz 
dışında kalsalar da, bu çabayla daha iyi yerlere 
geleceklerinden eminim…

İnşallah aynı hataya düşmezler, kendilerini küçük 
dünyalarına sıkıştırıp kalmazlar. Açılın gençler 
açılın. Yelpazenizi geniş tutun, sırf bizim kendi 
kültürümüzle veya örf âdetlerle ilgilenmeyin. 
Tüm kültürlerden iyilerini alın, karma güzel bir 
hayat edinin kendinize.
80’li yıllarda Hollandalıların bir kısmı Kanada’ya 
yerleşmişler, emekliliklerinin tadını çıkarmak 
için. Hollandalı bir iş arkadaşı anlatıyor ve şu 
tesbiti yapıyor: “Ahmet aynı Hollanda’da 
gibi düşünüp, ilişki içerisinde olanlarla 
görüşüp, yaşam tarzları da aynı. Tıpkı 
Hollanda’da yaşayanlar gibi...” deyince jeton 
düştü!!!
Demek ki gurbet ellerde, uyum ve değişim kolay 
olmuyormuş!!!

KİLİT VURUN KAPILARINA!
Hayırlı olsun artık, aldığım haberlere göre 
Nederlandse Migratie Instituut (NMI) 25 yıl sonra 
kapılarını kapatıyor, IOT kurumu küçülüyor, 
diğer platformlar kapatılıyor veya küçülerek 
önemsizleştiriliyor. Görüyor musunuz 6 ay 
içinde Wilders denen PVV zihniyeti Hollanda’da 
yaşayan ve varlığı ebedi zannedilen kurumları ve 
toplumsal kuruluşları ne hâle soktu.
Tam 15 ay önce Hollanda Diyanet Vakfı 

Başkanını arayarak, “camii ve diğer 
derneklerimizde verilen Kur’an ve dil 
eğitimlerine denetim ve kısıtlamalar 
getirilecek” dediğimde, Diyanet Vakfı Başkanı 
“bizim korkulacak bir şeyimiz yok, 
buyursun gelsinler” demişti. 
Şimdi ise tüm HDV camilerinde protesto 
belgeleri afişleri asıldı ve haklı olarak da cami 
ve dernek yöneticilerini bir korku sardı. Burada 
korkması gereken HDV değil midir acaba, 
bilgi ve araştırmalarımızı değerlendirmeyen, 
önemsemeyen?!

İşte tam da demek istediğim olay şu: Kimse 
ciddiye almıyor, anlatıyoruz ama nafile.
Çok biliyoruz ya her şeyi toplum olarak, 
sorunları da nasıl çözüyoruz birer birer değil mi?
Gelişmiş kültürlerde, toplumlarda en küçük 
detaylar, sinyaller ele alınıp değerlendirildiği gibi, 
bilgi ve araştırma konularını topluma sunanlara 
ödül verirler, takdir edip baş tacı yaparlar.... 
Farkı gördünüz mü?
Nerede bizde bu davranış ve hâlden anlamalar... 
Dolayısıyla tek bir konu kalıyor bizleri 
bekleyen.... “Geç sıraya, bekle sen!”
Güzel ve sağlıklı yeni yıl dilerim! 
Saygı ve selamlarımla,                         ---◄◄                    

GEÇ SIRAYA!

          PUSULA
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Veren el hayırlıdır
               HOLLANDA’DA İKAMET EDEN GURBETÇİ AİLEDEN 
TÜRKİYE’DE EĞİTİM GÖREN YÜZLERCE ÖĞRENCİYE DESTEK

H ollanda’dan Türkiye’ye uzanan iyilik köprüsü. 
Gür çifti ve iki oğlu, Türkiye’de bin öğrenciye 
çanta ve kırtasiye yardımında bulundu.
Hollanda’da ikamet eden iş adamları Ekrem, 

Şenay Gür çifti ile  oğulları Gökan ve Serdar Gür; Erzurum’un 
Oltu, Olur, Narman, Şenkaya, Uzundere, Tortum ilçelerinde 
bin öğrenciye çanta ve kırtasiye desteği verdiler.
Oltu Kaymakamlık salonunda sembolik olarak 50 öğrenci 
ile buluşan Vali Mustafa Çiftçi, “Bugün, hem Oltu’da hem 
Olur’da Narman’da, Tortum’da hem de Şenkaya’da yaklaşık 
bin çocuğumuza bu malzeme yardımlarını ulaştırmış 

olacağız. Sembolik olarak kaymakamlığımızın altındaki 
toplantı salonunda 50 çocuğumuzu ağırlıyoruz. İnşallah 
yardımlar onarlı gruplar hâlinde ilgililere dağıtılacak ve 
diğer yerlerde de bu yardımlar ulaştırılmış olacak” dedi.
Programda kısa konuşma yapan Şenay Gür ise 
“Geleceğimizin teminatı çocuklarımıza gereken önemi 
göstermek bizim boynumuzun borcudur. Çocuklarımızın iyi 
öğrenim alabilmeleri için elimizden ne geliyorsa yapacağız. 
Her yıl yaptığımız desteği bu senede devam ettiriyoruz ve 
bundan sonrada devam edeceğiz” şeklinde konuştu.
Kaynak: iha.com.tr                                              ---◄◄

Hak edilen ödül

TURK HAVA YOLLARI BALCI REIZEN’İ 
HİZMET VE ONUR ÖDÜLÜ İLE ÖDÜLLENDİRDİ

U zun yıllar Hollanda’da seyahat ajentesi olarak 
hizmet veren Balcı Reizen THY tarafından 
geleneksel olarak verilen bir hizmet ödülü ile 
ödüllendirildi. Güven ve kaliteyle özdeşleşen 

Balcı Reizen Müdürü Cavit Balcı verilen ödülden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi. 
İş ve bireysel seyahatler, otel rezervasyonları ve araç 
kiralama alanlarında uzmanlaşmış bir kurum olarak 
hizmet yürüten Balcı Reizen Müdürü Cavit Balcı ödül ve 
hizmetleriyle alaklalı şu bilgileri paylaştı:
“Balcı Reizen olarak, 10 Aralık 2024 tarihinde Türk Hava 
Yolları tarafından Hollanda’da en fazla satış yapan 3. 
seyahat acentesi kategorisinde ödüle layık görüldüğümüzü 
büyük bir gururla paylaşmak isteriz. Bu önemli başarıyı, 
müşterilerimizin bize duyduğu güven ve sadakat olmadan 
elde etmemiz mümkün olmazdı. 
Bu değerli ödül için Türk Hava Yolları’na teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Ayrıca ödülümüzü takdim eden ve bu özel 

günde yanımızda olan Türkiye Cumhuriyeti Amsterdam 
Başkonsolosu, sayın Mahmut Burak Ersoy’a ve Türk 
Hava Yolları Amsterdam müdürü sayın Şerafettin Ekici’ye 
şükranlarımızı iletiyoruz. 
Balcı Reizen, iş seyahatleri, bireysel seyahatler, otel 
rezervasyonları ve araç kiralama alanlarında uzmanlaşmıştır. 
Gurur duyduğumuz bir IATA akreditasyonuna sahip 
olarak, 1998 yılından bu yana güvenilir ve kaliteli hizmet 
sunmaktayız. Müşterilerimizin iş ve özel seyahat planlarını 
gerçekleştirmelerine destek olmak için çalışmalarımıza aynı 
kararlılıkla devam edeceğiz. Daha büyük başarılara ve 
unutulmaz seyahat deneyimlerine birlikte ulaşmayı dört gözle 
bekliyoruz. Bize duyulan güven layık olmaya çalışacağız ve 
insanlarımıza hizmetin en güzelini sunmayı sürdüreceğiz. 
Bizlere 0031 40 286 81 44 numaralı telefondan veye 
info@balcireizen.nl adresinden ulaşabilirsiniz. “Keyifli 
uçuşlar bizimle başlar” sloganımız gereği şimdiden 
hepinize keyifli, sağlıklı uçuşlar diliyoruz”                 ---◄◄
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HASENE International, 1 Aralık itibarıyla “İyilik Kışı Yener” sloganıyla bu yılki acil yardım çalışmasını başlattı. Çalışma, kış 
aylarının zorlu şartlarıyla mücadele eden ihtiyaç sahiplerine destek olmayı hedefliyorken çalışmanın yıl sonuna kadar devam 
edeceği duyuruldu.
15’e Yakın Ülkede 35 Gözlemci ile Sahada
 Acil yardım çalışması kapsamında, planlanan 15’e yakın ülkede sahada aktif olarak görev alacak yaklaşık 35 gözlemci, yardım-
ların en doğru şekilde dağıtılmasını sağlayacak. Yardımlar arasında gıda paketleri, yakacak, giysi ve battaniye dağıtımı yer 
alırken, HASENE ekipleri, ihtiyaç sahiplerinin yüzlerini güldürmek ve kış aylarını daha sıcak geçirmelerini sağlamak için öz-
veriyle çalışacak.
Başkan Altaş: “Soğukları Dayanışma ile Isıtabiliriz”
 Çalışmaya ilişkin açıklama yapan HASENE International Başkanı Bekir Altaş, yardımların kış aylarında zor durumda olan 
insanlara umut olduğunu vurguladı. Altaş: “Kış, ihtiyaç sahipleri için hayatta kalma mücadelesine dönüşebiliyor. Dolayısıyla bu mevsim, onlar için hayatın en 
zor dönemlerinden biri. Bu çalışma ile dayanışma gücünü ortaya koyarak onların yanında olduğumuzu hissettirmek istiyoruz. Her iyilik, büyük bir fark demek-
tir. Tüm hayırseverleri bu anlamlı iyilik hareketine katılmaya davet ediyorum.” dedi.                                                                            ---◄◄

Vakit, yardım vakti

İYİLİK KIŞI YENECEK: 
HASENE’DEN ACİL YARDIM ÇALIŞMASI

introduction24 tanıtım
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Vurgun her yerde
    TÜRKİYE’DE EMEKLİLİK VAADİYLE GURBETÇİLERİ 

YÜZ BİNLERCE EURO DOLANDIRDILAR

B ir dönem sosyal güvenlik uzmanı ve astrolog unvanıyla 
televizyon programlarında sıkça görünen Erhan Nacar, 
yurt dışında yaşayan çok sayıda gurbetçiyi, Türkiye’de 
28 bin lira karşılığında EYT üzerinden emeklilik vaadiyle 

dolandırdığı iddiasıyla suçlanıyor. Dünyanın dört bir yanından 
birçok Türk, Türkiye’ye giderek Nacar’ı emeklilik için aldığı 
ödemeleri SGK’ya yatırmadığı gerekçesiyle şikâyet etti.
Nacar ve birlikte hareket ettiği belirtilen 4 şüpheli hakkında Ankara 
36. Ceza Mahkemesi’nde ‘dolandırıcılık’ suçundan ayrı ayrı 26 yıla 
kadar hapis cezası istendi.
Bazı mağdur gurbetçiler SABAH‘tan  Batuhan Altınbaş’a konuştu. 
Nacar ise hakkında ‘karalama kampanyası’ yürütüldüğünü iddia 
etti.
“75 Bin euro verdik, ne emekli yaptı ne de parayı ödedi”
Almanya’da yaşayan Recep İşcan da (58) Erhan Nacar’a 75 bin 
euro vermesinin ardından tüm birikimini kaybedip Türkiye’ye 
yerleştiğini fakat emekli olamadığını söyledi.
İşcan’ın kızı Şeyma İşcan (34), “Avrupa kanallarına çıkıyor. Babam 
bu adamı sürekli izliyordu. Almanya’da evimizi sattık. Babamın 30 
senelik birikimini aldı. 75 bin euro verdik, ne emekli yaptı ne de 
parayı ödedi. Sürekli dini kullanıyor. Biz de araştırınca birçok mağdur 

Türkiye’de emeklilik vaadiyle dolandırıldığını iddia eden çok sayıda gurbetçi, Erhan Nacar hakkında suç duyurusunda bulundu. Nacar, iddiaları reddetti. 

Ana Değişiklikler
Hükûmetin açıkladığı 2025 bütçe düzenlemeleri 
çeşitli sosyal yardımları, vergi oranlarını ve kira 
desteklerini kapsıyor.  İşte bu değişikliklerin 
detayları:

1. Asgari Ücret ve Yardımlar
Brüt asgari ücret, 2025 yılı itibarıyla %5 
oranında artırılacaktır. Bu artış, asgari ücretle 
çalışanların alım gücünü
artırmayı hedeflese de yüksek enflasyon 
nedeniyle etkisi sınırlı kalabilir.

2. Çocuk Yardımları
• Çocuk başına bütçe yardımı aylık 6 Avro 
artırılacak.
• Ancak, tek ebeveyn ailelerde bu yardım aylık 
yaklaşık 7 Avro daha düşük olacak.
3. Kira Yardımı Düzenlemeleri
• Çok kişili haneler için kira yardımı 
genişletilecek. Artık bu haneler de kira 
maliyetlerinin sınır eşiğini (%40) aşan kısmı için 
geri ödeme alabilecek.
• Bekârlar ve yaşlılar için hâlihazırda geçerli 
olan bu uygulama, artık daha fazla kişi 
tarafından kullanılabilecek.

4. Bakım Parası Artışı
Azami bakım parası, kişi başına aylık yaklaşık 7 
Avro artırılacak.

5. Vergi Dilimleri ve Oranları
Vergi dilimlerinde yapılan değişiklikler 
şunlardır:
• İlk dilim (%35,82): Yıllık 38.441 Avro’ya 
kadar olan gelirler için geçerli.
• İkinci dilim (%37,48): 38.441-76.817 Avro 
arası gelirler için uygulanacak.
• Üçüncü dilim (%49,50): 76.817 Avro 
üzerindeki gelirler için geçerli.

6. Genel Vergi Kredisi (Algemene 
Heffingskorting)
Genel vergi kredisi, 3.068 Avro’ya 
düşürülmüştür. Bu düzenleme, vergi indiriminin 
olumlu etkisini azaltmaktadır.

7. Ücret ve Fiyat Artışları
• Ortalama ücretlerin %4.3 artması bekleniyor.
• Ortalama fiyat artışı ise %3.2 olarak 
öngörülüyor.
Vtlb (Vrij te laten bedrag) Nedir?
Vtlb, borçluların sabit giderlerini hesaplayan bir 
programdır. Borçlu bireylerin temel ihtiyaçları 
karşılandıktan sonra borç ödemelerine 
yönlendirilecek kalan miktar bu sistemle 
belirlenir.

Vtlb’ye Etki Eden Değişiklikler
• Çok kişili hanelere sağlanan kira yardımı 
genişletilecektir. Ancak artan gelirle birlikte kira 

yardımı daha hızlı sona erecektir. Bu durum, 
vtlb miktarını düşürebilir.
• Aralık ayında, Nibud araba masrafları, 
gıda ve diğer temel giderler için yeni standart 
değerleri açıklayacaktır. Bu düzeltmeler, 
bireylerin vtlb hesaplamalarını doğrudan 
etkileyecektir.

Değişikliklerin Etkileri
Bu yılki değişiklikler, önceki yıllara göre daha 
sınırlı görünüyor. Ancak düzenlemelerin bireysel 
etkileri, hane halkının gelir düzeyine ve yaşam 
koşullarına göre farklılık gösterecektir.
Hollanda’da Wsnp (Wettelijke Schuldsanering 
Natuurlijke Personen) olarak bilinen borç 
düzenleme sistemi.

Borçluların 18 ay içinde borçlarından 
kurtulmasını sağlayan bir uygulamadır. 
Recofa Çalışma Grubu, 2025 yılı için vtlb 
hesaplamalarının 1 Mart 2025’ten önce 
güncellenmesi gerektiğine karar vermiştir.
2025 bütçe düzenlemeleri, vatandaşların satın 
alma gücünü artırmayı hedefliyor. Ancak 
yüksek enflasyon ve yaşam maliyetlerindeki 
artış düşünüldüğünde, alınan önlemlerin yeterli 
olmadığı görülüyor. 
Orta ve düşük gelirli kesim, kira yardımları 
ve asgari ücret artışı gibi düzenlemelerden 
fayda sağlasa da, vergi kredilerindeki düşüş 
ve artan fiyatlar bu faydaları büyük ölçüde 
sınırlayacaktır. Daha kapsamlı ve sürdürülebilir 
çözümler, ekonomik eşitsizlikleri azaltmak için 
kritik önem taşıyor.                                ---◄◄

fuzun@buropas.comFehmi Uzun

H ollanda hükûmeti, 2025 
yılı itibarıyla vatandaşların 
satın alma gücünü artırmayı 
hedefleyen bir dizi 

düzenleme açıkladı.
 Ancak bu önlemler, özellikle orta ve 
düşük gelirli haneler için yeterince 
tatmin edici mi? Yükselen enflasyon 
karşısında bu iyileştirmeler hanelerin 
ekonomik yükünü hafifletebilecek 
mi? Açıklanan rakamlara göre, alınan 
önlemler genel bir hayal kırıklığı 
meydana getiriyor.

ALINAN ÖNLEMLER VE SATIN 
ALMA GÜCÜNE ETKİLERİ

                     PUSULA

2025 Bütçe Düzenlemeleri

olduğunu öğrendik. Bazen de kanallara astrolog olarak çıkıyordu. 
Yurt dışında camilerde seminer düzenliyor, insanları kandırıyor. 
Babam bu paraları benden gizli verdi, haberim olsaydı buna engel 
olurdum. Kendisiyle konuştuğumuzda paraları ödeyeceğini söyledi, 
ödeyeceğine dair imzalı belge verdi ancak ‘param yok’ diyerek 
ödeme yapmıyor. Alay eder gibi Gürcistan’a kaçacağını söylüyor.” 
dedi. ‘Erhan Nacar Mağdurları’ olarak sosyal medya mecralarında 
gruplar kurulduğunu belirten İşcan, “Yüzlerce insan mağdur. 
Avukatımız aracılığıyla suç duyurusunda da bulunduk. Ancak bu 
kişi Gürcistan’a kaçarsa ne olacak? Babam ve annem yıllarca gurbet 
acısı çekti, şimdi de Türkiye’de kimsesiz kaldık. Bizim canımız 
yandı, başkalarının yanmasın” ifadelerini kullandı.
“Paramızı isteyince vermeyeceğini söylüyor”
Fransa’da yaşayan Aysel Aydın (60), “Ben de 28 bin 700 euro verdim. 
Vekalet çıkartmamı istediler. 500 euro vekalet parası da ödedik. 
Emeklilik için parayı gönderdik. Vekalet sürecinde Fransa’daki 
Türkiye Konsolosluğu da bizi uyardı. ‘Bu şahıs dolandırıcı’ dediler. 
Kendisi bizi şikayet etmekle tehdit ediyor. Paramızı isteyince 
vermeyeceğini söylüyor. Bir mağdur bu adam yüzünden kalp krizi 
geçirdi. Biz 1 senedir paramızı bekliyoruz. Ben de bu durumdan 
dolayı sağlığımdan oldum” şeklinde konuştu.                      --◄◄

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 311 Aralık/December 2024

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...

Sınırsız tatlar 
tek fiyat!

AÇIK BÜFEMİZ, HAFTANIN HER GÜNÜ SİZ DEĞERLİ 

MÜŞTERİLERİMİZİN HİZMETİNDEDİR

Beijerlandselaan 63, 3074 EC Rotterdam
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Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, 
barış dolu bir yıl diliyoruz...
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Vergİ Daİresi ZZP’yİ daha 
sıkı denetleyecek

Hollanda’da 1 Ocak itibarıyla başlayacak görünüşte 
serbest çalışanlara yönelik sıkı denetimler, serbest 

çalışanların yaklaşık yüzde 20’sini etkileyebilir.
Hollanda’da, 1 Ocak’tan itibaren ‘görünüşte serbest 
çalışanlara’ (schijnzelfstandigen) yönelik sıkı denetimler 
başlayacak. ABN AMRO’nun tahminine göre bu 
düzenleme, çocuk bakım merkezleri, sağlık kuruluşları, 
okullar ve kamu kurumlarında çalışan yaklaşık 1 milyon 
250 bin serbest çalışandan (ZZP) 250 binini olumsuz 
etkileyecek.
Vergi Dairesi (Belastingdienst), serbest çalışanlar (zzp) 
yoğun şekilde çalışan şirketlere yönelik daha katı 
kontroller başlatacak. Bu adımla, işçileri sahte serbest 
çalışan statüsünde çalıştırarak personel istihdam 
etmeyen işverenlerin engellenmesi hedefleniyor.
ABN AMRO’ya göre bu durumda şirketler, cezalar ve ek 
vergilerle karşılaşma riskine karşı serbest çalışanları işe 
alırken daha temkinli davranacak.
Son beş yılda serbest çalışan sayısının yüzde 60 arttığı 
sağlık sektörü, yeni düzenlemeden en çok etkilenecek 
alanlardan biri olacak.
İnşaat sektörü bu düzenlemelerden daha az etkilenecek. 
Çünkü bu sektörde serbest çalışanlar genellikle kısa 
vadeli veya uzmanlık gerektiren işler için tercih ediliyor.
Vergi Dairesi’nin sıkı denetimleri nedeniyle birçok şirket 
şimdiden önlem almaya başladı.
Nedwerk Personel Hizmetleri ve Danışmanlık Şirketi 
kurucusu ve Direktörü Adem Uzunca da Sonhaber’e 
yaptığı açıklamasında yeni düzenlemelerin, ZZP’ler 
ve işverenler arasında büyük bir tedirginlik yarattığını 
dile getirdi ve her iki tarafın da nelere dikkat etmesi 
gerektiğini açıkladı.                 ©Sonhaber.eu.   ---◄◄                                                   

Hollanda’nın karanlık yüzü:  
Çocuk ve İstİsmarı

Hollanda’da yaşanan bir çocuk istismarı davası, 
hayvan istismarının da içinde olduğu organize 

bir suça döndü. Savcılık ülke genelinde soruşturma 
yürütüyor. 
Hollanda’da geçen yıl işlenen bir çocuk istismarı 
vakasında ortaya çıkan gerçekler mide bulandırdı. 
Marktplaats üzerinden bakıcılık ilanları veren ve 11 
ailenin çocuğunu istismar etmekten yargılanan Julian 
F. davasında, sıklıkla hayvanların da istismar edildiği 
ve Noord Holland Savcılığı koordinesinde ülke çapında 
geniş çaplı bir ceza soruşturması başlatıldığı belirtildi.
NH Nieuws Gazetesi’nin araştırmasına göre, vakalar 
arasında evcil hayvanlarını ya da çiftlik hayvanlarını 
başkalarının cinsel istismarına açan çiftçiler, hayvan 
yetiştiricileri ve evcil hayvan sahipleri bulunuyor. 
Şüpheliler ülkenin farklı bölgelerinden geliyor 
Henüz vaka sayısı net olarak bilinmese de NH Nieuws’ın 
aktardığı bilgiye göre Oost Nederland Savcılığı şuanda 
9, Amsterdam Savcılığı 2, Den Haag Savcılığı 3 vakayı 
inceliyor ve Zeeland/West-Brabant bölgesinden bir 
kişinin soruşturması devam ediyor. Noord Nederland 
Savcılığının soruşturma yürüttüğü dosya sayısı ise 
henüz bilinmiyor.
Julian F. davası
Schagen Belediyesi Tuitjenhorn’da ikamet eden 24 
yaşında Julian F., çocuklarla cinsel ilişkiye girme ve 
çocuk pornografisi üretme suçlarıyla yakalandı ve 
3 yıl hapis ile zorunlu tedavi (tbs) cezası aldı. Ancak 
yakalanmasının ardından yapılan soruşturmada 
telefonunda birçok bilgiye ulaşıldı. 
Marktplaats aracılığıyla kendisini çocuk bakıcısı olarak 
gösteren Julian F.’nin  Hollanda genelinde 7 bölgedeki 
farklı belediyelerde, bebek ve küçük çocukları olan en 
az 11 aileye bakıcılık hizmeti verdiği tespit edildi.
Hayvan istismarı vakaları
Julian F.’nin telefon kayıtlarından şüphelilere 
ulaştıklarını belirten savcılık, hayvan sahiplerinden 
oluşan ve bilgi alışverişinde bulunmuş olabilecek bir 
ağın varlığını araştırıyor. Savcılık açıklamasında “Çok 
rahatsız edici ve endişe verici bir durum. Bu kişiler 
arasında ülkenin dört bir yanına yayılmış profesyonel 
hayvan sahipleri, binicilik ahırları ve yetiştiriciler de 
var.” ifadesine yer verildi.
Polis uyarı görüşmesi yaptı
Gazete geçtiğimiz dönemde bazı kişilerin hayvan 
istismarı şüphesiyle gözaltına alındığını ancak kaç 
kişinin yargılanacağının henüz kesinleşmediğini 
belirtiyor. Gazeteye göre Limburg bölgesinde bir şahıs 
polis tarafından karakola çağrılarak “uyarı görüşmesi” 
olarak bilinen bir görüşmeye katıldı, herhangi bir cezai 
işlem uygulanmadı.
Hollanda’da hayvanlarla cinsel ilişkiye girme suçunu 
işleyen bir kişiye en fazla 18 ay hapis cezası veriliyor.     

Sayfalarımızdaki bütün haber ve yazıların geniş hâlini dogus.nl adlı websitemizden okuyabilirsiniz...

Hollanda’nın İlk elektronik toll 
sİstemlİ otoyolu trafİğe açıldı

Hollanda’nın Rotterdam kentinin batısında, Vlaardingen ile Rozenburg 
arasında inşa edilen, Blankenburgverbinding olarak da bilinen yeni 

A24 otoyolu, 7 Aralık 2024 Cumartesi günü trafiğe açıldı. 
Hollanda’nın ilk fiziksel bariyersiz, paralı geçiş yolunda gişe bulunmuyor 
ve duraklama yapmanıza gerek kalmıyor. Ancak paralı geçiş olduğu 
için ödemenin zamanında yapılmaması durumunda para cezası ile 
karşılaşabilirsiniz. A24-Blankenburg bağlantısı, A20 (Vlaardingen) ile A15 
(Rozenburg) otoyollarını birbirine bağlıyor. Elektronik toll sisteminde (e-Toll) 
tünele giriş yapmadan önce veya geçişten sonra 72 saat içinde ödeme 
yapmanız gerekiyor. Araç plakaları, tünelden geçiş sırasında bir kamera 
sistemiyle otomatik olarak kaydediliyor. Geçiş ücretleri  e-tol.nl web sitesi 
üzerinden yapılıyor.
Tünel girişinde ve çıkışında yeni trafik tabelaları yer alıyor. Tabelaların 
içeriğini daha önce yayınladığımız haberden görebilirsiniz.
Geçiş ücreti aracın tipine göre belirleniyor. Motosiklet, otomobil, minibüs ve 
karavanlar için 1,51 euro, ağır taşıtlar ve otobüsler için 9,13 euro ödenmesi 
gerekiyor. Geçiş ücretini yolculuk öncesinde, maksimum yedi güne kadar 
ödeme imkanı bulunuyor. Düzenli olarak bu güzergahı kullananlar, otomatik 
ödeme sistemine kaydolabilir. Geçiş ücreti ödemeyen sürücülere ise üç 
gün sonra bir hatırlatma mektubu (Ücret alınmıyor) gönderiliyor. Ücretin 
ödenmemesi durumunda ise iki hafta içinde 35 € ceza kesilecek ve bu ceza 
iki kez artırılabilecek. 2025 yılında hatırlatma mektupları için 8 euro para 
alınacak.     						          ---◄◄                                                   

Hollanda ve 
Belçİka’da trafİkte 
telefon cezası farkı

D ireksiyon başındayken cep telefonu kullanmak son 
derece tehlikeli ve bu yüzden bu davranışa karşı 

giderek daha sıkı önlemler alınıyor. Her ülkenin bu 
ihlale verdiği ceza şekli değişiyor. Hollanda ve Belçika 
arasında bu ihlalde kesilen ceza arasında büyük fark 
bulunuyor. Hollanda’da, trafikteyken telefon kullandığı 
tespit edilen sürücülere 420 euro ceza kesilmekte. 2025 
yılından itibaren bu sürücüler 430 euro ceza ödemek 
zorunda kalacak. Belçika’da ise direksiyon başında 
telefon kullanımı üçüncü derece bir trafik ihlali olarak 
değerlendiriliyor. Bu ihlalle yakalanan sürücüye 174 
euro ceza kesiliyor. Ancak savcılıklar bazı durumlarda 
daha sert yaptırımlar uygulayarak sürücünün ehliyetine 
15 gün boyunca el koyabiliyor. Bir başka farklılık da 
engelli park yerini izinsiz kullananlarda görülüyor. 
Hollanda’da engelli park yerlerine izinsiz park etmenin 
cezası şuanda 370 euro ancak önümüzdeki yıl 500 
euroya çıkacak. Belçika’da ise aynı ihlal için 110 euro 
ile 160 euro arasında ceza kesilmekte.                  ---◄◄                                                   

elektrİk ve gaz masrafı 
ortalama 70 euro artacak

Hollanda’da 2025’te 
elektrik ve gaz 

faturaları zamlanacak. 
Hanelerin aylık 
faturalarında yer alan 
sabit gider kısmının 
ortalama 70 euro artacağı 
tahmin ediliyor.
Denetleme Kurulu (ACM) 
geçtiğimiz günlerde 
yaptığı açıklamada, 
enerji şebeke ücretlerinin 
öngörülenden daha fazla 
artacağını belirtti. Gelecek yıl haneler, elektrik ve 
doğalgaz için yıllık ortalama 700 euro daha fazla ödemek 
zorunda kalacak. Denetleme Kurumu ACM, 2025 yılı 
için bir hanenin şebeke yönetim maliyetlerindeki artışı 
yaklaşık 60 euro olarak tahmin etmişti. Ancak yapılan 
son araştırmalara göre bu artış 73 euro civarında 
gerçekleşecek. 2025’teki artış oranları enerji şebeke 
yöneticisi firmalara göre değişiklik gösteriyor. Örneğin, 
Westland bölgesinde bu artış 32 euro, Stedin için 83 
euro, Rendo için ise 133 euro olarak belirlendi. Enexis, 
yıllık yüzde 11’lik bir artışla müşterilerinden 722 euro 
talep edecek. Tüm şebeke yönetimi firmaları, bu artışın 
enerji şebekelerinin kapasitesini artırmak için milyarlarca 
euroluk yatırımdan kaynaklandığını belirtiyor.
Vatandaşların önümüzdeki yıl karşılaşacağı zamlar 
yalnızca şebeke maliyetlerinden kaynaklanmayacak. 
Aynı zamanda gaz ve elektrik tüketim maliyetlerindeki 
artışlarda etkili olacak. Essent ve Vattenfall özellikle 
değişken tarifeli aboneliklerde zam yapılacağını 
duyurdu. Diğer şirketlerin de zam açıklamaları yapması 
bekleniyor.
Son 5 yılda yüzde 70 artış
Gaslicht.com tarafından yapılan araştırmaya göre, 
son beş yılda elektrik maliyetleri ortalama yüzde 92, 
doğalgaz maliyetleri ise yüzde 37 oranında arttı. Her 
iki kalemin ortalama maliyet artışı ise yüzde 70 olarak 
gerçekleşti.                                                       ---◄◄                                                   

Hollanda turu

CBS: Hollanda’da Sosyal Yardım 
Alanların çoğunluğu Göçmen

Hollanda İstatistik Kurumu (CBS), ülkede sosyal yardım alan kişi sayısının 
artmaya devam ettiğini açıkladı...

Hollanda İstatistik Kurumu (CBS), ülkede sosyal yardım alan kişi sayısının 
artmaya devam ettiğini açıkladı. Eylül 2024 itibarıyla 404 bin kişi sosyal 
yardım alıyor. Bu sayı, bir önceki çeyreğe göre %6 artış gösterirken, üst 
üste beşinci çeyrekte de yükseliş kaydedildi. Verilere göre, sosyal yardım 
alanların %55’i göçmen kökenli.
CBS verilerine göre, sosyal yardım alanların 208 bini Avrupa Birliği dışındaki 
ülkelerden gelen göçmenlerden oluşuyor. Yardım alanların önemli bir kısmı 
Suriye (50 bin), Fas (27 bin), Türkiye (22 bin) ve Irak (12 bin) kökenli.
Göçmenler Arasında Yardım Bağımlılığı Yüksek
CBS, göçmenler arasında sosyal yardım bağımlılığının özellikle ilk yıllarda 
yüksek olduğunu belirtiyor. Örneğin, Suriye kökenliler arasında bu oran, 
Hollanda’da kalınan süre uzadıkça azalıyor. Dokuz yıldır Hollanda’da 
yaşayan Suriyelilerin %25’i hâlâ sosyal yardım alırken, bu oran yeni 
gelenlerde çok daha yüksek. Ancak Somali kökenli göçmenler arasında 
dokuz yıl sonra bile bu oran %42,4 seviyesinde.
Eğitim ve İş Bulma Zorluğu
CBS, sosyal yardım bağımlılığının temel nedenlerinden birinin düşük eğitim 
seviyesi olduğunu vurguluyor. Ayrıca, yeni göçmenlerin iş bulmada ciddi 
zorluklar yaşadığı belirtiliyor. 2021 yılında yürürlüğe giren yeni entegrasyon 
yasası, göçmenlerin iş bulmasını hızlandırmayı hedefliyordu. Ancak CBS 
ve Regioplan tarafından yapılan bir çalışmaya göre, bu yasadan beklenen 
olumlu etkiler henüz görülmedi. Göçmenler, entegrasyon derslerini ve iş 
arama süreçlerini bir arada yürütmekte zorluk çekiyor.
İkinci Nesil Daha İyi Durumda
İkinci nesil göçmenler arasında ise sosyal yardım alanların oranı önemli 
ölçüde azalıyor. Bu durum, Hollanda’da uzun süre kalmanın ve eğitime 
erişimin ekonomik durumu iyileştirdiğini gösteriyor. Ancak CBS, göçmen 
kökenli bireylerin iş piyasasına tam anlamıyla entegre olabilmesi için daha 
fazla yapısal önleme ihtiyaç duyulduğunu ifade ediyor.                        ---◄◄                                                                                                      

Hollanda’dakİ Türklerİn %60’ı 
Hollanda Doğumlu 

Hollanda’da yaşayan Türk 
toplumunun %60’ı, yani yaklaşık 

300.000 kişi, Hollanda doğumlu. Bu 
durum, entegrasyonun doğal bir şekilde 
ilerlediğini gösterirken, yeni neslin eğitim 
ve iş dünyasında kaydettiği başarılar 
dikkat çekiyor.
Ancak göçmen kökenli bireylerin %25’i, 
hâlâ Hollanda’da kendini “evinde” 
hissetmediğini belirtiyor. Uzmanlar, bu aidiyet sorununu çözmek için daha 
fazla sosyal ve kültürel projeye ihtiyaç olduğunu vurguluyor. Eğitimli genç 
neslin hem Hollanda toplumuna entegre olduğu hem de Türk kimliğini 
korumaya çalıştığı bir süreç yaşanıyor.                                             ---◄◄                                                   

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                                                                       nr: 311 Aralık/December 2024









Haklarımız

D ENK Partisinin girişimiyle Hollanda’da 
Amsterdam’dan sonra bir belediye daha 
Gazze’deki olayları soykırım olarak tanıma 
kararı aldı.

Amsterdam Belediye Meclisi’nin geçtiğimiz günlerde 
aldığı ve Gazze’deki olayları soykırım olarak tanıyan 
tarihi karardan sonra, bir belediye daha aynı kararı 
aldı. Utrecht Belediye Meclisi’nde, DENK Meclis Üyesi 
Mahmut Sungur’un sunduğu önerge, kabul edildi. 
Bu kararla Utrecht, Hollanda’da bu konuda cesur bir 
adım atan ikinci yerel yönetim oldu.
Mahmut Sungur, konuyla ilgili “Bu karar, insan haklarının evrenselliğini 
savunan bir duruşun ifadesidir. Adalet ve barış için, bu tür kararlarla 
dayanışma sergilemeye devam edeceğiz.” açıklamasında bulundu.
Amsterdam Belediyesinin aldığı kararın ardından partinin diğer belediyelerde de 
benzer çalışmaları hayata geçirme planı olduğu belirtilmişti. 
Mahmut Sungur’un liderliğindeki bu girişim, sadece yerel meclislerin değil, Hollanda 
toplumunun da insan hakları ve adalet konularında daha fazla bilinçlenmesine 
katkı sağlıyor.
DENK, özellikle Filistin meselesinde uluslararası hukuka bağlı kalınması için 
hükümet üzerinde baskı kurmaya devam etmeyi hedefliyor.                          ---◄◄   

DENK’TEN BİR BAŞARI DAHA: 
UTRECHT MECLİSİ’NDEN SOYKIRIM KARARI!

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...

Lütfettiniz...

HDV DİN GÖREVLİSİ İSTİŞARE TOPLANTISI 
VERİMLİ BİR ŞEKİLDE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

H ollanda Diyanet Vakfı tarafından 
organize edilen din görevlisi istişare 
toplantısı 24, 25 ve 26 Kasım 2024 
tarihinde Hollanda’da yapıldı.

HDV Din görevlisi istişare toplantısına, DİB Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Sedide Akbulut, Lahey 
Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül, Deventer 
Din Hizmetleri Ataşesi Hüsnü Özmen, Rotterdam 
Din Hizmetleri Ataşesi Dr. M. Emin Altın, HDV 
Başkanı Servet Tiryaki, HDV yönetim kurulu ve 
Hollanda’da görev yapan din görevlileri katıldı.
Sunumunu Apeldoorn HDV Eyyüp Sultan Camii 
din görevlisi Aydın Yılmaz’ın yaptığı toplantı 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı.
Toplantıda, DİB Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Sedide Akbulut din görevlilerine konferans verdi.

Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül, Deventer Din 
Hizmetleri Ataşesi Hüsnü Özmen, Rotterdam Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. M. Emin Altın ve HDV Başkanı Servet Tiryaki de 
katılımcılara hitap etti.
Hollanda Diyanet Vakfı’na bağlı birim koordinatörleri 
ve komisyon başkanları Din görevlilerine sunumlar 
gerçekleştirdiler. 
Ayrıca programda ödüllü bilgi yarışması, Din Hizmetleri 
atölye çalışması, serbest kürsü, tecrübe paylaşımı ve sosyal 
aktiviteler yer aldı.
Din görevlisi istişare toplantısı sonuç bildirgesinin 
katılımcılarla paylaşılmasının ardından Hollanda Diyanet 
Vakfı Başkanı Servet Tiryaki, daha verimli bir din hizmeti 
sunulması amacıyla böyle programların devam edeceğini 
ifade ederek tüm katılımcılara ve emeği geçen herkese 
teşekkür etti.                      Haber: Sedat Tapan      ---◄◄                                                     

Hollanda Diyanet Vakfı tarafından organize edilen din görevlisi istişare 
toplantısı 24, 25 ve 26 Kasım 2024 tarihinde Hollanda’da yapıldı.

Haberler

B aşbakan Schoof, hükümetin göçmen kökenli vatandaşların 
kültürel ve dini değerlerini kayıt altına almayacağını açıkladı.
Bu hafta Meclis, Becker’in hükümetten, “göçmen kökenli 
Hollandalıların kültürel ve dini normları ile değerleri hakkında 

verilerin tutulması” talebinde bulunan önergesini kabul etti. Önerge, Sosyal 
ve Kültürel Planlama Bürosu’nun (SCP) bu konuda düzenli araştırmalar 
yapmasını içeriyor.
Becker, toplanacak verilerin göçmen kökenli vatandaşların kültürel 
entegrasyonunu anlamak ve belirli sorunları çözmek için “yardımcı” 
olabileceğini savunsa da halk arasında yoğun tepki ile karşılaştı. Özellikle 
sosyal medyada hem Hollandalı hem de göçmen kökenli vatandaşlar 
önergeyi ayrımcılıkla eleştirdi.

Schoof: “Toplumda hassas bir konu”
Başbakan Schoof, hükümetin bu tür verileri toplamayacağına ilişkin kesin 
bir duruş sergilerken, göçmenlerin görüşlerinin kayıt altına alınmayacağının 
açıkça bilinmesi gerektiğini vurguladı.
Önergenin “toplumda hassasiyet yaratan bir konu olduğunun farkında 
olduklarını” belirten Schoof, önergeyi “dikkatle değerlendireceklerini” 
belirtti.
Schoof, Becker’in önergesinin, SCP’nin her beş yılda bir tüm Hollanda 
nüfusu üzerinde yaptığı genel araştırmaya dahil edilebileceğini ifade etti 
ve şu açıklamada bulundu: “Bu çalışmalar tüm nüfusu kapsar; göçmen 
kökenli bireylerin verilerinin özel olarak kaydedilmesi gibi bir durum söz 
konusu değildir.”                                                              DM      ---◄◄                                                     

HÜKÜMETTEN GERİ ADIM: 
GÖÇMEN KÖKENLİLER KAYIT 
ALTINA ALINMAYACAK

        het leven
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Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Müslüman Karşıtı 
Nefretle Mücadele Koordinatörü Marion La-
lisse, AB ülkelerindeki Müslümanların istihdam 
ve eğitim alanında “aşırı nitelikli olma oranının” 

nüfusun geri kalanına göre daha yüksek olduğunu ancak 
donanımlarına rağmen ayrımcılığa uğradıklarını söyledi.
AB’nin Temel Haklar Kurumunun (FRA) “AB’de 
Müslüman Olmak-Müslümanların Deneyimleri” 
başlıklı son raporunda, Müslümanlara yönelik ırkçılık ve 
ayrımcılığın 2016’dan bu yana keskin bir artış gösterdiğini 
ortaya koyduğuna değinen Lalisse, verilerin Ekim 2021-
Ekim 2022 tarihlerinde yapılan araştırmanın sonuçlarına 
dayandığına, dolayısıyla eğilimin 7 Ekim 2023 öncesinde 
başladığına dikkati çekti.

Ayrımcılığa Maruz Kalan Müslümanların Sayısı 
Artıyor
“Bu son derece endişe verici.” diyen Lalisse, 2016’da 
yapılan ankette ayrımcılık ve ırkçılığa maruz kaldığını 
söyleyen Müslüman katılımcıların oranı yüzde 39’ken, son 
raporda bunun yüzde 47’ye çıktığını belirtti.
Lalisse, “Yani neredeyse iki kişiden biri. Diğer bulgular 
açısından da çok endişe verici. Başörtülü kadınlar iş yerinde 
daha fazla ayrımcılığa uğruyor. Bunun oranı ise yüzde 45. 
Başörtülü olmayanların oranı ise yüzde 31. Gençler daha 
da fazla buna maruz kalıyor. Ayrımcılığa uğrayan başörtülü 
genç kadınların oranı yüzde 58.” diye konuştu.
Eğilimin Müslüman çocukları da etkilediğini söyleyen La-
lisse, “Ankete katılan hanelerdeki çocukların yüzde 72’si 
yoksulluk riski altında ve genel nüfusta ise bu oran yüzde 
19. Bu çok endişe verici, Müslümanların karşılanmamış tıbbi 
ihtiyaçlarının olduğuna dair sağlık bulgusu da var.” ifadeler-
ini kullandı.

“AB Kurumlarına Güvenmiyorlar”
Lalisse, başına gelen olayları ihbar etme oranının Müslüman 
toplum arasında yüksek olmadığına işaret ederek “Bu da 
(Müslüman) toplumda (AB’deki ilgili kurumlara) güven ol-
madığını gösteriyor. Bunun nedeni, raporun da gösterdiği 
gibi kendilerinin veya bir arkadaşlarının, meslektaşlarının 
kötü bir deneyim yaşamış olması. Yani bu, polisi eğitmemiz 
gerektiği anlamına geliyor. Memurları eğitmeliyiz. Eşitlik Ku-
rumlarını eğitmeliyiz.” tespitinde bulundu.
Lalisse, Avrupa’da Müslümanların istihdam ve eğitim 
alanında “aşırı nitelikli olma oranının” nüfusun geri 
kalanına göre daha yüksek olduğunu vurgulayarak, şunları 
kaydetti:
“Eğitim ve iş fırsatları hakkında, Müslümanların aşırı nite-
likli olma durumunun nüfusun geri kalanından daha yük-
sek olduğunu söyleyebiliriz. (FRA raporuna göre) Bu oran 
Müslümanlar için yüzde 41’ken, nüfusun geneli için yüzde 
22. Dolayısıyla çalışmak için, kariyer için çaba sarf etseler 
bile, daha yüksek engellerle karşılaşıyorlar. Başörtülü bir 
kadın, örneğin doktor olmak için kapıların kapalı olacağını 
bildiği için potansiyel olarak kendini sansürlüyor.”

“Hangi Kapıyı Çalacaklarını Bilmemeleri Çok 
Çarpıcı”
Görevde ikinci yılını tamamlamaya hazırlanan Lalisse, “AB 
üye ülkelerindeki kurumlarında Müslümanların karşılaştıkları 
ayrımcılığı ve ırkçılığı sergilemek, bu ırkçılığın inkârını ön-
lemek ve toplumda bu kadar derinden yerleşmiş olan bu 
Müslüman karşıtı nefretin yapısal doğasını tanıdığımızdan 
emin olmak için onlara ses olmaya çalışıyorum.” dedi.
Lalisse, üye ülkeleri sorumlu kılmak için de çaba sarf et-
tiğini, bu nedenle Strazburg ve Lahey’de kısa zaman önce 
etkili ikili ve çok taraflı görüşmeler yaptığını dile getirdi.
“Eksik raporlamanın önüne geçilmesi ve Müslüman toplu-
lukla nasıl güven inşa edileceğini tartıştık. Müslümanların 
çoğunun ırkçılık veya ayrımcılık durumunda hangi kapıyı 
çalacağını bilmemesi çok çarpıcı. Son zamanlarda ülke zi-
yaretleri de yaptım. Hollanda’ya, Almanya ve Fransa’ya 
gittim. Ayrıca meslektaşlarımla çevrim içi etkileşim kurarak 
bu alanda karşılaştıkları ilerlemeleri veya zorlukları da takip 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

“Müslümanlar Avrupa’nın Tam Bir Parçası”
Eksik raporlamanın nedenlerine değinen Lalisse, “Bunun 
koordinasyon eksikliğinin bir parçası olduğunu düşünüyo-
rum. Bu yüzden birleşik bir pozisyon istiyoruz ve bunun için 
biraz daha fazla çalışma gerekecek. Bu yüzden tüm per-
sonelin, tüm memurların bu konu hakkında iyi eğitilmiş ve 
farkındalık sahibi olduğundan emin olmamız gerekli.” diye 
konuştu.
AB Komisyonunun 1 Aralık’ta başlayan yeni 5 yıllık döne-
miyle ilgili umutlu olduğunu kaydeden Lalisse, eşitlikten 
sorumlu komisyon üyesi portföyünün Cezayir asıllı Hadja 
Lahbib’e verilmesinin bir “umut işareti” olduğunun 
altını çizdi. Lalisse, Avrupa’daki Türk ve Müslüman toplum 
için “Bence artık bu insanların Avrupa’nın tam bir parçası 
olduklarını, ekonomik, sosyal, sanatsal olarak hayatımıza 
önemli bir katkı sağladıklarını kabul etmek önemli.” değer-
lendirmesini yaptı.                                                ---◄◄   

 “Avrupa’da Müslümanlar: 
Nİtelİklİ Olsalar da Ayrımcılığa Uğruyor”

Sağduyulu seslere ihtiyacımız var

AB Komisyonu Müslüman Karşıtı Nefretle Mücadele Koordinatörü Marion Lalisse, Müslüman-
ların istihdam ve eğitimde aşırı nitelikli olmalarına rağmen ayrımcılığa uğradığını söyledi.

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...

Hasan Aras EUBA Hollanda Başkanı

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık, esenlik, barış 
dolu bir yıl diliyoruz...

Ali Köklü MÜSİAD Hollanda Başkanı
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D ENK Milletvekili Doğukan Ergin, 2050’de Hollanda nüfusunun 
yüzde 45’inin göçmen kökenli olacağını belirterek, bu durumu 
ülkenin kaderi olarak nitelendirdi.
Hollanda hükümeti, önümüzdeki 25 yıl içinde ülkeye gelen 

göçmen sayısını sınırlandırmayı ve 2050 yılına kadar ülke nüfusunu en 
fazla 20 milyonla sınırlamayı hedefliyor. Bu konuyla ilgili Temsilciler 
Meclisi’nde yapılan bir görüşmede, DENK Milletvekili Doğukan Ergin 
kürsüde yaptığı konuşmada, 2050 yılında Hollanda nüfusunun yaklaşık 
yüzde 45’inin göçmen kökenli olmasının yüksek bir ihtimal olduğunu 
belirtti. Ergin, bu durumun ülkenin kaderi olduğunu vurguladı.

CBS raporu
Merkezi İstatistik Bürosu’nun (CBS) 2020 yılında yayımladığı bir rapora 
göre, 2050 yılına kadar Hollanda’da göçmen kökenli kişilerin oranı 
yüzde 30 ila 40 arasında olacak.
2020 yılının başında Hollanda’nın nüfusu 17,4 milyon olarak kaydedildi. 
Bu nüfusun 4 milyondan fazlası göçmen kökenliydi. Göçmen kökenli, 
ebeveynlerden en az birinin Hollanda dışında doğmuş olması anlamına 
geliyor. Bu da toplam nüfusun yüzde 24’üne denk geliyor.
CBS verilerine göre bugün (5 Aralık 2024) itibarıyla Hollanda’da tam 
olarak 18 milyon 40 bin 538 kişi yaşıyor. 2024 yılında toplumun ne 
kadarının göçmen kökenli olduğu açıklanmadı.

‘Toplumun yüzde 45’i göçmen kökenli’
DENK Milletvekili Doğukan Ergin Meclis’te yaptığı konuşmada 2050 
yılında Hollanda nüfusunun yaklaşık yüzde 45’inin göçmen kökenli 
olma ihtimalinin oldukça yüksek olduğunu dile getirdi.
Ergin kendisine yöneltilen, ‘Bu kadar fazla göç olursa, entegrasyonu 
nasıl sağlamayı düşünüyorsunuz?’ sorusuna “Hollanda, her zaman 
olduğu gibi, çok çeşitli bir ülke olarak kalacak. Bu durum, Eerdmans gibi 
politikacıların göstermeye çalıştığı gibi korkutucu bir şey değil.” cevabını 
verdi.
Hollanda’da yaşlanan nüfusun giderek arttığını ve bu durumun istihdam 
açığını kapatmak konusunda sıkıntı yaratacağını dile getiren Ergin, 
bunun için yurt dışından çalışmak için gelecek göçmen işçilere ihtiyaç 
duyulacağını belirtti.
DENK Milletvekiline göre bir diğer önemli nokta Hollanda’nın yapısında 
görülmekte. Hollanda’nın çok farklı kültürden insanların yaşadığı bir 
ülke olduğunu dile getiren Ergin “Hollanda, her zaman olduğu gibi, çok 
çeşitli bir ülke olarak kalacak. Hollanda’da göçmen kökenlilerin oranı 
2050’de büyük ihtimalle yüzde 45 olacak. Bu korkulacak bir şey değil. 
Bu ülkenin geleceği ve ülkenin kaderi.” dedi.                             ---◄◄ 

DENK: Hollanda, her zaman 
olduğu gİbİ, çok kültürlü 
bİr ülke olarak kalacak

Çifte standart

Yeni  yılınızı  kutluyor,  sağlık,
 esenlik, barış dolu bir yıl diliyoruz...
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H ollanda Türkler İçin Danışma Kurulu (IOT), 
son dönemde yaşanan olaylar ve artan toplum 
gerilimi nedeniyle Hollanda hükûmetine bir 
mektup göndererek diyalog çağrısında bulundu. 

Devlet Sekreteri Jurgen Nobel’e hitaben yazılan mektupta, 
Amsterdam’daki Ajax-Maccabi Tel Aviv maçı sonrası yaşanan 
olayların Türk ve Müslüman toplumunu haksız yere hedef hâline 
getirdiği belirtildi. IOT Başkanı Zeki Baran imzasıyla kaleme 
alınan mektupta, özellikle göçmen topluluklar ve Müslümanların 
“şüpheli” olarak yaftalanmasının toplumda derin yaralar açtığı 
vurgulandı. Baran, “Üç nesildir bu ülkede yaşayan topluluklar, 
yaşanan olaylar nedeniyle tamamen haksız yere suçlanmaktadır” 
ifadelerini kullandı.
“2015’ten Sonra Diyalog Yapısı Zayıfladı”
Mektupta, 1985-2015 yılları arasında süren yapısal diyalog 
süreçlerinin son 10 yılda sekteye uğramasının toplum üzerindeki 
etkilerine dikkat çekildi. Baran, eski sistemin “esnek müzakere” 
adı altında kaldırılmasının büyük bir boşluk oluşturduğunu belirtti 
ve toplum liderleriyle yeniden yapıcı görüşmeler yapılmasının 
elzem olduğunu vurguladı.
Özellikle camiler üzerindeki güvenlik incelemeleri ve bu 
konularda Türk toplumunun dışlanması eleştirildi. Baran, 
“Ciddi sorunlara rağmen toplumumuzla hiçbir temas 
kurulmuyor. Yıllardır yapılan projeler de iptal edilmiş 
durumda” sözleriyle hükûmete eleştirilerini yöneltti.

 IOT’DEN HÜKÛMETE ÇAĞRI: 
 “TOPLUMSAL GERİLİMİ AZALTIN”  

Duymaz, görmez, anlamazlar

Hükümete Çağrı: Diyalog Kurun!
Mektupta ayrıca, önceki bakanların aksine Devlet Sekreteri 
Jurgen Nobel’in Türk toplumu temsilcileriyle henüz bir görüşme 
gerçekleştirmemesi şaşkınlıkla karşılandı. Baran, “Bu zor 
dönemde gerekli adımları atarak, toplumun huzurunu 
sağlamak hükümetin görevidir. Bir an önce diyalog 
masasına dönülmeli ve çözüm aranmalıdır” ifadelerini 
kullandı.
IOT, Türk toplumunun kaygılarının dikkate alınması ve gerekli 
önlemlerin bir an önce hayata geçirilmesi gerektiğini belirterek, 
en kısa zamanda yetkililerle bir araya gelmek istediklerini 
duyurdu.      ---◄◄ 

Hollanda Beyazay Derneği, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında HDV Rotterdam Laleli Camii’nde 

dikkat çeken bir farkındalık etkinliği düzenledi. Toplumda 
engelli bireylerin yaşamlarına yönelik empati geliştirmeyi 
amaçlayan program, geniş bir katılımla gerçekleşti.
Otizm Üzerine Farkındalık
Etkinlikte otizm konusuna değinen Birsen Başar, 
katılımcılara otizmli bireylerin yaşadığı zorlukları anlattı. 
Başar, empati ve toplumsal desteğin engelli bireyler için 
önemine dikkat çekerek, değerli bilgiler paylaştı. Başarının 
konuşması, dinleyicilerden büyük ilgi gördü.
Eğlence ve Eğitim Bir Arada
Etkinliğin eğlenceli anlarını, sahne performansıyla 
izleyicileri coşturan Alem Show sağladı. Çocuklar için 
düzenlenen atölye çalışmaları ise minik katılımcıların 
hem eğlenmesini hem de öğrenmesini sağladı. Programın 
sürprizlerinden biri de düzenlenen yarışmaydı; bir aile, 
Modern Saraylar Oteli’nde 3 gece 4 gün tatil kazanarak 
etkinlikten unutulmaz bir hatıra ile ayrıldı.
Destekçilerden Güçlü Katkı
Etkinliğin ana sponsorları Aron Investments Genel 
Direktörü Veysel Hut ve Jilpaq Holding Direktörü Faruk 
Halıcı, katkılarıyla farkındalık çalışmalarına destek verdi. 
Kendilerine teşekkür belgeleri ve çiçek takdim edildi. 
Bunun yanı sıra Smit and Cheese, Cappadocia Restaurant 
ve Almina Pastanesi’nin sunduğu ikramlar, katılımcılar 
tarafından büyük beğeni topladı.
Protokol Katılımı
Rotterdam Muavin Konsolosu Dursun Akdoğan ve Ataşe 
Yardımcısı Büşra Uğuz’un etkinlikte bulunması, farkındalık 
çalışmalarına verilen desteği vurguladı. Protokol üyeleri, 
engelli bireylerin topluma eşit katılımının önemine dair 
mesajlar paylaştı.
“Gerçek Engel, Önyargılardır”
Etkinliğin sonunda Hollanda Beyazay Derneği 
Başkanı Aynur Gül Çakır, engelli bireylerin topluma 
kazandırılmasının tüm toplum için bir kazanç olduğunu 
ifade ederek, şunları söyledi: “Gerçek engeller fiziksel 
ya da zihinsel farklılıklar değil, önyargılarımızdır. 
Daha engelsiz, adil ve kapsayıcı bir toplum için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz.”
Programın sonunda katılımcılara sunulan ikramlar 
eşliğinde farkındalık etkinliğinin süreceği mesajı verildi. 
Hollanda Beyazay Derneği, bu anlamlı etkinlikle engelli 
bireylerin hakları konusunda farkındalık oluşturmayı 
başardı ve katılımcılardan tam not aldı.                     ---◄◄ 

BEYAZAY DERNEĞİ’NDEN
‘3 ARALIK DÜNYA 

ENGELLİLER GÜNÜ’NDE 
FARKINDALIK ETKİNLİĞİ

Fark et, fark kat!

Hollanda Türkler İçin Danışma Kurulu (IOT), son dönemde yaşanan olaylar ve artan toplum gerilimi 
nedeniyle Hollanda hükûmetine bir mektup göndererek diyalog çağrısında bulundu...
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KONUT, OFİS KİRALAMA, 
YÖNETİMİ VE DANIŞMANLIĞINDA 

UZMAN KURULUŞ...

SORUNUNUZUN ÇÖZÜMÜ 
TELEFONUN ÖBÜR UCUNDA...

İSKELE - RAFİNERİ - 
İNŞAAT VE TERSANE 

İŞLERİNDE ÇALIŞMAK İSTERSENİZ, 

ARAYINIZ!

Admiraal de Ruyterstraat 20, 3115 HB Schiedam
010 763 0866 - www.aksabv.nl- info@aksabv.nl
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IGMG Kuzey Hollanda Bölgesi 2024 yılının son şube başkanları toplantısını, Mustafa Hamurcu başkanlığında Beverwijk Fatih 
Camii’nde gerçekleştirdi. Tam katılımlı gerçekleşen toplantıda eğitim ve irşad konuları değerlendirildi.                                  ---◄◄ 

 IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİ        
 ŞUBE BAŞKANLARIYLA BULUŞTU           
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 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Okurlarımızdan ve TICF başkanı 
Sevgili Ömer Altay ve yine okurları-
mızdan Sevgili Ayşe Güneş’in biricik 
yeğeni Abdul Melih Altay’ın vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Venray HDV Hacı 
Bayram Camii Din görevlisi Günay 
Mercan’ın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve ASBİR Hollanda 
Kadın Kolları Başkanı Sevgili Sema 
Aktaş Ağcahan’ın kıymetli validesi 
Hasan Aktaş’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Ayasofya 
Camii Başkanı Ahmet Tekin’in 
dedesi Mustafa Baytekin’in vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Şifa Clinic Sahibi 
Abdullah Atasever’in kıymetli babası 
Hacı Davut Atasever’in vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 

ons pagina30 bizim sayfa

“Acılar paylaşıldıkça azalır, sevinçler paylaşıldıkça çoğalır” Acı ve sevincinizi bu sayfada bizlerle paylaşabilirsiniz.

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Mehteran ekibinden Sevgili Emrullah Köse’nin dayısının vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Versaar Derneği önceki imamlarından Sevgili Hüseyin Saratlı’nın eşi 
Solmaz Saratlı’nın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Schiedam Muradiye Camii cema-
atinden Sevgili Mahmut Aksu’nun (1942- Kayseri), 
Rotterdam Mevlana Camii cemaatinden Selahattin 
Atmaca’nın (1936-Of), Rotterdam Kocatepe Camii 
cemaatinden Ahmed Lütfi Akın’ın, Muhammed 
Salih’in kızı Aynur Salih’in vefatlarını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumlar ve merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Şifa Dileği...
Abonelerimizden Sevgili Metin Sazak’ın, HOKAF 
Başkanı Zekeriya Arslan’ın, Rotterdam Kalsik Türk 
Müziği Korosu Koordinatörü Erhan Günbulut’un 
ve ASBİR Hollanda Kadın Kolları Başkanı Sema 
Ağcahan Aktaş’ın annesinin rahatsızlıkları nede-
niyle tedavi gördüklerini ve birer operasyon geçir-
diklerini öğrendik. Hastalarımıza geçmiş olsun diyor, 
acil ve hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Sonhaber Yazı İşleri Sorumlusu Sevgili Ayhan Sucu’nun yeğeni Fatme Nergiz 
Dönmez’in vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesi-
ne sabır ve başsağlığı dileriz.

Adres: Prins Hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam
Mobil: 06 18 46 18 46    I   Ofis: 010 230 74 01   I   info@sins.email

ASLA  PES  ETME!

     ---Taziye...
Basın camiasının acı kaybı: 

Zeki Ekici’yi kaybettik...
Hollanda’nın Eindhoven şehrin-
de yaşayan Zeki Media kurucu-
su gazeteci Zeki Ekici 11 Ekim 
Çarşamba günü hakkın rahmetine 
kavuşmuştur. Uzun yıllar medya 
sektöründe kameraman, gazeteci 
olarak hizmet eden, Hollanda’da 
sevilen, sayılan Zeki Ekici’nin acı 
haberi sevenlerini yasa boğdu. Aynı zamanda yaptığı toplum-
sal ve gönüllü hizmetlerden dolayı Hollanda Kraliyet Şöval-
yesi unvanına sahip olan Zeki Ekici’yi kaybetmenin hüznü 
içerisindeyiz. 
Doğuş Medya ailesi olarak merhuma Allah’tan rahmet, ke-
derli ailesine ve basın camiasına sabır ve başsağlığı diliyoruz.
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     ---Taziye...
Uzun yıllar Hollanda Türk toplumuna farklı kurumlar vasıtasıyla hizmet 
veren 

Zekeriya Açkalmaz (67) 
hayatını kaybetti. Açkalmaz’ın vefatını sosyal medya hesabından duyuran 
en yakın arkadaşı Arif Yakışır üzüntüsünü şöyle dile getirdi: “Senelerdir 
bir kardeşten daha ileri dostluğumuz vardı. Yardımsever bir kardeşimizdi. 
Hollanda’da uzun yıllar birçok üst kuruluşlarda yöneticilik yaptı, insanları-
mıza gönüllü olarak hizmetler etti. Bundan dolayı da Hollanda Kraliyet 
Nişanına layık görüldü. 12 yıl HDV’de yöneticilik, 15 yıl HDV Eğitim Merke-
zi Başkanlığı, Gültepe Camii Başkanlığı, TİKD Federasyonunda, IOT- Türkler 
için Danışma Kurulu’nda, Hollanda Yozgatlılar Federasyonu vs. gibi birçok kuruluşlarda yöneticilik 
yaparak insanlarımıza yardım etti, hizmetler verdi.”
Biz de Doğuş Medya ailesi olarak Zekeriya Açkalmaz’a Allah’tan rahmet diliyoruz. Mekânı cennet 
olsun. Aile ve sevenlerine sabır ve başsağlığı diliyoruz.

 ---Taziye...
Okurlarımızdan ve Almina Baklava şirket çalışanlarından Sevgili 

Nurhat Aydın’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız.
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
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Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1-  Fotoğrafta görülen, 10 Ekim 2024 tarihinden beri Rotterdam Belediye 
başkanımız. 2- Edebiyatla ilgili *  Bir haber ajansımız * Yuva * Potasyum 
elementinin simgesi. 3- Bir nota * Alfabemizde yirmi altıncı harf * Beyaz 
renk * Ulamak * Geviş getirenlerden, Güney Amerika’nın dağlık bölgelerin-
de yaşayan, yük hayvanı olarak kullanılan, karadan aka kadar türlü renkler-
de olabilen, tüyleri uzun, boyu yüksek ve boynu uzun hayvan. 4- Amerika 
Birleşik Devletleri’nin kuzeybatındaki bir eyalet * Seyrek dokunmuş delikli 
bir kumaş * Romen rakamları dizisinde 50 sayısını gösteren işaret. 5- Ge-
nişlik * Oksijen elementinin simgesi * Gelecek * Güneydoğu Anadolu’da bir 
ilimiz. 6- Tayin olmak * Karye * İyot elementinin simgesi * Argon elementi-
nin simgesi. 7- Azot elementinin simgesi * Kur’an-ı Kerimin yüz yedinci su-
resi * Taş kırmaya yarayan, çok iri çekiç. 8- Baston * Boru sesi * “Olur, peki 
veya fena değil” anlamlarında kullanılan bir söz * Dantel. 9- Dili tutulmuş, 
konuşamaz duruma gelmiş * İsim * (Tersi) ilkel bir Savaş aleti * Azot ele-
mentinin simgesi * Alfabemizde on yedinci harf. 10- İridyum elementinin 
simgesi * Bursa’da ilçe * (Tersi) yemek * Argon elementinin simgesi. 11- 
Tazeliği geçmiş * Yakın zamanda tenis hayatına son veren İspanyol tenisçi * 
Gösteriş. 12- Romen rakamları dizisinde bir sayısını gösterir * İlgilendiren 
anlamında bir söz * Rahatlama * Kırmızı renk. 13- Keten tohumu * Osmanlı 
Devleti’nde görev yapan yüksek dereceli ilim adamları * Argon elementinin 
simgesi.14- (Tersi) Hollanda’nın plaka işareti * Tehlikeli, sarp ve zor geçit 
*  Yalan veya abartmalı söz söylemek. 15- Romen rakamları dizisinde bir 
sayısını gösterir * Azerbaycan halkından olan * Yemek * Sarhoş bağırması.
Yukarıdan aşağıya: 
1- Bir başkasına verilen aşırı eziyet veya sıkıntı * Büyüklü ve küçüklü köf-
telerle birlikte nohutlu bir yemek. 2- Hakkı gözetme * Epilepsi * Genişlik. 
3- Bir nota * Sermaye * Demiryolu * Argon elementinin simgesi. 4- Tank 
biçiminde veya kamyon, cip vb. bir araçla taşınabilir türleri olan, yüksek ve 
alçaktan mermi atabilen, orta menzilli, kısa namlulu ateşli silah * Sodyum 
elementinin simgesi * Karşı çıkma. 5- (Tersi) vilayet * Bir asker topluluğu-
nun başı; kumandan * Erkek keçi. 6- Argon elementinin simgesi * Bir ajan-
sımız * Birden bire * Bir yağış biçimi. 7- Uykusu hafif *Beyaz renk * Tren 
istasyonu * Bizmut elementinin simgesi. 8- Kalsiyum elementinin simgesi 
* Bir besin maddesi * İfa. 9- Hidrojen elementinin simgesi * Ahlaki * Bir 
süs bitkisi *Argon elementinin simgesi. 10-1,282 kilogram ağırlık ölçüsü 
birimi * Küme * Yufka inceliğinde açılmış uzun sade pide.11- Sonradan 
olma yumru * Tadı az şekerli olmakla birlikte daha çok ekşi olan * Bölüm. 
12- Lanetleme * Romen rakamları dizisinde 50 sayısını gösteren işaret * 
Yırtıcı bir hayvan. 13- Bir malın niteliğini belirtmek, özelliklerini göstermek 
amacıyla parasız verilen veya gönderilen mal *İyot elementinin simgesi * 
Dolaylı anlatım. 14- Azot elementinin simgesi * Kısaca metre * Soru vurgu-
suyla şaşma ve merak anlatan bir söz * Rey *Avuç içi * Utanma duygusu. 
15- Sahte para basan kimse * Karışık renkli * Argon elementinin simgesi.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
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